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šiame numery spausdi
nam ’’Vilniaus Lietuvių La
bdarybės Draugijos (Cent- j 
ro Komiteto) atsišaukimą!

y

”{ Amerikos Lietuvių Vi
suomenę.” Reikėtų turėt ak
meninę širdį, kad neatjaust 
bado nelaimės prislėgtų ir 
iš niekur pagalbos* negau
nančių padėties. Lenkai rū
pinas saviškiais,o lietuviems 
ranka pamoja. Nepriklauso- 

/ mos Lietuvos gyventojų pa- 
| dėtis gal būt tuo geresnė, 

į®/ kad ten vyriausybė ir visuo- 
/ menė eina pagalbon, o vil- 
I. niečiai nustumti likimo va-
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VOSYLIUS SUŠAUDYTAS

JIS BUVO VIENAS 18 SOVEJŲ j VOLDEMARĄ 
IR JO PALYDOVUS.

| Žinios iš Lietuvos nesma
gius. Pasikėsinimai nužu
dyt, bombos, granatos, a-

) ręstai įžymių veikėjų, Var
niai, kalėjimai, savižudys- 
tės margina ne vien lietu
vių laikraščių, bet ir užsie
nio spaudos lapus. Kai ku
riuos asmenis vieni kelia j 
tautos vadus, kiti jų neken
čia, kai kokios "tručyznos.” 
K ošiu ariniai įvykiai jau ne 
vienam užgrūdintam patrio
tui baigia pakirst dvasią, o 
ką bekalbėt apie ’’mažutė
lius,” kuriuos norim pri
trauki prie lietuvystės.

Kaunas.—Gegužės 24 dieną, saulei tekant, su
šaudytas studentas Vosylius, kurį karo lauko teis
mas š. m. gegužės 23 dieną rado kaltu už dalyvavi
mą atentate prieš premijerą Voldemarą ir jo paly
dovus š. m. gegužės 6 dieną.

Valstybės prezidentas stud. Vosyliaus prašymą 
mirties bausmę pakeist kitokia bausme atmetęs. Sa
ko, stud. Vosylius prieš pat mirtį išdavęs ir savo 
draugus, būtent, stud. Gudelį, kurs buvęs sąmokslo 
vadas.

Stud. Vosylius ir kiti priklausę socialistinėm or
ganizacijom.

MEKSIKOS REVOLIUCIJOS AUKOS

Sekant Lietuvos spaudą 
susidaro įspūdžio, kad jo
kio badavimo ten niekur 
nėra. Jei pasitaiko kokia 
žinutė iš badaujančių kam
pelio, tai nugrūsta už visų 
kitų dienos klausimų. Iš kur 
tada gali atsirast noras.to
li gyvenantiems rūpintis ba
daujančių reikalais?

4000 žuvo, 11,000 sužeistų, materialiai nuostoliai 
siekia $50,000,000.00.

Mexico City.—Karo departamentas paskelbė 
Meksikos naminio karo, kurs prasidėjo š. m. kovo 
4 dieną, pasėkas. Trumpai suglaudus jos taip atro
do: 4,000 žuvusių, 11,000 sužeistų, materialių nuos
tolių šaliai padaryta $50,000,1)00.00 sumoje. Vien 
geležinkelių atstatymas atsieis $10,000,000.00.

Sukilėliai skaudžiausia nukentėję prie Reforma.

Vyčių organizacija šių 
metų Seimą laikys rugpjū
čio 6, 7 ir 8 dienomis Cle
veland, Ohio, ten pat, kur 
[Temai įvyko LRKSA. 41-42 
Seimas. Veiklūs ir svetingi 
Clevelandiečiai žada ir Vy
čius maloniai priimti.

LAKŪNAS LINDBERGH APSIVEDĖ.
Englewood, N. J.—Gegužės 27 dieną savo nuo

takos, buv. Miss Anna Spencer Morrow tėvų namuo
se, susituokė išgarsėjęs lakūnas pulkin. Charles A. 
Lindbergh. Jo vardas pasidarė populiarus nuo die
nos sėkmingo perskridimo Atlantiko—iš New Yorko 
į Paryžių. Jaunoji yra Amerikos Ambasadoriaus 
Meksikai duktė.

Iš 1isur.
MEKSlkM^ STUDENTŲ

HES
Mexico Cfifer—Gegužė* 23 ir

24 dienomia’|B eksikos sostinėj
studentai sufiflt : kruvinas riau-
šes SusirėmHy.lose su policija
2 studentai ntįl luti, apie 30 su-
žeistų IŠ uH ijos pusės irgi
yra nukentė^B ų. Riaušės kilo,
kai policija pVtorėjo leist .tu
dentams išreMp šavo draugams
teisininkams JH uojautos del į-
vestos naujoūS sistemos kvoti-
muose 9 -

AMANULLAI1 ATSISAKO
TO.

Bombay, IKĮį ja— Gegužės 25
dieną buv. Afgl inistario karalius
ir jo žmons p* tėjo Indijos sie-
ną ir atvyko H Bombay. PolicP
ja neleidus raM ulmonams daryt
Amanullai psN llkią demonstra-
ciją

Amanullah ■ , žmona vyksta
Vakarų Europa 1, kur žada ap
sigyvent.

AfgamstanSM loštas dabar Ba
cha Sarao ranl ise, kurs sukili-
mu pašalinęs J manullah. Daug
kalbėta ir raiji 1, kad numesta-
sis Amanull^įj nilitarėm jėgom
siekiąs sostąS uimt ir kad tą
žygį jis ture® atlikt šį pava-
sarį. Reiškiasi įįril'-neišsipildė.

TAURAGĖS SUKILĖLIŲ BYLA
33 asmenys nubausti, 25 išteisinti.

Kaunas.—Lietuvos laikraščių (’’Liet. Žin.”) 
pranešimu, gegužės 12 d. Šiauliuose kariuomenės 
teismas užbaigė svarstyt garsią Tauragės sukilėlių 
bylą. Kaip žinoma, Tauragės sukilimas įvyko 1927 
m. rugsėjo 9 dieną. Jo atbalsiai nuaidėjo ne tik po 
Lietuvą, bet ir po platųjį pasaulį.

Iš 58 teistų asmenų 33 nubausti, o 25 išteisinti 
ir paleisti. 4 nubausti kalėjimu iki gyvos galvos, 3 
po 15 metų, 8 po 8 m., kiti po mažiau.

Susivienymo 4-tos Penna, 
apskrities jubiliejinis ban- 
kietas— paminėjimui dešim
ties melų gyvavimo ir vei
kimo sukaktuvių—pavyko 
geriau, negu iš anksto tikė
tasi. Dalyvavo virš 600 sve
čių. Tai reto gausumo ban- 
kietas. Svečių sąstatas lie
tuviškas: dvasiškija, inteli
gentai, darbininkai. Bankie- 
to programa įvairi, įdomi: 
kalbos, dainos, muzika, šo
kiai ir žaidimai. Sekančiuo
se numeriuose bus aprašy
ta los apskrities istoriškas 
bankietas smulkmeniškai.

Clevelando 142 kuopa ža
da prirašinėt naujus narius 
nelaukiant Vajaus. Geras 
oasiryžimas. Kloties!

KUN. DON BOSKO 
PALAIMINIMAS.

Gene Tunney, ex-čempio- 
nas, susilaukė nesmagumų. 
Kuris laikas sunkiai serga 
jauna žmona, o čia tūla gy
vanašlė Mrs. Fogarty pa
traukė teisman reikalauda
ma $500,000.00 atlyginimo 
neva už suvedžiojimą. Gy
vanašlė paskelbus, kad gar
susis kumštininkas pažadė
jęs ją vest, ji del to atsi
skyrus su antruoju vyru, bet 
paskui jis vedęs kitą. Sen- 
sacinė spauda džiaugias pa
gavus tokią naujieną ir bu
vusio čempiono vardą val
kioja po mėšlynus.

Jis įsteigė saleziečių draugiją.
Vatikano Miestas. Italija. — 

Š. m. birželio 2 dieną Romoje 
Iv. Petro bazilikoj įvyks nepa
prastos iškilmės.

ŽYDŲ POGROMAI LIETU
VOJE?

Bėdinas.—Žydų telegrafo a- 
gentūros pranešimu, netoli Kau
no miestely Newi (?) "fašistai” 
padarę žydų pogromą.

Minėtam miestely gyvena 17

—— -
BYLA 19 ČIGONŲ DEL 

KANIBALIZMO.
Praga.—Kosicoj prasidėjo 19 

čigonų teismas, kurie kaltinami 
už kanibalystę (Žmogėdystę). 
Čigonai areštuoti du metai at
gal * trys iš jų mirė kalėji
me pirm teismo. Byla susido
mėję ne tik čekoalovakai, kurių 
šaly čigonai užsiėmę kaniba
lizmu, bet ir užsienis dėmiai se
ka jos smulkmenas.

NAUJAS KUNIGAS.
Pereitą sekmadienį., gegužės 

26 d., šv. Jurgio lietuvių baž
nyčioj, C. Brooklyne, laikė 
bus mišias naujas jaunutis 
nigas Antanas Aleksiūnas. 

! Del vietos stokos, šiame 
mery negalime paduoti platesnį 
aprašymą, bandysime tai pada
ryti sekančiame "Garso nume
ry-

Po iškilmingų pirmųjų kun.
A. Aleksiūno mišių, jvyko ban-j 
kietA St George Hotel, Brook- Roma.—Mrs. Tunney. kumšti-
lyn, N. Y. Rap. Įninku čempijono žmona, po

* sunkios operacijos ir ligos tai- FORDO NUOMONĖ. 1 r j r
SOS1.Washington. — Henry Ford. ___________

automobilių karalius pasikalbę-1 DAINININKĖ TETRAZINI 
jime su Prezidentu Hoover, iš-į 
reiškė nuomonę, kad šalį reikia 
visiškai sublaivinti.. Tik aršiau
sia. kad nesiduoda.

pir- 
ku-

nu-

Paryžius. — Karo reparacijų 
ekspertų konferencijai graso iš
irimas del vokiečių nenusileidi- 
mų.

Londonas.—Lloyd Geor
ge pranašauja, kad parla
mento rinkimuose gegužės 
30 d. laimės Darbo Partija.

PAMETĘS 33,000 LITŲ NO
RĖJO NUSINUODYT.

Alytaus II rajono mokyklų 
inspektorius Sirutis važiuoda
mas iš Nemunaičių pametė 
33,000 litų valdiškų pinigų. In
spekcijos raštinė perduota ki
tam inspektoriui Vaniliauskui. 
Perduodant Sirutis įpuolęs vir
tuvėn ir išgėręs acto. Nuovados 
viršininkui sutinkant padėtas li
goninėn.

Washington'

iš Hoboken, 
12 vai. die-

GAVO PERSKYRAS. » 
. Romą.—Išgarsėjus, dainiąfeki 

Lūiza~Tetruinnl, 63 metųiSKP 
žiaus, gavo perskyras su Pietro 
Vernati, 25 metų amžiaus. Jie
du vedė 1926 m. spalių mėnesy 
Florencijoj. Jaunikaitis Vemati. 
sako. įsimylėjo del jos ’’auksi
nio” balso. Vis dėlto romansas 
greit užsibaigė. Savo laiku jų 
vedybos buvo nemaža sensacija, 
nes nuotaka buvo net 40 metų 
vyresnė už jaunikį.

KUN. J. K. MILIAUSKAS 
IŠVAŽIAVO.

Kun. J K. Miliauskas. L. R. 
K. S. A. Vyriausia Dvasios Va
das. Wanamie. Pa. lietuvių par. 
klebonas, š. m. gegužės 22 die
ną laivu "George 
išvyko Lietuvon.

Laivas išplaukė 
N. J. prieplaukos
nos. Palydovų buvo būrys: kun. 
J. Kasakaitis, Pittston, Pa. lie
tuvių par. klebonas, kun. P. B. 
Paukštis. Wilkes Barre. Pa. lie
tuvių par. klebonas, kun. K. 
Klevinskas. Coaldale, Pa. liet- 
parap. klebonas, kun. J. Miliaus
kas Duryea. Pa. liet. par. kleb., 
p. J. V. Franka, graborius iš 
Kingston. Pa., kun. J. K. Mi
liausko dvi sesutės, M. Zujus, 
"Garso” redaktorius ir kiti.

Kun, J. K. Miliauskas vyks
ta tiesiog Lietuvos; kur praleis

mėnesyje.

i

............ Toje dienoje ž?dų ‘eimyn1- Pogromas tęsėsi į 
Popiežius Piju. XI-.i. pakels į 5 va,anda8’ Ml gyvento-Į 
□.laimintųjų skaičių saleziečių £ cs* "“kentėjo sužeidimus, o 
-.teigėją ir vadą kun. Don Bos- Dovydas Schliachtil, 40 metų 
ko. Iškilmėse dalyvaus daug arnf,au8’ "i™*“ Net v.i- 
lankytojų ii tolimųjų šalių. ,kų ^paga.lėt.. žydų namai 

Kun. Don Bosko gimė 1915 ,r8‘ «k«nt.
metais vargingoj šeimynoj.
lamas jaunu kunigu jis atlankė
Turino, Italijoj, kalėjimą, kur 
jis atrado daug jaunuomenės 
pasmerktos už įvairius nusikal
timus. čia jis padarė pažadą vi
są savo gyvenimą, jėgas ir mo-

kęs baisingas. Iki atvyko polici
ja. "fašistų” gauja suspėjus pa
sišalint.

Turint omeny, kad tokių su
fabrikuotų sensacijų jau paleis
ta pasaulin nemažas skaičius.

New Yorkas tikrai "slau- 
nas” miestas. Tvarką jame 
palaiko 15,000 policistų, tai 
reiškia, kad vienas policis- 
tas globoja 420 gyventojų. 
Jis garsus aukščiausiais pa
sauly namais, taipgi ir ki
tokiomis įvairenybėmis. Bė
ję, New Yorke gyvena dau
giau airių, negu pačiame 
Dubline, daugiau žydų, ne
gu pačioj Jeruzalėj, daugiau 
italų, negu pačioj Romoj.

kalą pašvęst jaunimo auklėji-1 re*'t manyt, kad ir ši sensaci- 
mui. globai ir atitraukimui nuo n« iini« neatitinka tikrenybei, 
gatvė* ištvirkimo ir nu.ikalti- Lietuviai pogromai* neužsiima

,ir tur būt neužsiima.
1869 metais jis įsteigė pirmą 

saleziečių skyrių su 50 vienuo
lių ir kunigų, kaip padėjėjais. 
Kuomet 1888 metais jis mirė, 
250 saleziečių skyrių veikė pla
čiame pasaulyje, kurių globoj 
buvo 130,000 vaikų ir kurie j 
metus laiko 
baigusių mokslą.

Ne veltui kun. Don Bosko y- 
ra laikomas didžiausiu jaunimo 
globėju, prieteliu ir auklėtoju.

lino laiku ir llatuvių salezie
čių skaičius nemažas. Salezie
čių organizaciją manoma [steigt 
ir Lietuvoje.

PRANCŪZŲ MOTERYS REI
KALAUJA TEISIŲ

Paryžius.— Tėmy damos. kaip 
15,000.000 Anglijos moterų sto
ja ' rinkimui ir naudojasi bal
savimuose lygiomis teisėmis su 

išleiadsvo 18,000( vyrais, prancūzų moterys irgi

VOLDEMARO SŪNĖNAS 
SVEIKSTA.

Kaunas. — Augustino Volde
maro sūnėnas, kurs š. m. gegu
žės 6 dieną per atentatą liko 
sunkiai sužeistas, sveiksta. Pa
sirodo, užsienio spauda buvę 
klaidingai painformuota apie jo 
mirtį Kapitonas Virbickas irgi 
tusosi

BRITAMS INDIJOJ DAROSI
ANKŠTA.

Londonan-"The Daily Mail” 
korespondente iš Kalkutos pra
nešimu. Anglijos vyriausybė 
savo valdininkus Indijoj apstato 
sustiprintomis sargybomis. Mat, 
jaučiam vi«u® gyventojų tar
ps nemaiuaras -ir fiscal tcm’slni- 
rna« britų I’elmlnhikatHrmi.

negal nurimt. Jos sostinėje ren
gia triuHmingas demonstraci
jas, "bombarduoja” parlamentą 
ir atstovu^ bet ko) kas jų pa
stangos nueina niekai..

Dvidešimties kitų šalių mote
rys naudojasi politinėmis teisė
mis, reik tikėtis ir prancūzėms 
pavyks vėliau ar anksčiau jas 
iškovot Joms kliūtis stato lai
svamaniai, kurie bijo, kad mo
terys savo baisais nepakenktų jų 
"galybei” ir nesukatalikintų val
džiai.

Paryžius. PrancOzija. — Qe- 
gužž* 26 dieną Paryžiuj buvo 
didelis karštis. Temperatūra sie
kus 90 laipsnių.

POPIEŽIUS PASIRODYS UŽ 
VATIKANO SIENŲ

Roma.—Popiežius Pijus XI 
žada apleist Vatikano sienas 
gegužės 30 dieną. Tai bus pir
mas pasirodymaą nuo 1870 me
tų, nuo kada prasidėjo Popie
žiaus kalinio dienos, nes tais 
metais Italijos valdžia panaiki
no popiežiaus valstybę arba šv. 
Tėvo nepriklausomybę.

Gegužės 30 dieną Popiežius 
žada dalyvaut iftilmingoje Die
vo Kūno šventėje, kurios cere
monijos įvyks Iv. Petro Aikš
tėje.

LUZERNE COUNTY LIETUVIAI PILIEČIAI, 
BUDĖKIME!

B1RŽEL1O-JUNE 4 D. RINKIMAS NAUJO 
KONGRESMANO.

Jau buvo ’’Garse” rašyta, kad mūsų Kongresinio 
distrikto Kongresmanas John J. Casey mirė. Sulig vals
tybinių teisių, Penna, valstybės gubernatorius įsako, kad 
Luzerne County būtų skiriami nauji rinkimai išrinkti į 
vietą mirusio naują Kongreso narį. Rinkimai įvyksta 
BIRŽELIO-JUNE 4, 1929 M.

Žinome ir atmename, koks didelis ir nuoširdus bu
vo, ypatingai mainierių ir šiaip darbininkų reikalų gy
nėjas miręs Kongresmanas John J. Casey. Nebereikalo 
Penna. Valstybės Darbo Federacija jį buvo išrinkusi sa-

, vo prezidentu. Laiko mažai, reikalas svarbus ir neleng-
ifaskvs. Sovietų vyriausy a bu* mums darbininkams išsirinkti velionies Casey į- 

nusistačius per* 5 metu* visoj I _ . .. ’ rhž»rlir»i

ILLINOIS KUOPOMS.
LRKSA. Chicagos 'apskrities 
bertaininis kuopų atstovų suva
žiavimas įvyks birželio 30 die
ną. 1929. sekmadieny, 2 vai. po 
pietų, Marijos Gimimo parapi
jos svetainėj, Washtenaw avė. 
ir 681 h gtv.. Marquette Park, 

Chicago. Ill.
Visos kuopos malonėkit pri

siųsti delegatus, nes bus gegu
žines parengimo komisijos ra
portas ir pasitarimas, kaip kuo- 
noms tame išvažiavime dalyvau
ti ir kaip pasisekimą užtikrint. 
Ir kiti svarbūs reikalai laukia 
svarstymo. Todėl nepamirškite 
dienos ir naujos vietos.

A pskrities valdyba.
K. D. Rubinas, rašt.

10512 Wabash Ave..
Roseland. Ill.

•■is

Rusijoj—miestizMe, miesteliu©-

damų jų paveikaq teatrui.
Valdžia man#, kad judamieji 

paveikslai atitrauk* žmones nuo 
gėrimų, ypatingai nuo vodko*.

Tuo tikslu 
leist *250,000?

Sofija.—Jūg 
gamina karalių 
tatūros panai

KOVOS N IAUJA.

AMERIKONAS STATYS RU
SAMS FABRIKĄ.

Maskva.—A. J. Brandt, Det
roito automotyvis inžinierius, 
pasirašė kontraktą, kuriuo ei
nant jis pastatys $7.000.000 ver
tės automobilių fabriką. Fabri
kas bus įsteigtas Nižny Novgo
rode ir išdirbinės amerikietiško 
modelio automobilius.

■

Profesionaliai politikieriai ūžia, mitinguoja, kaip bi
tės avily, mes, eiliniai darbininkai, prie to nelengvai pri
leidžiami, mūsų vengiama, tik stengiamasi mus pritrauk
ti balsuoti už asmenis, kurie yra ir bus tinkami tik poli
tikieriams ir jų reikalams. Tad ką gi mes jiems atsaky
sime, už ką savo balsus atiduosime?—už politikų dikta
tūrą, ar mums darbininkams palankų asmenį, kuris Kon
grese gins šios šalies darbo žmonių reikalus?

Velionis J. J. Casey buvo Demokratų Partijos. Jo 
vieton Demokratų Partija išstato velionio Kongresmano 
žmoną—MRS. JOHN J. CASEY. Mūsų nusimanymu. 

Vyriausybė minėta moteris yra labai tinkama užimti vietą savo vy
ro ir eiti jo pėdomis. Mrs. J. J. Casey yra tikrai talen
tinga moteris ir labai gerai pažysta darbo žmonių, ypa
tingai šeimynų reikalus. Ji buvo nuolatinė savo velioniui 
vyrui padėjėja ų- yra motina didelės šeimynos. Tad ne
tik darlio žmonių reikalai jai žinomi, kaipo rankpelnių 
darbininkų, bet ji pilnai supranta šeimynų padėtį ir jų 
reikalus.

Tad, piliečiai F Kiekvienas iš mūsų be jokios abejo
nės su pilnu įsitikinimu Birž«lio-June 4-tą balsuokime 
už šio distrikto Kongresmeną Mrs. J. J. Casey. Jinai tik
rai apgins mūsų reikalus. Darbininkas.

žada il-

įvijos lyderiai 
iją del dik-

skelbia, kad k. |n. gegužis 24 d. 
generolo Saturno Cedillo veda
ma kariuomenė’netoli Mexitata-

prieš "religinius sukilėlius" 
dviejų valandų mMj. Sukilėliai 
kovos lauke SO užmuštų.

Ooroatieta. Ta® faktas rodo,

Roma —Ital i> senatas rati
fikavo It šlijo#-Vatikano sutartį.

EMIGRAVO 1S2O ASMENŲ.
Kaunas. Balandžio mėn. ii Lie

tuvos emigravo Argentinon 747 
(kovo mėn. 570) Brazilijon — 
542 ( 560). Afrikon—49 (112), 
Kanadon—97 (210), Urugvajun 
—154 (202), Amerikon—72 (76), 
Meksikon—7 (8), Kubon—5(5), 
Palestinon—15 (5) ir į kitas Ša
lis 3. Iš viso 1520 asmenų. Per
nai balandžio mėn. emigravo 
865. šiemet per 4 mėnesius emi
gravo 6175.

BOLŠEVIKAI VIS TEBE
SĄ UDO.

Londonas — Čia gautom ži
niom, sovietų vyriausybės parė
dymu sušaudyti trys aristokra
tai nevn už sąmokslus nuverst 
dabartinę vyriausybę. Sugaudy
ti Von Meck, Veličko. prof. Pal- 
činskv Visi trys kitados užė
mė aukštas valstybės vietas.

)
A



sh

GARSAS Nr. 22, d., 1929

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIV1ENYMO 
Ab<SR!KOJE OFICIAX.1S ORGANAS "GARSAI." 

teina Wetvlita<fieni*if. Redaguoju Mala. Zujua.
Pienuiartstb* Įmina: metami $2 00, pusei metų 1100; uisieAiuose 

metanu $3.00. Skelbimų kaino* sulig pareikalavuno.

LITHUANIAN WEEKLY ’’GARSAS”
Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America. 
Yearly Sa beer i pt io* rates: in United States $2 00, Eon-ign Countries 13.00 

Sisgle copy 6c. Advertising Rates on applnation.

"GARSAS”
222 SOUTH NINTH STREET. BROOKLYN, N Y.

Telephone STAGG 8597

IS PO MANO BALANOS
MIKAS PKTRAUSKAS.

Ir kur tų bėdų nebūtų? Lie
tuvos lietuviai nepadės ginklo 
tol, kol Vilniaus neuusigrųžys; 
Amenkos lietuviai nenurims tol, 
kol kokios atatinkamos priemo
nės nesuras savo jaunimų nuo 
ūmaus ištautėjimo apginti

MAŽIAU DEJAVIMŲ, DAUGIAU 
DARBO

SKAITANT KORESPONDENCIJAS IR PRANEŠIMUS 
APIE VEIKIMĄ KOLONIJOSE.

Korespondencijos ir pranešimai paprastai geriausia 
atvafeduoja atskirų kolonijų ir apskritai Amerikos lie
tuviu tamnj veikimą, ūpą ir siekius.

Daug korespondencijų ’’neišvysta pasaulio” del jų 
turinio, tendencijos ir tono. Dauguma korespondentų 
veikimą kolonijose vaizduoja pesimistiškai. Vaidai, ne
sutikimai, asmeniškumai, kaip koks piktas vėžys, visur 
griauna, slopina darbą. Ne vienas del to dūsaudamas 
mini praeitį, kada madoje buvo vaidinimai, koncertai, 
prakalbos, susirinkimai. Buvo kam rengt, buvo kam ir 
lankyt, net ir svetainės būdavo permažos.

Dabar viskas kitaip virtę. Ir klebonas nepritaria, su
siraukęs, ir jaunimas savais keliais eina. Jonas bara Pet
rą, Kazys Praną; korespondentas lieja tulžį prieš visus 
ir pyksta ant redakcijos, kai ši ’’pamokslus” sušvelnina
arba nenorėdama sukelt neramumų atskiru asmenų ir 
grupių tarpe, visai nespausdina laikrašty.

Kad Amerikos lietuvių gyvenime įvyko didelės at- 
mžfifos, ypač veikime'Lietuvos gerovei, tą visi jau ma
teli! ir jaučiam. Bet kad nebūtų dirvos ir gerų užmany
mų, kuriems savo jėgas, energiją ir entuziazmą galėtume 
pašvęstu tai būtų didelė nesąmonė. Šv. Kazimiero, šv. 
Pranciškaus, Nukryžiuoto Jėzaus vienuolynų ir Bernai
čių Kolegijos rėmimas, ligoninių steigimas, senelių ir 
našlaičiu globai, jaunimo organizavimas ir palaikymas 
prie lietuvystės—štai didelės reikšmės darbai.

Turim ’’Vyčių,” ’’Lietuvių Darbininkų” ir ’’Moterų 
Sąjungos” centrelines organizacijas, kurios tur užsibrie- 

™ ' žę aukštus naudingus uždavinius ir plačią veikimo dir-

Rtfojiattiės prie Lietuvių Romos Katalikų Susivieny- 
eifitaio naujų narių prirašinėjimo Vajaus. Į šį darbą 

svarbu įtraukti kiekvieną gyvą pajėgą. Te nelieka nei 
vienog kolonijos, kur gausesnis skaičius lietuvių gyvena, 
kad neįsisteigtų ir neegzistuotų mūsų nacionalės frater- 
nalėa organizacijos kuopa. Į Siisivienymą pasistengkime 
įtraukt kiekvienų tinkamą kandidatą, ar tai būtų pilna
metė, ar jaunametis.

Re dūsavimais, aimanavimais bei barimais vieni ki
tų, tik realiu, tikslingu darbu sau ir savo tautai atsiek- 
sim daugiau laimės ir gerovės.

CLEVELANDO TRAGEDIJA
N-AUJI UŽDAVINIAI MOKSLO ŽMONĖMS.
Š. fn. gegužės 15 dieną Cleveland, Ohio klinikos li

goninėj įvykęs gasų sprogimas nuaidėjo po visą platų 
pasaulį savo baisiomis pasekmėmis stebindamas ir šiur
puliais krėsdamas gyvuosius žmones.

Įsivaizduokim- namą pilną žmonių. Mirtingi gasai 
išsilaužę iš savo patalpų, veržiasi pro duris, pro langus, 
plyšius. Bejėgiai ligoniai šaukiasi pagalbos, į kurią ei
na slauges, gydytojai, tarnai ir vėliau pribuvę ugniage
siai. Gasai žudo visus, kuriuos tik pasiekia savo mirtin
gais nuodais. Aukos baisiose kančiose žūsta ir jų kūnai 
palieka.’ geltoni. Kitos aukos, mažiau paliestos, atsiduria 
ligoninėse ir čia po ilgų kovų, kentėjimų ir gydytojų pa
stangą išgelbėt vis vien atiduoda Dievui sielą.

Tragedija tikrai baisi, nes 125 aukos mirė, o apie 
50 nukentėjusių ligoninėse sunkiai kovojo už savo 
gyvybę. Amerikos Jungtinėse Valstybėse tokių nelaimių, 
įvykusių viešose įstaigose, dirbtuvėse ir apskritai įvai
riose institucijose yra nedaugiausia, bet vis dėlto yra 
ir didesnių. Žemiau telpa sąrašas tokių didžiulių nelai
mių įvykusių laikotarpy 75 metų. Jų tarpe buvo šios:

1903 m. gruodžio 30 d. sudegė Iroquois Teatras 
Chicago, Ill., žuvo 575 asmenys.

1873 m. gruodžio 5 d. degė Conway’s Teatras Brook
lyn1, M. ¥., žuvo 295 asmenys.

m. sausio 18 d. degė Rhode’s Opera House 
BoyėAohe, £a., žuvd 175 asmenys.

m. kovo 25 d. degė Triangle dirbtuvė New 
.'Ybrice, žuvo 148 asmenys.

1918 m. gegužės 8 d. prie Pittsburgho chemikalų 
gamykloj įvyko ekspliozija, žuvo 100 asm. 1918 m. spa
lių 5 d., įvyko ekspMozija dirbtuvėj Morgan, N. J., žuvo 
l<0 HSfn'. 1822 m. sausio 28 d. Washingtone sugriuvo 
Knickerbocker Teatras, žuvo 97 asm. 1887 m. rugsėjo 5 

degė -fcawler Teatras New Yorke, žuvo 75. 1913 m. 
xiaio M d* Calumet, Mich, teatre ištiko panika, ku- 
KiMia 72 gįĮk 1911 m. gruodžio 21. d

Va. teatro ne'Maėj Žuvo 65 asm. dege

d.

Visi visaip ja ir visokių 
patarimų teikia; Aišku, jie visi 
geri 
galima 
lyginai 
mūsų, 
taikos 
o tik 
mūsų

r naudingi. Jei būt 
bile vieno iš jų visiems 

laikytis, tikslas būtų 
Kitaip sakius, kliūtys 

ne del stoikos patarimų, 
del stokos gero noro iš 
pačių jų klausyti.

Prirašinėjant neištautėjimo 
receptus, nereikėtų užsimiršti 
ir muzikos. Muzika visur įžy
mių dalį Žmogaus gyvenime vai
dina, tuo da labiau jos pražy
dusi* jaunimo vaidentuvėse. Čia 
jos niekad už daug būti nega
lėtų.

Kai kalbama apie muzikų, tai 
reiškia kalbama apie lietuvių 
muzikų.

Iki visai nesenai atatinkamos 
jaunimui muzikos veik neturė
jom. Toki kompozitoriai, kaip 
ve Kudirka Lietuvoj, Ereminas 
Amerikoj, toli gražu Amerikos 
lietuvių jaunimo Širdies nepa
siekė. Nors jų kūriniais naudo
tasi, bet tai naudotasi ne ii mei
lės, o tik iš reikalo. Nieko sma
gesnio neturint, ir už jų grai
bytas!.

Negalima sakyti, jie jokios 
žymes jaunime nepaliko. Pali
ko. Tai vis gi ot ko tai trūko, 
ir jau. Girdint ant kiekvieno 
žingsnio, kad lietuvių muzika 
gražiausia pasauly, o apsidairius 
ir jos neradus armonijos skie
tuose, atrodė it tai būtų tik pa
gyro barščiai, ir daugiau nieko.

Ačiū Dievui, muzikos bado 
metus jau toli užpakaly pali
kom. šiandien jau ir mes tu
rim jaunimą auklėjančios muzi
kos nemažiau ir už kitus, 
mažiau! Nors tiesų tarius, 
ir daugiau, negu turi kiti, 
kad ir toki airiai ar žydai 
gal pasigirti su tieka ir 
tinkančios jaunimui 
kiek tutime mes.

Ne- 
net 
Ve 
ne- 

taip
muzikos.

Turėti, vienok, tai vien*; bet 
mokėti' ją jaunimui perleisti, tai 
vėl kita. Niekas pasaulyje ne- 
tur tokios gražios muzikos, kaip 
italai. O bet gi jųjų jaunimas 
muzikaliai miršta. Teko gyven
ti italų tarpe ilgokų laikų. Iš 
didoko būrio jaunimo, kuriame 
matėsi ir geriaus išauklėto, 
•veik niekad neteko išgirsti jų 
pačių muzikos. Gėrisi svetimų 
nušutusiomis melodijomis, visai 
negirdėję apie savo muzikalius 
pertus. Ne taip jau prastai su 
mumis. Jei ir norėtai ką nuo 
mūsų jaunimo užslėpti, negalė
tai. Pradėjus su Petrausko "No
riu Miego," o baigus su Vana
gaičio "Vilnium,"—viskas jųjų 
Žinioje tinkamai sutvarkyta.

1 Kalbant apie kitus kompozi
torius. nereikėtų užsimiršti Mi-

ko Petrausko. Pačią pirmąją ir 
sunkiausių muziko* dirvoje va
gų teko varyti jam. Jisai, gali
ma sakyt, pirma* pradėjo įro
dinėti Amerikos Ijątuvių jauni
mui. kaip graži oĮisii muzika. 
Imkim, pavydžiu!, tokių jo kom
pozicijų kai ve "No-.u Mi<go." 
Kiek ūpo ir tautfąio jausmo ši 
dainele mūsų uno širdin 
įkvėpė—ne man įprašyti. Aš 
pats, kuomet ją pirmu kart nu
girdau. jaučiausi it čielų pasau
lį įsigijęs. Ji taip mane perė
mė, kad ir po ši«i dienai jinai 
palieka tautiniu mano poterė
liu. Kiek kartų kokį instrumen
tų rankon imu, Mfcalbant apie 
balsų, "Noriu Mį®o’’ pirmiau
siai nuskamba. Toki gyva, mei
li, lipšni, jautri, o bet gi ant 
kart ir taip nekalta, pamokinan
ti. kad ir bažnyčioje, rodos, 
niūniavęs neprasikalstai.

Inelį, rodos, reikia drąsos ir už
sispyrimo. O bet gi Lietuvos 
bernelis ir čia senesnio autori
tetui kumščio nerodo. Nemalo
ni mergelė, kurių jam’ seni pri
piršo. Kažin ką darytų, kad tik 
jot atsikratytų Galutinai, vie
nok, su jųjų valia sutinka.

Kiti turi daug tam tyčia lite
ratūros jaunimui 
Mums to trūksta, 
mes turim tokių 
mūsų jaunimas 
nuo kitų jaunimo 
liks, bet da ėmęs

pasiskaityti. 
Bet už tad gi 
dainų, kurias 
dainuodamas, 

ne tik neatsi- 
jį pralenks.

dau- 
na- 
pia- 
pas-

Į AMERIKOS LIETUVIŲ VISUOMENĘ
BROLIAI LIETUVIAI!

šąly kitų mūši/ krašto ntelaimių, kurios laiko mūs pri
slėgusios, Šiemet ištik* nsuįtf nelaimė, baisi nelaimė—badas.

Blogas petnykšėA) Metų derliui, kurį sunaikino lietingi 
orai ir ledai, įstūmė mūsų ūkininkus į baisią skurdžią padė
tį. Del to nederliaus dar nuo rudens daugumas sodžių gy
vena be duonos ir maitinimuisi sunaudojo visas beveik pa
vasariui atidėtas sėklas. Tai padaryti' privertė badas. Bet 
pavasariui išaušus badas dar labiau padidėjo. Ir jau dabar 
sodžiuose galima sutikti daugybę Žmonių sutinusią iš bado. 
Jie jau nieko negali beveik dirbti. O ypač tragiškai atrodo 
lietuvių ūkininkų vaikai.

Daugelis ūkininkų jau senai nuplėšė šiaudinius stogu* 
gyvulių pažarui, gelbėdami juo* nuo bado, bet ta* nepade
da. Kartu su žmonių badu, prasidėjo ir gyvulių maras. Krin
ta karvės, arkliai ir šiaip gyvuliai. Suvalgius gelbėjantis 
nuo bado sėklas, iškritus gyvuliam*, prie! sodžių atsistojo 
nauja Šmėkla1—dar didesnio bado, nesi neišdlrbus ir neužsė- 
jus

už-

"Bernužėli. Nesvoliok,” 
antra iš eilės skaisti mūsų 
zikoje gijelė. "No riu Miego,” 
’’Bernužėli, Nesvoliok’’ ir joms 
panašios dainelės pristato lie
tuvį, kuomet jisai džiaugsmo ir 
linksmumo taurą, jau tuščių 
rankoje laiko. Tai tačiau ne
svaigsta ir jaustum laukais 
dumti neleidžia, o tik tvarkos 
ir prie dorovės sięnos glaudžia
si. Geriau ir smagiau ir pado
riau pasidžiaugti nei patsai šv. 
Kazimieras negalėjo. Vadinasi, 
tada, kada paprastai žmogus, 
kaip sakoma, gaivos visai ne
tenka, lietuvis galvos žibintų 
viešiausiai iškėlęs,, laiko.

tai
mu-

Tėvai-motinos ir tie, kurių 
priežiūrai jaunimas pavestas, 
turėtų pasirūpinti, kad kuo 
giausiai 'ietuvių muzikos 
muose būtų. Vietoje pirkti 
nų už kelioliką šimtinių, o
kui padėti vaikui ar mergaitei 
vien muzikali šiaudų po akimis, 
kad visai nualktų, geriau mokė
ti už instrumentą porą šimtelių, 
o už kitus parinkti atatinkan- 
čio muzikalio maisto, nuo kurio 
vaiko tautinis veidas raustų ir 
žėrėtų sveikatos išvaizda. Miko 
Petrausko muzika neturėtų būti 
užmiršta. Morkus.

ATENTATO TRIUKŠ
MUI PRAĖJUS.

ĖJO UŽPUOLIMAS. 
gegužės 6-tos atentatą 
dienraštis "Rytas" pa-

ne 
las

ir

Amerikoje vien* metų diena 
skiriama motinos pagarbai. Tų 
dien kaip kas ištnfcno. savo mo
tinų garbina. Lietuvoj kiekvie
na diena buvo motinos diena. 
Motinos vardu /visas lietuvio 
gyvenimas marguliuoja. Išsivaiz
duoti lietuviui gražią dainų be 
motinos vardo, negirdėtas užsi
mojimas. Petrau*M**ltei gerai į- 
sitėmijęs. Ne vienoje savo kom
pozicijoje tai aiškiai priparo- 
do. Imkim jo "Saulelė Raudo
na." Šių dainelę būtų galima už
vardinti "Motinos-Dtlkters Kon
stitucija." Ne kas kit, o tik tik
riausi meilė juodvi krūvon mez
ga. Ar dirba ar ilsisi ar dainuo
ja ar verkia,—viena be kitos 
valandėlės nepakenčia; Ši kom
pozicija atvaizduoja dukterį 
pabarėje. Duktė nuilsus, vaka
ras temsta, namai ir vakarienė 
ir galutinai ir patsai poilsys jau 
labai kvepia. Tai vienok laukia 
ir prašo motinos leidimo, dienos 
triūsą su jos valia baigti. Ge
resnio pavyzdžio kitur veltui 
ieškosi.

Lietuvos jaunimas ne vien 
savo tėvus, bet ir šiaip jau se
nelius didžiai gerbi* Nors daž
nai jų ir senių nuomonės nei iš 
toli nesueina, tai tačiau jaunuo
lis ir čia geriau nudleis, negu 
kad senio opiniją pašieps. Ir 
šį įdomų lietūvių įprotį skam
bančia kompozicija Petrauskas 
apkaupia: "PrtrodinO seni žmo
nės man jaunam mergelę." Čia 
lyginai to viso ieškoti galima. 
Meilė taip, kaip ir pati Širdis, 
kiekvieno kitokia. Parinkti ber
neliui mergei?, ar margelei ber-

Feyer’s Opera House, Seattle, Wash., žuvo 30. 1895 m. 
gruodžio 27 d. degė Front Street Teatras, Baltimore, 
Md., žuvo 27 . 1926 m. liepos 10 d. Lake Denmark, NJ. 
įvyko laivyno arsenale sprogimas, žuvo 23. 1895 m. lap
kričio 5 d. degė teatras Detroit, Mich,, žuvo 15 temenu. 
1892 m. balandžio 27 d. degė Grand Central Teatras 
PhilSdėlĮihiaį Pa., žuvo 14 asm. 1918 m. gruodžio 6 d. 
Pbmpton Lakes, N. J. parako dirbtuvėj įvyko sprogimas, 
žuvo 12 asmenų.

Įdomu, kad didžiosios nelaimės dažninusįjį įvyksta 
dideliuose centruose.

Paskutinioji Clevelando tragedija mokslo žmonėms 
užduoda naujas problemas, naujas tyrinėjimų sritis, ku
rios iki šiol nėbuvo tinkamai ištirtos. Tokios nelaimės 
tik labiau turi paskatint mokslo žmones prie darbo, kad 
užbėgt joms kelią žmonių gerovei ir mokslo gtibei.

Tenka pažymės, kad minėtoji Clevelando klinika 
huvu kuo geriausia įrengta sulig modemiškiaugfų reika
lavimų. <

KAIP
Apie 

Kaune 
duoda:

"Valst. Teatre tą vakarą bu
vo paskelbtas Petrapilio GLazu- 
novo stygų orkestro koncertas, 
kurio pasiklausyti rinkosi daug 
žmonių. Miesto sode, kaip pa
prastai vakarais, irgi buvo pub
likos. Elektra sode nešvietė, 
buvo prieblanda.

Pusiau devintą valandų auto
mobiliu į teatrą atvažiavo p. 
Voldemaras su žmona ir priim- 
tiniu sūneliu; juos lydėjo ad
jutantai karininkai Virbickas ir 
Gudinas. Jiems einant, netoli 
teatro durų ant takelio pasigir
do šaudymas. Piktadariai puolė 
iš užpakalio. Mačiusieji pasako
ja. kad galėjo šauti 2-3 asmenys, 
iš dviejų pusių, nes ugnis kry
žiavosi. Vyr. Įeit Gudinąs no
rėjęs padengti prof. Voldemarą, 
del ko jam teko pirmąjam į 
galvą. Jis sukritęs vietoje. Ki
tas adj. Virbickas peršauta krū
tine, sako, dar vijęsis šovusius, 
bet paskui gryžo. Tub pat žy
giu sužeistas p. Voldemaro į- 
sūnis viena kulka į vidurius, ki
ta į koją, taip pat sužeista ir 
panelė Juodakytė. Atbėgo teat
ro direktorius p. Savickis, atsi
rado daugiau žmonių. Jie nuga
benti į prezidento ložę, kur dr. 
Alperinas suteikė pirmąją pa
galbą; paskui greit išvežti į li
goninę.

Šaudymas buvęs labai staigus, 
kad aplink vaikščiojusi gausin
ga publika nespėjo ir susiorien
tuoti. Buvusieji Laisvės Alėjoj- 
pamanė, kad šaudomas! teatre. 
Daugelis sumišo, nežinodami 
kas daryti. Viso paleistos 7 
kulkos, greičiausia iš parabelio 
sistemos revolverių. Sekusieji 
pro teatro langą įvykį pasakoja, 
matę kelis asmenis, kurie pro 
teatrą bėgę į Keistučio gatvės 
pusę. Priblanda ir žmonių mi
nios sumišimu pasinaudoję, už
puolikai pabėgo. Atvykusi poli
cija vietoje jų nesurado.

Ūpas mieste.
Greit po įvykio mieste pradė

jo skleistis visokio* žinios vie
na už kitą įvairesnės, marges
nės. Vieni sakė, kad nušovę tik 
adjutantą, kiti vėl—p. Voldema
rą. Prie miesto teatro susirinko 
daugiau suinteresuoto jaunimo; 
nenorėdami turėti galinčių kil
ti nemalonumų ramesnieji pi
liečiai sugryžo namo. Valst. te
atre koncertą* ėjo toliau, nors 
publikos ūpas nupuolęs; kai ku
rie visai nelankė pabaigos.

Šiaip jau Kaune viskas buvo 
ramu.

Prasidfįo įvykio tardymas.
Miesto sodą ir svarbesniuo

sius punktus mieste, kaip antai 
stotį, tiltus per jNemuną, apsu
po policija. Daugumui patikrin
ti dokumentai, prasidėjo areš
tai, kratos pat įtasiamua. žuiza-

laukų kitais metais visiškai nebus duono*.
Lenkų valdžia paskyrė šiokias tokias pašalpas, bet tik 

lietuviam*. Nei lietuviai ūkininkai, nei lietuvių mokyk- 
lankantieji jų vaikai jokios pašalpos negauna. Ir štai pri

versti esame kreiptis prie jūsų, broliai amerikiečiai, prašy
dami gelbėti Vilniaus krašto lietuvius. Gal šiuo metu, kai 
jūs matysite mūsų prašymą, ne vienas jūsų brolis, tėvas 
pažystamas tik svajonėj įsivaizdina sau duonos kąsnelį, 
tikrumoje bado kankinamas kariauja su mirtimi.

Ne sykį patyrę jūsų, broliai amerikiečiai, duosnumą
jautrumą mūsų reikalams, ir šį kartą nenustodami vilties 
kreipiamės prašydami pašalpos į visus brolius lietuvius, pa
skubėkite, užjūrio broliai lietuviai, sušelpkite kiek galėda
mi, o kiekvienas centas prisidės prie bado sumažinimo.

Aukas prašome siųsti šiuo adresu: "Vilniaus Rytojaus" 
redakcija, Wilno, šw. Jana, 8-1.

Vilniaus lietuvių Labdarybės draugijos (Centro Komite- 
sekcija—Komitetas nukentėjusiems del nederliaus šelpti.

(Antspauda). K. Statys
Kun. K. Čibiras 
(neišskaitomas)

Kun. N. Raitutis
V. Budrikius.

to)

greit ištardžius paleista. Suimi- po kitai uždarinėti—dideliausiu 
nėjimai tebevyksta ligišiol. Vi- lietuvių vargu įkurtas mokyk- 
sa byla perduota ypatingoms las. Nebūtų baugu, jei uždary- 
byloms teismo tardytojui Leo- I tų vienų kitų keturklasę mo- 
nui. Spėjama, kad tai buvęs kyklą ir jų vietoje įsteigtų su- 
plečkaitininkų teroristų darbas, ■ reformuotų "tautininkų" mokyk- 
kūrie pastaruoju metu pradėjo 
smarkiau veikti.

lą, bet ryžtamasi desėtkais už- 
daryti ir tūkstančius Lietuvos 
kaimo jaunuolių norima palikti 
be mokyklos neįsteigiatit jokių 
specialių mokyklų uždarytųjų 
vieton. Juk bene 80 nuoš. Lie
tuvos gyventojų sudaro kaimie- 

Visos kultūringos valstybės ir'čiai. kurie didelėj daugumoj y- 
tautos nuolatos sielojas nespėju ra smulkūs ūkininkai, turintie- 
pasistatyti ganėtiną skaitlių mo- ji tarp 10-20 hektarų Žemės, ku- 
kyklų, nes sparčiai kylantieji Irių vaikai tik tuomet gali lan- 
pažangos reikalavimai nuolatos kyti mokyklą, kuomet jie gali 
reikalauja didinti ir mokyklų j vaikščioti iš namų, arba bent 
skaitlių, nes žmonija kultūrėja kas sekmadieni* tėvui pasie- 
ir verčia jaunimą aukščiau ir : kiant pristatyti maisto. Kuomet 

mokyk- 
tiems ū-

“PERDAUG MO
KYKLŲ”!

aukščiau siekti moksle.
Laimingos tos Šalys, kurios los, tuo pačiu visiems____ __

senai susilaukė demokratinės kininkaičiams atimama ^alimy- 
valdžios fermos, kur savo švie- bė pasiekti bent kiek 
timo reikalais patys tėvai gale- išsilavinimo, 
jo susirūpinti. Kur demokratija 
anksčiau įsigalėjo, ten ir kultū
ra žymiai aukščiau pakilusi už 
tų šalių kultūrą,/kame viešpa
tavo apsoliutizmas ir biurokra
tijos sauvalė. Palyginkime tik
tai Rusiją, Turkiją; Persiją su 
Anglija, Belgija ir Jungt. Am. 
Valstybėmis. Kame viešpatavo 
apsoliutizmas-priespauda, ten 
žmonės tamsūs, nešvarūs, nuo
latos badas ir kitos nekultūrin
gumo pasėkos, kad tuo tarpu 
demokratiniai valdomose šalyse 
žmonės- kultūringi, pilna mo
kyklų, visi švariai gražiai gyve
na, darbininkų vaikai lanko au
kštesne* mokykla*.

Pabaigoje pereito šimtmečio, 
vos 30 metų atgal, visoje dabar
tinėje nepriklausomoje Lietuvo
je buvo 5 gimnazijos, 2 moky
tojų seminarijos, 2 triklasė* 
mokyklos, na ir apie 1000 3 me
tų mokslo pradžios mokyklėlių. 
Prie tokio mokyklų skaitliam, 
aišku, apšvietimas buvo labai 
žemas, jisai ir kilti negalėjo, 
ne* privatė mokykla žiauriau
siu būdu ruaų valdininkų buvo 
peYsekiojama* » 

Lietuvai tapua nepriklauso
ma valstybe, pajusta didžiau
sia inteligentų trūkumas ir vi
su smarkuanu imtaai steigti mo
kykla* ir via* šalį kultūrinti, 
kad užpildžius- akrieudas pada
ryta* Rusijos biurebratiaano.

Bet Štai Lietuvoje įvyksta 
pervsrsmaa ir mažutėlė tauti
ninkų partija ataiėtoja prie vl- 
džice. Tautininkų partijai pa
valdžius Lietuvą du metu, ji* 

_________ ___________________ jjtoštė "_&ardideiį Hettivitį se
tą apie 40 asmenų, kurių dalis ir. pradėję rimą

uždaroma arti esamos

didesnio

Lietuvos kaimynai vokiečiai 
turi 7-8 metų pradžios mokyk
lą ir pilha įvairių aukštesniųjų 
ir speciaiinių-, gi Lietuvos 3-4 
metų pradžiok mokykla ir nepa
siekiama keliolika aukštesniųjų, 
be jokių kaimo jaunimui priei
namų knygynų, kame gautų 11- 
tteratūros pasiskaityti, tokiu bū
du ką jie pėt 3-4 metus pr*- 
moks, iki pasieks 20' metų jau 
gali viską pamitšt.

Lietuko* vyriausybė turėtų 
daUgiau steigti keturklasių mo
kyklų, kad susilyginus su kito- 

|tnis kultūringomis tautomis ir 
kati Lietuvos kaimo jaunimas 
kuo greičiausia apsišviestų 
ir visa tauta sukultūrėtų. Ne 
tamsiu, bet apšviestu ir kultū
ringu piliečiu tegali valstybė 
atsiremti. Kas uždarinėja ūlo- 
kyklas, stabdo tautos branduo
lio—liaudies apšvietimą, tas 
stabdo taUtos pažangą ir stumia 
valstybę praSflttn.

Ne mokyklų uždarinėjime, 
bet jų dauginime naujų atidary
me glūdi itetwlu auto* ateitis 
ir išganymas.

rederatljus Sekretorifat&.
180 Halė
Brooklyn, N. Y.

KuridjV valstybėje da c «’lk- 
čią ir neteisybes, ten ir įstaty
mai skaitlingi ir vis daugtaMSt

Teisės labai panašios votartoik
MBns, kuriuose Įslpainl-cja uo
dai ii. musytlš, bet 
'■ap»o» praeini kiaurai 
lra»k-. darni

f r ana i ir
iuos su-

Swift.

..3A
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Investment Certificates
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kad tokį mylėtum.. 
Jūratę kratė išgąstis.

of Commer
'būro su-

"KOVOJE UŽ GIMTĄJĄ 
KALBĄ." Rapolo Mackevičiaus.

Dainos: 
-Muzika” 
”Dul dul,

kad ii tų šiaudų nebus 
Ilgūną... Prikaišiojo va-

š. m. gegužės 12, 3 ir 4 die
nomis {tyko Roch.sMi, Commu 
nity Musical Pešti' 
Muzikos iventė.

Baltosios žuvėdros leidžias ir kyla. 
Pakrantėj žydi baltos lelijos. 
Atspėk tą šiurpią rytinę tylą 
Kodėl žuvėdros leidžias ir kyla, 
Kada nedrumsčia veido eldijos?... 
šlaitai nebyliai, liūdi lelijos... 
Prabėgo skardžiai švilpiantis aidas 
Išplėšė auką, vėliai pakilo 
Linksmos žuvėdros—liūdi lelijos... 
Nemuno tyli auksinis veidas.

Kas skaito, rašo—duonos neprašo! 
Amerikos pi ragų galima sočiai 
pavalgyti, tačiau siela bus al
kana, jei jos nesustiprinsi tė- 

> ,vų žemės dvasia, papročiais. 
bražMuvio stipryM

L1KŲ VEIKIMO CENTRO lei
džiama* SAVAITRAŠTIS

Jūratės gyvenimas pasidarė vėl labai 
sunkus. — "Kkip tik čia sugrįžtu, tai visokios 
nelaimės, nemalonumai ateina...”—mąstė ji Ir 
troško kuo greičiau išvykti.

Baigė prie Ilgūno piešiamą paveikslą ir 
vis labiau jo pradėjo gailėtis, nes pajautė, 
kad jis buvo jai brangus.,,

O 'dienos bėgo ir bėgo.

"MOŠŲ LAIKRAŠTIS," 
Kaunas, Laisvčs Alėja Nr. 31 

Lithuania.

choro direktoriui 
K. Baziui.

“MŪSŲ LAIKRAŠTIS”
Jj reikia užsisakyti sau Ame
rikoje ir visiem* (įminimi ir 
pažystamiems Lietuvoje. 
"MOŠŲ LAIKRAŠTIS" Lietu
voje metams kaštuoja * keturi 
litai, pusei' metu— du litu. - 

Latvijoj, Estijoj ir Vokieti
joj kaina ta pati, o visur ki
tur užsieny (taipgi ir Ameri
koj)—metams $1.20, pusei— 
GOcentų. Adresas:

Įi buvo, ne* 
įžuolas, ku
tas ir drąs
ią laivelis. 
Jūroje yra 
Itomas. Lie-

J tėviškės kraštą, j šalį gimtinę. 
Visų mūsų linksta jaunosios krūtinės... 
Tik tėviškėj širdys sau laimę suranda, 
1 tėviškę mintys išvilgusios skrenda... 
»'ik tėviškės kloniuos gerėtūs krūtinė, 
Jtur skamba lakštutės puiki sutartinė. 
■Tenai, kur lelijos palangėj linguoja, 
Dtur jaunos Sesutės daržely dainuoja... 
'J ten širdin linksta, į ten norai traukia, 
Tenai, kur savieji išsilgę mūs laukia.

amžiui, t:
Istybė. ku 
lo Baltijoi 
įdėjo griū- 
ngirnas si

po jos švelnutes ibintis... J ją vėl prisiartino 
gražus gražus jaunuolis, nusišypsojo, pažiū
rėjo, kaip verte pervėrė, ir apkabino... Apka
bino prispaudė, priglaudė... Gera, gera jo ar
tybėje. Amžinai gera, amžinai miela...

Kaž kas subrazdino j duris. Jūratė pašo
ko, atvėrė.

apsirėdę ' 
programa buvo to-

"ATEITIS* mėnesinis moks- 
leiviiftfbiįpaU*.' N> 4, isM'w 
balandtio mėn.'k5-\ RtfR

vo 
mu

—Aš ir maniau, 
grūdų... O tu vis tą 
karą tėvas motinai.

Motina nieko neatsakė, ji verkė.
—Koks iš kur pasivels ir traukia, kaip 

smala... Aš taip ir maniau...—Barėsi senis ir 
pyko. Jis tiek tik ir tesakė. Šiaip visada ty
lėjo. Kantrus jis buvo. Didžiausius vargus, 
nelaimes ji^_perneša dantis sukandęs, tylėda
mas kantriai, kantriai kęsdamas. Taip pakei
tė jo būdą jūra: ji juk nepermaldaujama, 
žiauri, nuožmi, be pasigailėjimo..

"Vilniaus Rytojaus" leidinys 
Nr. 2. Vilnius, 1929 m.

kažkokiu gyvu jaus- 
krūtinėn... Ji supra- 
vyras...

ir šokių Muzikos 
Jurgio bažnyčios 

įvyko ben-

ir rūpestingai ruošėsi prie toki 
muzikahšku ir nepaprasto da

tai yra. 
ivsntion 

salėje. Ta muzikos Šventė pasi
žymi tuo, kad joje dalyvavo vi
sos geriausios muz&allnts pa
jėgos ii bažnyčių. n©kyklų, u- 
niversiteto, draugij ų fe tautų. 
Rochester Chamb 
ca, kurios inicia
ruožu H didžiulė Iventė, Ilgai

|au nebe- 
[s-Mačiulis. 
butai buvo 
įti?... Nei... 
buprato tas 

priežastys 
Ir iš tos 

Ieties pasi
jo tie bal- 
k. Balsai 1... 
Įėjo drįsti 
Įrty ir šauk
site 1” Tai 
bi—dainiai, 
r dainomis 

tautiečius

"MŪSŲ VILNIUS," Vilniui 
Vaduoti Sąjungos iliustruotas 
mėnesinis laikraštis. Nr. 4 (6). 
Kaunas, 1929 m. balandžio mėn.

Grįžtant namo, pasitiko Ilgūnas. Jis atro
dė labai išvargęs, jo veidas buvo labai 
kęs, akys padyrusios, įkritusios. Be 
matėsi visas sutinęs.

—O kur, geroji panelė, tas rožes
Pripuolė prie rožę nešančios tarnaitės ir 

nuskobė vieną gražų žiedą...
—Kas tamstai leido skabyti? Juk biau- 

rus nemandagumas... Prašom eiti savo keliu 
ir kitiems nemalonumų nedaryti:—Jūratė la
bai užsigavo: Šią valandą jis jai toks baisus, 
toks niekšingas pasirodė, kad net iš pasibiau- 
rėjimo sudrebėjo visas jos kūnelis.

—A... Negalima... Man vieną žiedą gali
ma—lįsdamas į akis plepėjo.

—Eik , tamsta, šalin...
Jūratė pabėgo bėgtinai. Jis liko bestovįs 

ir besišaipąs.

Baigiantis XVII 
didžioji Lietuvos 1 
rios žemės tęsėsi^ 
ligi Juodųjų jurų,g 
ti. Lietuvos SUM 
Lenkija ir kitos pi 
darė tas sąlygas, ki 
Lietuvos valstybę 9 
laimingo galo: vaB 
mo. Lietuvių tauM 
brangaus element* 
vienai valstybei M 
lingas kultūriniais 
ir visuomenintas 
plėtotis—neprikišu# 

Ji tapo vergais...’, 
lyginant, tas didi* 
ris buvo vėjo laužo 
komas... Ar kaip f 
kuris audros metų 
šian ir ten bangų ai 
tuviai — Izraelitai!

Apsiniaukė graM 
padangė tamsiais 
Saulė nebešvietė d 
žiuosius ir gaivių) 
dulius į žmogaus t 
vių tauta klaidžioji 
klaikios nakties tyl

..."Miega bočių į 
Apsiniaukus nakl 
Tiek amžių kaip 
Švinta!" Maira 
Bet ar lietuvių! 

lemta amžinai užml 
Lietuviai pamatė ir 
klaidas, kurios buv 
to nelaimingo gale 
tylios ir tamsios I 
girdo balsai. Nuaid 
sai į visus kampeli' 
Aidai!... Kas gi j 
keltis toj tamsioj m 
ti: "Kelkimės! Ke 
mūsų broliai pot 
kurie savo eilėmis^ 
žadino savo broliu 
iš to gilaus miegom

Jie dainavo apie! 
gą praeitį, patriot!! 
nę. Ir ta daina sul

Po dainų 
Šventėj, šv. 
parapijos svetainėj 
dra vakarienė visiems dalyviams 
—choristams ir choristėms. Bu
vo labai gražiai ir jaukiai pra
leistas vakaras su prakalbomis, 
dainomis, žaidimais ir šokiais. 
Vakarienės šeimininkės buvo p. 
p. M. Bazienė ir E. Krajerienė. 
Lietuvių biznierius J. Joninas 
paaukavo daug valgių minėtai 
vakarienei. Taip pat dalyvavo 
Muzikos Šventėje ir vakarienė
je gerb. kun. Šatkus iš Albany, 
N. Y. Jam buvo iškeltos dide
lės ovacijos per vakarienę.

čia tenka paminėti didelį pa
dėkos ir pagarbos žodį tėvams, 
kurie supranta tą milžinišką 
tautos labui darbą leisdami ir 
ragindami savo sūnus ir duk
teris dainuoti. Jaunimas—tai 
mūsų tautos ateitis!

Rochesterio lietuvių vardas 
ir reputacija aukštai stovi. Lai
kykime ir tolisfi tą garbę! Va
lio, Rochesterio lietuviams!

J. C. M.

vo sveikatos rūpintis ir dirbti 
tokiam didžiam dalykui. Jam 
priklauso didžiausia garbė! Lin
kime ir toliau jam kuo geriau
sios sveikatos ir laimės darbuo
tis del mūsų tautos labo. Taip 
pąt ir nemažai garbės priklau
so mūsų energingam ir gabiam 
šv. Cecilijos 
vargoninkui

Ilgūno gyvenime irgi saulėtų dienų vi
sai nebebuvo. Nuolatinės audros, nusiminimas, 
bevilti ir nuožmus likimas—visas jo gyveni
mo turinys. Nuo ryto iki vakaro jis girtas: 
o kad girtas, tai linksmas: dainuoja, šūkau
ja, šaudo, šėliojasi, į Klaipėdą vyksta. iŠ čia 
atsiveža ištvirkusių merginų ir Lt Jo brolis 
pečius trauko ir mąsto, kad visa ne prieš 
dorą— —"Jis visai iš proto eina! Jis net pats 
nebežino, ką jis daroL. Jis pusę dvaro jau 
pragšrš— Tėvas ir tėvo tėvai nuolat tvirtino- 
si, nuolat čia stipršjo, o jis.. 
siskirstštne !._

Tegul skamba mūsų dainos 
Po Šalis plačiausias!^.“
Koks gražus vaisdas mums 

stojasi prieš akis!..į"
Lietuvių tauta gali tikrai pa

sigirti savo gražiomis, malonio
mis ir skambančiomis dainomis. 
Net didis ir genialus vokiečių 
rašytojas Gėtė verti? lietuviškas 
dainas į vokiečių kalbą. Les- 
singas, žinomas vokiečių dra
maturgas, taip pat stebėjosi 
gražiomis lietuviški 
mis. <

Daina, tai galingi 
žmogus išlieja tas 
liūdesį, džiaugsmą ir ilgesį dai
noje. Tad, lietuvi, mylėkime ir 
gerbkime savo džiaus. Tuomet 
"skambės mūsų dainos po šalis 
plačiausias I"...

šokiai:
"Noriu miego" .... Petrausko 
"Suktinis" .............. Petiausko
"Klumpakojis" .. T. Keiptos
Buvo parinkta nepaprasta 

programa, nes joje buvo kuo ne 
visos gražiausios ir skambiau
sios dainos. Dabai gražiai ir vy
kusiai buvo padainuota "Mu
zika" ir "Dul dul. dūdelė.” Pu
blikai ypač patiko "Muzika." 
Daina "Jau pavasaris atėjo” bu
vo ypatingai su grožiu ir jaus
mu sudainuota. Tas gražusis pa
vasaris, kuris žadina ir gaivi
na apmirusią gamtą iš giliaus 
miego—žiemos, taip ir ta daina 
sužadino kiekvienoj sieloj ne
paprastą jausmą. Visi klausėsi 
didžiausioj tyloj. Rodos, ir gir
disi paukštelių čiulbėjimas:— 
’’čir Vir viri..." Daina "Karve
lėlis" buvo gražiausia sudainuo
ta. Dainavo choras ir solo p. 
Emilija Lechavičienč (E. Sau- 
noraitė). Akompanavo pianu 
chorui ir solistei p. Izabelė Ro- 
viūtė. Visa publika tyliai jr 
rimtai klausėsi tos gražiosios 
melodijos ir to gražaus solo 
balso... Ne Šimtai klausėsi, bet 
tūkstantinė minia. Tyla viešpa
tavo salėje... Rodos, tas karve
lėlis ir skelbis visiems meilės 
giesmę... "Vai ilgu, man ilgu...” 
Lietuvi! Ar yra kas gražesnio 
ir meilesnio? Taip pat "Dzim- 
dzi drimdri" buvo gražiai su
dainuota.

Po dainų buvo šokama, chorui 
dainuojant, tautiški šokiai, šo
kikai buvo šie: p.p. J. Šūkis su 
J. Burinskiene, A. Greblikas su 
St. Ivanauskaite, A. Šūkis su 
žmona, ir J. Bartmona* su žmo
na. tokiai taip pat praėjo su 
geriausiu pasisekimu. Ypatin
gai publikai patiko, kad šoko 
chorui dainuojant Tas retas da
lykas kitataučiams.

Apskritai, visa programa buvo 
išpildyta kuo geriausia ir pui
kiausia. Visa tai atsiekta per 
norą ir pasiryžimą. Yra sena 
lotynų patarlė: "Labor omnia 
vincit” (darbas viską nugsli). 
Tiesa, ir nugali jom! Lietuviai 
savo dainomis Ir lokiais iškėlė 
savo vardą aukštai kitataučių 
akyse. Visa spauda ir kritikai 
vienbalsiai atsiliąpė gražiomis 
mintinais ir pagyrūnais apie lie
tuvius."

Visų gerb. tam. Juozas Ka- 
sakaitia nesigailėjo paaukoti »*-

..........A. Vanagaitis 
dūdelė”

A .Vanagaitis 
Jau pavasaris atėjo"

J. Žilevičius 
Karvelėlis” C. Sasnauskas 
Dzimdzi drimdzi"

A. Vanagaitis.

pirmai tautai su savo 
ir šokiais atidaryti 
Šventę.

Lietuvių šv. Jurgio 
Cecilijos choras, kurio dvasios 
vadas yra aukštai gerb. kleb. 
kun. Juozas Kasakaitis, choro 
direktorius p. Kaz. Bazys, ėmė
si to rimtaus ir svarbaus darbo 
suorganizuoti geriausias muzi- 
kalines pajėgas. Buvo suorgani
zuotas didžiulis choras. Visi su 
entuziazmu ruošėsi ir darbavo
si del tokios šventes Lietuvius 
atstovavo Chamber of Commer
ce p. Vytautas Danielius. Cho
ro komitetas buvo p.,>. Pranas 
Kumparskas ir Albinas Remei-

CUNARD LINE 
Lithuanian Dept.

25 Broadway, New York City

įsų galin- 
. ir tėvy- 
ino' visus. 

Lietuviai suprato kas jie esą. 
Ir saulės spinduliai pamažu vėl 
pradėjo šviesti iš tų tamsių de
besų... Aušrai...
..."Jau blaivosi orai aptemę.
Tik i darbą greiSan, 
Tik mylėkim karščiau!
Tik, vyrai, paįudinkim Sėmę!” 

f Maironis-Mačiulis.
Ir lietuviai atgavo savo ne

priklausomybę 1
Kas nežino tikruosius Lietu

vos sūnus, kurie apdainavo mū
sų praeitį, tėvynes meilę: Ba
ranauskas, Vienažinskis, Basa
navičius, Maironis-Mačiulis ir 
kiti?

štai rašo Maironis-Mačiulis: 
...“Kur bėga Šešupė, kur Ne
munas teka. 
Tai mūsų tėvynė, grali Lie
tuva;
čia broliai artojai HttuviSkai 
Šneka,
Čia skamba po kaimus Biru
tės daina.

Ir lietuviai buvo pakviesti da , 
lyvauti toje muzikos šventėje 
Jau ir seniau Rochesterio lie
tuviai yra aukštai pasižymėję 
Exposition (parodoj) ir kitose 
muzikos šventėse, kuriems te
ko dalyvauti, šį metą, gegužės 
ld., lietuviams teko garbė kaip 

dainomis 
Muzikos

Tuo metu atėjo 
rūpinęs.

—Ar ponas Ilgūnas yra namie?...
—Yra, prašom eiti...
Žvejas įėjo į rūmus. Pasibeldė. Išėjo Il

gūnas!) prieangį, jo neįsileido į kambarius. 
Išgirdusi jų kalbą, Jūratė pabėgo už krūmo.

—Aš nesuprantu—kalbėjo senis:—gaunu 
šiandien pakvietimą išsipirkti savo vekselius 
ant trijų tūkstančių litų... Aš nič niekam nei 
centu neskolingas! Kas čia yra!? —Iš kur 
tie vekseliai? .,

—Velnias juos žino! Iš Klaipėdos.
—A, tai, tur būt, dar vis del tų valčių!
—Kaip tai?—Lyg kūju kas žvejui tren

kė:—juk tamsta už valtis užmokėjai...
— Aš? Tamsta manęs nesupratai!
—Puikiai supratau:—tamsta sakeis už 

valtis ir tinklą užmokėjęs...
-j-Ne, nei... Visai ne! Aš sakiau,—su mie

lu noru užmokėsiu, jei tarp mūsų kas nors 
sukibs...

—Ir del ko tamsta man nesakei nieko 
apie tuos vekselius?

—Nebuvo reikalo tada... Paskui užmir
šau... Nesvarbu.

—Tai, tamstai nesvarbu, o kam gi svar
bu?... Prašom baigti savo komediją, o kad ne...

—Ir kas čia tokio !._
—Aš parodysiu, kas tokio!...
—Pamokslams klausyti aš neturiu laiko!...
—Aš duosiu... čia ne pamokslas.
Ilgūnas įėjo į kambarius ir užsidarė, 

žvejas nudūlino namo. Jis pyko ir šėlo. Jū
ratė ilgai pajūriu vaikščiojo.

kenčia Inkstų, Kepenų ir Pūslės bėdomis 
) ras palengvinimo Gold Medal Haarlem Oil Cap- 

sules*t. Nauja medicinos moksle pažanga jas pa
darė maloniomis ir jg Į— MĮM g ■ bandyk šiandie. Tri 
lengvai vartojamo- RA f— I R J jų dydžių vaistinė
mis. Greitai praiate 35c, 75c ir $1.50 
lins skausmą. Po antspauda flkl AL ■ I I Ak 
jūsų sveikatą apsaugos Iš-MB

AND
a Gaukite ftkr-ąaria.* gvduoiw. ieškokite 

L S * GoK Medui” vardo ktekwaoje dč-

(A tsiųsti paminėti).

"ŽIDINYS,“ literatūros, 
kslo. visuomenės ir akademiš
kojo gyvenimo mėnesinis žurna
las Nr. 4, 1929 m. balandžio m.

"Židinį" redaguoja rašytojas 
poetas prof. Dr. V. Mykolaitis- 
Putinas. Kiekvienam inteligen
tui ir apsišvietusiam lietuviui 
pravartu minėtą žurnalą skaity-

MOKYTOJAUS 
apriboto* pajamos ir pa
prastai šeimoi* privalumai 

Atsargos lėšos turėtų bfit iš
mintingai padėtos — su geru 
nuošimčiu ir išmokėjimo privi
legijom kada reikalinga.

Mas Patariam 
Morris Plan

Lietuvaitės—panelės buvo gra
žiais tautiškais rūbais apsirė- 
džiusios. Visos buvo pasipuo
šusios gražiais gintariniais ka
rteliais. Visos lietuvaitės 
dė, kaip Birutės...

. .'Gelsvos kaselės, rūtų 
kelis.
Ant balto kaklo gintaro 
relis." Valiūnas.
Vyrai ir taip pat buvo gražiai 

ir vienodai
Lietuvių

xinnrroinrrrrrrrrrr^^ 
• Turtas—447.000,000 ■

ji Lietuvos 
debesėliais. 
Jgiau gra- 
IČius spin
dį... Lietu- 
tamsios ir

Pr. Genys.

JŪRATE.

—štai, tau laišką atnešė... —Padavė tė
vas, kai Jūratė, mžę pasodinusi. įėjo į tro
bą.—Apdraustą, pasijašyti reikėjo.

Jūratė atplėšė ir greitai perskaitė. Jos 
akys kažkokia žalia liepsna degė, o veidas 
nukaito.

—Kas gi rašo?—klausė tėvas.
—Ogi direktorius... Meno mokyklos di

rektorius... Siunčia atgal dokumentus ir sa
ko, kad... kaip tai gali būti? Sako, kad pran
cūzų laikraščiai ir aš pati savo dokumentuos 
padarėme klaidą !.„ Prašo, kad atvažiuočiau...

—Tai važiuok.
—Kaip čia gali būti, kas per klaida?— 

Jūratš jau šiek tiek nujautė kame gali būti 
klaida, bet ginė nuo savęs tą mintį šąjin, 
nes bijojo išvysti tiesą. Ji jautė, kad gali 
būti stipendija ir ne iš ten, iš kur ji tikėjo... 
Gal būti Vinco paslaptis? Gal jis?...

—Gal būt Ilgūnas siuntinėjo—suniurnė
jo motina nuo krosnies.

—Eikit jau eikit su tuo Ilgūnu.—Susi
barė.

Sykį sėdėjo Jūratė savo kambary ir siu
vinėjo. Niūniavo, mąstė, o kartais ir uždai
navo.

"Yr aukštas kalnas, Birute vadintas, 
"Žalioms pušelėms viršuj apsodintas...

"Kažkaip Vincas? Kaip ilgu be jo. Iš 
tikrųjų, jis toks geras, juL ir flaanęs neuž
gavo nei vienu žodeliu... A, kokia sš negera... 
Jis rašė, kad laukiąs, o sš jo lyg ir nepaste
bėjau... Na. parvyks, tai parodysiu, kad aš 
tat Am Tiesa, jis daug dirbo, bet dabar visą 
vasarą jis ilsės čia, buc linksmi— Čia tįVM 
pyksta trn Ilgūnai— Na, palaukit, parvažiuos 
Vincas " L rhnvai.’ii Kafkok.a « a 
srovi plaki jos širdyje, • gilus ilgesys ta-

—Labas, panele,—tarė Tautvaišų tarnai
tė, įeidama j jos kambarėlį:—ponia atsiuntė 
mane paprašyti tamstą į save...

—Ar Vincas sugrįžo?
—Ne, negrįžo... Aš nežinąu ko...
Jūratė tuoj drauge su tarnaite išėjo pas 

ponią Tautvaišienę.
—Vincas išvažiuodamas liepė išrauti tau, 

brangute, tą rožę, kur po jo lango augo... Jis 
ją kasdien laistė, prižiūrėjo... Sako, man bus 
ramiau, kad mano rožės keras klestės po jos 
langu. . Jis man sekėsi tave mylįs..

Jūratė nukaito. Jos širdyje sužibo keisti 
jausmai... Ji pajautė meilę...

—Jis atiduoda man savo rožę? Kam?
—Taip, atiduoda... Išrauk, Viktutė, tik 

su žemėmis... Sako, aš daug ko jai duočiau, 
jei dar gyvensiu... O dabar, sako, daviau, ką 
galiu... ką turiu...

Jūratė tylėjo. Jos širdį draskė nesupran
tamas ilgesys.—"Vadinasi, iš tikrųjų mane 
myli...”

—Kaž, ar greit jis pagryš?
—Šiandien gavau telegramą, esą daug 

geriau.
—O, kaip norėčiau jį aplankyti!
—Gal sugrįš, tada...
Jūratė nuleido galvą.
Atsisveikindama karštai karštai pabučia- 

Vinco motiną ir su 
priglaudė galvą jos 
kad Vincas bus jos

los privedė 
e tokio ne- 
pbes žlugi- 
neteko to 
turis klek
inai reika- 
pol triniam 
gyvenimui

(Tęsinys).

—O Viešpatie!... Jūratė nubalo. —"Juk 
iš jį bučiavau prieš kelias dienas...” Iš jos 
-ankų išpuolė siūlai ir vijurkas...

—Klausyk, tu bene myli jį?
Jūratė tylėjo.
—Paika būtum. 
Ji suprato, kad

Vieną sykį, grįžęs iš Klaipėdos, užsida
rė save kambariuos ir nieko neįsileidžia. Va
kare girdėjosi koaėjo, o rytą miegojo labai 
ilgai. Atėjus pietų laikui, tarnaitė noriją 
įeiti kambarių sutvarkyti, nes , manė svečių 
būsiant, bet ponas dat tebemiegojo.

—Kas tai gali būti, ponia, kad mano po
nas šiandien visą dieną miega! A nei brakšt, 
miega ir tiek!—Kalbėjo įėjusi Ilgūno brolio 
Žmonai.

—Pabrazdink, ar nsžinai, ką daryti?
Tarnaitė nubėgo brazdi n t. bet po pusva

landžio vėl sugrįžo.

(Bus daSįfauį.

AQUITANIA 
iš New Yorko į Klaipėdą 

per Southampton 

Birželio-June 19 dieną, 
Brooklyno laikraščio "VIENYBES" vasarinė 

Su Prityrusiu Palydovu

I The Morris Plan Co. J 
! IM Montague St 
• IMS Pitkin Ave. .
J 804 Manhattan Ava. J
KJJUUUUJ OSA! lUttSttlSSJK

Dvi Asmeniškai Lydimos Ekskursij 
Į LIETUVĄ

Liepos-July 7 dieną 
Susivienymo Lietuvių Amerikoje 

PIRMOJI EKSKURSIJA
Kurią vadovauja S. L. A. Prezidentas 

p. STASYS GEGUŽIS
Ir asmeniškai tvarko žinomas visuomenės veikėjas 

Cunard Linijos Lietuvių Skyriaus viršininkas

p. Pijus Bukšnaitis 
Klauskite apie gavimą kolektyvės vizos 

Amerikos piliečiams dalyvaujantiems 
SLA. Ekskursijoje

. z»r . Laivakortes parduoda ir j kelionę
l/Kjl , išrengia visi CUNARD LINUOS 

agentai
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKU 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

Lithuanian R. C. Alliance of America).

APSAUGOS SKYRIUS.
Susivienymas turi net septynis Apsaugot

Išmokamos po 8160., 8260., 8&00., 8760., 
|8,000. Mėnesinės | šiuos skyrius mokama

PAŠALPOS SKYRIUS.
Mokantiems T6c. 1 mėnesi pašaiĮ» išmokama |3 0IJ savaitėje; 

mokantiems 60c. — 86.00 savaitėje; mokantiems 76c. — 89 00 
savaitėje; mokantiems 8100 — |12 00 savaitėje; mokantiems 
$1.60 | mėnesj,

Siulvienymas 
priimami nuo 1 
Ui yra 82.20.

Skyrius. PimlrtinS* 
11,000., $2,000. ir 
pagal narių smilų

ilmokitru pašalpa 118 00 savaitėje.
taipki turi ir Vaikų Skyrių, kuriama vaikai 
metų iki 18 metų amžiau*. Jų metini mokea-

GENERAL OFFICE.
225 3a. Main Str., Wilkna Barr*. P.

PILDOMASIS KOMITETAS:
Kan. J. K. Miliauskas, Dvasios Vadas, Bellas Rd., Wanamie, Ba.
P. P. Muliolis, Pirmininkas, 1806 E. 68th Str. Cleveland, Ohio. 
Ksaveras Maroses, Vice Pirmininkas, 6 Spruce SL, W. Pittston,

Pa.
J. B. Saliūna*, Sekretorius, 226 So. Main St, Wilkes Barre, Pa.
J. Moliušis, Iždininkas, 44 N. Landon Ave., Kingston, Pa.
V. T. Kvietkauskas, Iždo Glob., 876 W. Academy Str.

Wilkes Barre, Pa.
Ant F. Letkautkas, Iždo Glob., 939 E. Mahanoy Ave.,

Mahanoy City, Pa.
Dr. J. K. a—t—, Daktaras Kvotėjas, 107 Hillside Str., 

Wilkes Barre,
Jenas Lopelio, Susiv. Legalia Teisių Patarėjas,

Miaan Bank Bldg, Room 798, Wilkee Barra, Pa.

TEISMO KOMISIJA:
J. Domeika, 57-35 — 69th PL, Maspeth, L. I., N. Y.
Cibulskis, 24 E. Liberty Str., Waterbury, Conn.
J. Patrokas, 9207 Cardoni Ave., Detroit Mich.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
B. Tamkevičins, 2021 Jane Str., Pittsburgh, Pa.

Juozas Ceškys, 8 Wood Str., Pittston, Pa
K. Lakeckas, 24 Waverly St, Worcester, Mass.

ŠVIETIMO KOMISIJA:
Kun. J. A. Karalius, 820 Spruce Str., Minersville, Pk.
M. Jokubaiiė, 549 East Str., New Haven, Conn.
Tamos 8oimis, 6817 Dorchester Ave., Chicago, IU.

KONTROLĖS KOMISIJA:
J. Stulgaitis, 122 So. Meade Str., Wilkes Barre, Pa.
Vitalius Leliokas, 24 Penn St., Kingston, Pa.
V. Mardosa, 1783 Brick Ave., Scrahton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA:
Adv. P. Chosnulis, 1632 Engineers Bank Bldg., eor St Clair 

and Ontario, Cleveland, Ohio.
2. J. J. Saucidnes, 194 Slocum St, Kingston, Pa.
3. M. Zujus, 222 So. 9th Str., Brooklyn, N. Y.

1.

L

2.

S.

23964
23965
23966

Magdalena Vaiilienė 83 kp 5 sk. pom. 2 sk I’#*- 
33 d. duoklių atitr. 2.76 už a.a. Vincą 1
Ona Guokaitė 10 kp. gražinti pinigai 
John S Lopatto professional services
Paulina Čebatorienė 85 kp 3 sk. pom. ui aJ Gab
rielių čabatorių, skola 68c su compound interest 
4%—14c. atitraukta ir 1 men. duoklių grąžinta 74c. 
už a.a. Gabrielių čebatotių

1,030.24
5.14

150.00

499.92

NAUJI NARIAI PRISIRASE IR PERSIKEIS I AUKŠ
TESNIUS APSAUGOS IR PAŠALPOS ..........

VASARIO MĖNESY, 1929

N. 
N. 
N. 
N. 
S. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 18 
N. 16 
N. 17 
N. 
N. 18 
N. 
N. .18 
N. 48 
N. 18 
N. 18

SKYRIUS

PAŠALPŲ, POMIRTINIŲ IR ĮVAIRIŲ IŠLAIDŲ
[SAKYMAI IŠRAŠYTI NUO GEGUŽĖS 16 D., 1939.

63.00 
19.00 
46.00 

7.50 
25.00 
29.00 
30.00 
18.00 
29.00 
28.00

23919 Juozas Sadauskas 8 kp. 3 sk. paš. už 42 d.
23920 Baltrus Gegužis 14 kp. 4 sk. paš. už 19 d. pusė 
23921 
23722 
23923 
23924 
23925 
23926 
23927 
23928 
23929

23930

23931 
23932 
23933 
23934
23935
23936 
23037 
23938 
23939 
23940

Antanas Baranaitis 30 kp. 4 sk. paš. už 23 d.
Juozapina Vilkienė 30 kp. 3 sk. paš. už 5 d.
Antanas Rutkauskas 40 kp. 2 sk. pai. už 25 d. 
Jurgis Stanulis 51 kp. 2 sk. pai. už 29 d.*
Simonas Zubris 51 kp. 2 sk. paš. už 30 d.
Jonas Zaleckis 67 kp. 4 sk. paš. už 9 d. 
Stasys Katarasas 73 kp. 2 sk. paš. už 29 d. 
Antanas Lukosevičia 78 kp. 4 sk. paš. už 14 d. 
Antanas Atkočius 137 kp. 2 sk. paš už 25 d. pil 
17 d. pusė 
Kazė Kazėnienė 158 kp. 2 sk.paš. už 51 d. pusė 
—visa pašalpa 
Jonas Jonelaitis 158 kp. 4 sk. paš. už 17 d. 
Klara Marčiulaitis 158 kp. 2 sk. paš. už 14 d. 
Antanas Gečius 171 kp. 4 sk. paš. užv6 d. , 
Juozas Lubinas 172 kp. 4 sk. paš. už 34 d. 
Simonas Malinauskas 172 kp. 5 sk. paš. už 36
Jonas Adomaitis 189 kp. 4 sk. paš. už 47 d. pusė 
Juozas Kutas 225 kp. 4 sk. paš. už 27 d. pusė 
Vincas Nevulis 253 kp. 2 sk. paš. už 25 d. 
Abekas Pocevičius 264 kp. 4 sk. paš. už 52 d. 
Antanas Karauskas 271 kp. 4 sk. paš. už 13 d. pusė 
—visa pašalpa 
Marijona Andriauskicnė 290 kp. 3 sk. paš. už 23 d.
Marijona Kelmclicnė 7 kp. 1 sk. pom. duoklių grąžin
ta 1.38 už a.a. Juozą Kiževičių
Petronė Dilienė 259 kp. 1 sk. pom. už a.a. Kaz. Dilių 
State Insurance Dept, of Md., apdraudos Dept. 
lėšos už 1929

i Frank P. Sšattcry, randa už balandžio ir gegužės

33.50

d.

23941
23942

25.50 
34.00 
14.00
12.00 
68.00 

108.00
47.00 
27.00 
25.00

104.00

13.00
34.50

23943
23944

23945

151.38
150.00

25.00

23946
23947
23948
23949

120.00 
16.00 
61.00 
30.00

Jonas Subačius 4 kp. 2 sk. paš. už 16 d.
Zofija ObečiOnicni 13 kp. 2 sk. paš. už 61 d.
Stefanija Bakšienė 30 kp. 4 sk. paš. už 15 d.
Adomas Žukauskas 30 kp. 2 sk. paš. už 1 d. pil. 
17 d. pusė
Magdalena Zutelienė 51 kp. 2 sk. paš. ųf 33 d. pusė 16.54)
Stanis Vaškevičius 98 kp. 4 sk. paš. už 27 d.
Dominikai Birbilas 105 kp. 4 ak. paš. už 33 d.

23950
23411 
239M
23953 Anelė Ramaškevičienė 119 kp. 4 sk. paš. už 5 d. 

damdkėta pašalpa
23954 Juozas Karpis 146 kp. 4 sk. paš. už 14 d.
23955 Antanina Krauąienė 181 kp. 3 ;*k p4|,( uf j6 j
23956 Juozas Lapukas 187 kp 4 sk. pal. d putf
23457 Mateiifas Žekonis 209 k p. 4 A. paš už 22 d.
23958 Vincas Selešius 259 kp 4 sk. paš. ūž 66 d. pusė 

*♦16® pašalpa
23M9 Amines Mizaras 259 kp 3 sk. paš, už ^5 «L

271 kp 4 sk. paš. uf į d
?eIkeH *k 4titr

į

9.50

54.00
70.00

10.00

44JD

56.00
37.50
16 00

498.49

2
2
2 
2
2
2 
2
2
2
5 
5 
5
5
6
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
8
8

14 
14
17 
18
18 
24
24
24 
24
25
25
25
25
25
25 
25
25 
25 
25 
25
25 
25 
25

kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp. Staniukynas Kazim.
kp.
kp.
kp.
kp.

'29

Aleksiūtė Genovaitė 
Kupsčiūte Genovaitė 
Miliauskas Jonas 
Peleckiūtė Julė Sausio
Rickevičius Adomas Sausio '29 

Sausio '29 
Berušiūtė Marijona Gruod '28 
Bulatiūtė Zosė Gruod. '28 

Damasevičiūtė Aleks. Gruod '28 
Kazlauskas Jurgis Gruod. '28 

kp. KerŠevičius Stan. Gruod. '28 
kp. Laurinavičius Vincas Gruod '28 
kp. Vitkiūtė Bronė Sausio '29 
kp. Radžiūnas Juozas Gruod. '28 
kp. Miližauskiūtė Pranė Gruod. '28 
kp. Antanavičiūtė Vikt. Sausio '29 
kp. Janavičius Vladas Sausio 

Kunišauskiūtė Jadvyga Sausio '29 
Kunišauskas Vladas Sausio '29 
Baličiūtė Albina 
Amilevičius Jurgis Sausio '29 
Gružiūtė Alena Gruod. '28 
Jančauskaitč Marijona 
Kaledžiūtė Marė Sausio '29 
Šaukščiūtė Marcelė Sausio 
Šaukščiūtė Stanisl. Sausio 
Smelstoriūtė Jul. Gruod. 
Parakapiūnas Vincas 
Vitkevičiūtė Agn. Sausio 
Žilinskas Pranas Sausio ’29 
Žmuidiniūtė Albina Sausio 
Ivinskas Juozas 
Babarskiūtė Tofilė 
Jenšaras Jonas, Jr. 
Verginiūtė Domicėlė 
Pileckiūtė Elzbieta Sausio 
Juozdevitius Edv. Sausio 

Navickas Juozas 
Bagdonavičius Jeron. Sausio 
Degutis Jurgis Sausio '29 
Samolis Albina 

kp. Žukauskaitė Teresė Sausio 
Abromavičiūtė Pranė Sausio 
Gajauskas Vincas Sausio '29 
Katkevičius 'JurK*8 Sausio '29 
Baubonis Edvardas 
DovidŽiūtė Stasė Sausio '29 
Katkevičiūtė Nast. Sausio '29 

kp. Kazlauskas Albinas Sausio 
kp. Lielius Adomas Sausio '29 
kp. Lielius Pranas

kp. 1 
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.

kp.
kp.
kp.
kp.

kp.
kp.
kp.
kp.
kp.
kp.

’29

'29
'29

'28

’29

’29

'29
'29

’29

'29
'29

'29

kp. Noreikifitė Marė Sausio '29 
Sausio '29 
Sausio '29

28
28
28
28
28
28
28
28

28
28

28
28
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
31
35
38
39
40
50
51
51
57
57
58
60
M
60
<1
61
61
61
63
67
67
70
n

kp. Noreika Antanas 
kp. Noreika Bronius 
kp. Šeštakauskas Pranas Sausio '29 
kp. Skarnulis Antanas Sausio ’29 
kp. Skarnulis Juozas Sausio
kp. Skarnulifltė Marė Sausio
kp. Aidukevičius Antanas 
kp. 
kp. 
kp-

'29
'29

kp- 
kp- 
kp-

kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp.

kp. 
kp. 
kp.

kp.
kp.
kp.
kp.

kp- 
kp. 
kp- 
kp. 
kp-

Gereltauskaitė Fiorentina 
JanuleviČiua Juozas 
Matukoniūtė Ona 
Marcinkevičiūtė Alena 
Mažeičiūtė Anelė Sausio 
Motiejūnas Juozas 

Motiejūnaitė Ona 
Navickienė Marė Sausio 
Pačiukevičius Juozas 
Šikšniūtė Elenora 
Zdanavičiūtė Marė 

Žekutis Juozas 
Žekutis Petras 

Andrulis Aleksandra Sausio '29 
Kazlauskaitė Ona 
Kazlauskaitė Cecilija 
Klimaitis Edvardas Sausio '29 
Kumpikiūtė Alena 
Kvedaitis Kasim. Sausio '29 
Noteikiūte Ona Sausio '29 
Pakeltis Kaz. E. Sausio '29 
Rasimas Jonas 
Zuklija Juozas Sausio ’29 
Burnickas 
Astrauskas 
Kimičiūti 

Kaveckiūtč 
Rameikiūtė
Špokas Albert 
Mikušauskas Albertas Saus.*29 
Petru levičius Juozas 

kp. Jesulcvičlns Antanas 
kp. Šikšniūtė Elzbieta Sausio '29 
kp. Radauskas Willim A. Šaus.'29 
kp. Bočis Vincas 
kp. Galinaitienė Marijona 
kp. Mačiulaitis Pranas Spal. '28 
kp. Csnna vičius t Juozas Sausio '29 

kp. Gftbkuslraa Vincas ' Sargio' '29 
kp. Krikščiūnas Vincas Saus. *29 
kp. Rusinavičius Albinas 
kp. Mikolaiti* Antanas Gruod '28 
kp. Darkintis Morta 

Markūnas Vincas 
Krutulis Vincas 
Antanaitis Bron.

'29

’29

Jonas Gruod. ’28 
Juos. Sausio ’29 
Valerija Sausio '29 
Bronė
Marijona Sausio *29

kp.
kp.

Sausio *29
Sauso *29

Gruod. ’M

18
15 
n
17 
30
18
17
18 
18
18 
16 
1?
17
16

16
18
V

16

N. • 68.
N. 17
N. 17
N. 17
N. 17
N. 16
N. 17
N. 16
N. 18
N. 17
N. 17
N. 16
N. *!7

500 
1000 
1000 
$500 
2000

500 
500
250 
500 
500
500 

1000
500
250 
150 
250
500 
250
250
500 

1000 
1000

500 
500 
750 
750

1000 
1000 
1000
500 
500 
500 
500. 
500
500 

1000 
1000
500 

1000 
1000 
1000
250 
500

$6.00

$6.00

$6.00

$6.00

$6.00
$6.00

$9.00

$12.00
$12.00

18 500

N. 17 500 $12.00
N. lt 500 $6.00
N. ii 1000
N. 17 500
N. 17 500 $6.00
N. 16 500 $6.00
N. 10 2000 $6.00
N. 17 500
N. 20 250
N. 18 500 $6.00
N. 17 250 $6.00
N. 17 1000 $9.00
N. 18 500
N. 17 500
N. 30 500
N. 17 1000
N. tr 1000
N. 18 1000
N. 19 500
N. 18 1000
N. W 1000
N. t7 500 $9.00
N. 18 500
N. 20 1000
N. 18 1000 $18.00
N. 19 500
N. 19 500
N. 17 1000
N. 19 1000
N. 19 250
N. 18 500
N. 16 500
N. 19 >000 $6.00
N. ją 1000
N. 17 1008
N. 18 1000 $6.00
N. 18 580
N 16 1000
N. 17 250
N. 16 500
N. lt 1000 $6.00
N Į 17- ISO
N. 18 1000 $i8jjr
N. ! 18 230
N. 17 500 $6.00
N I 17 1000
N. I 17 500 $9.80
N. nr 1000 $6.00
N 1B 500
N 17 Į50
N 18 500
N. ; M 500
N 1 
N rj 
N. 18
N 17
N
S
N
N.
S.
N.

17

r.

500
500 

100Q 
1000 
1000
500 

1000

77 I
77 i
77
77 1
77
77
77 I
77 1
77 1
78 1
78 I
80 1
83
88
89
90
90
92
92

112
112
114
114
115
125
125
125
125
125
222
130
130
135
135
137
137
137
144
144
146
146
155
155
155
155
155
155
158
158
163
171
171
171
178
181
181
222
183
183
186
187
191
207
209
209
209
209
2)2
2|5
235

$6.06
$6.00

$6.00
M

Antanaitis Juozas 
Katkevičius Antanas 
Katkevičiūtė Ona 
Kupraviėiūtė Julijona 
Kvederiūtė Alena 
Matuąiūtš Stanislova 
Služalš Antanas 
Višniauskųa Albinas 
Višniąv.skiOtš Alena 
Andrulionjs Aug. 
Gudelis Antanas 
Slavinskas Teof. 
Lazauskas Juozas 
Šarkus Jonas

kp. Kveseliūtė Adolfina Saus. '29 
kp. 
kp. 
kp. 
k p.

kp. 
«P- 
kp 
kp. 
kp 
kp. 
kp- 
kp. 
kp. 
kp- 
kp. 
kp. 
kp. 
kp.

Rugp. ’28
Sausio '29
Sausio ’29

S.

N. 18 •
N. 20 
N. ’ 1«
N. 
N.
N. 
N.
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N. 
N.
N.

16
19
19
16
17
18
18
34
35
16
17
16
17

1000
500
500

1000
1000
1000
1000

500
500
500

1000
1000
1000
1000

150 
1000

500

$6.00

$12.00

$6.00
$12.00
$12.00
$12.00
$18.00

NEKROLOGAI

Matulevičius Kazimieras 
Stasauskas Juozas 
Bagužis Jonas Gruod. '28 
Radis Juozas

kp. Zataveckiūtė Adelė 
kp. Žvirbliūtė Pranė 
kp. Kaliudžiūtė Ona Sausio 
kp. Kamarauskifitė Magdė Sausio '29 
kp. Mieželis Cipr. Lapkr. '28
kp. Bartkus Antanas S. Sausio *29 
kp. Kundrotas Alekas 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 

: kp. 
kp. 
kp. 

: kp. 
I kp. 
i kp. 
> kp.

’29

Sausio *29 
Kondrotaitė Stella Sauaio *29 
Salatka Andrius Sausio ’29 
Salatkiūtė Zuzana Sausio '29 

Viečiorskis Stanis. Geg. ’25 
Kralikas Jonas Sausio 
Urbaičiūtė Serena Sausio 
Palubinsky Frank 
Palubinsky Terese 
Keliotas Aleksandras 
Keliotas Stefanija 
Naujuniūtė Bronialova 
Gražulis Juozas 
Janulevičiūtė Magdė 
Baltikauakas Juozas 

černevičius Adomas 
Ališauskiūtė Adelė 
Ališauskas Jurgis Sausio 
Jasinskas Juozas Sausio *29 
Kasparavičius Step. Sausio '29 
Pipiras Teodoras 
Pipiriūtė Alena 
Tanąulaitis Ant. 
Venažindis Jonas 
Slogia Frances 
Degutis Edvardas 
Rimas Morta 
Majauskas Antanas 

Bartkiūtė Antosė Sausio 
Rumšaitė Ona Sausio 29 
Žemgulis Petras Sausio '29 
Steponavičiūtė Alic. Sausio ’29 
Kižiūtė Opa 
Kižis Kazimieras 
Balulis William Gruod.'28

kp. Mikelionįūtė Mary 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp. 
kp.

’29

’29

Sausio '29 
Lapkr. 
Gruod.

’27
'27

’29

Ražauskiūtė Juzefą
Gudelavičienė Tofilė Saus'29 
Daugirdas Feliksas

Vektarys Alfonsas Saus.’29 
Vitkauskas Julijonas Gruod. ’28 
Žukauskas Jungas
Antanavičienė Antanina _ 

Venckųnai Stella
kp. Jušką Julijona fcapkr. '28 

Varpagirjs Ąlfon. Gruod. *28
Kukauskiūtė Olesė 
Bradauskaitė Adelė 
Pubitinkienė Mar. 
Sadauskaitė Alena

Sausio '29

kP- 
kp. 
kp.

249 
249 
350 Ijp. 
255 
259 
259 
263 
263 
270 
|373 
297 
297 
289 
298 
?98 
302 
302 
302 
$02 
303
303 1cp.
304 kp. Žūrinskiūtė Ona

Sausio
Saus. 

Rugs.

’29
’29

’?8
kp-
kp. Radaeyičius Albinu Spal. 
ŽąJinauskaitp Adelė Saua. *29 
kp. Antanavičius Vincu Gruod. 
kp. Augustaitis Pranas Gruod- 
kp. Lasco Juozu Sausio ’29 
kp. Klięrykaitė Marijona Gruo<į.’?8 
kp. Arbąčįauskąs Jurgis 
kpT DeRighter Annetta 
kp. Matąs Petras 
kp. Aleutian! Marijona Kovo 
kp. Zabelskis Jonu 
kp. Jacavage Mary 
kp- 
kp- 
kp. 
kp.

’28

’29

Sausio '29
Rąųlinsitią Danielius

Norkus Jonas
Raulinaičiūtė Marė Gruod.
Služiūtė Alena Sausio ’29
Persdnis Vladas Lapkr. *27

’28

N. 16 1000
N. 17 1000
N. 18 1000
N. 17 500
N. 17 1000
N. 18 500
N. 39 1000
N. 16 150
N. 16 150
N. 17 150
N. 16 150
N. 17 150
N. 42 250
N. 17 1000
N. 17 500
N. 38 750
N. 36 500
N. 18 500
N. 16 500
N. 16 500
N. 17 1000
N. 17 500
N. 17 1000
N. 17 250
N. 18 1000
N. 17 500
N. 18 1000
N. 16 750
N. 17 500
N. 18 500
N. 42 500
N. 43 500
N. 21 500
N. 18 500
N. 25 1000
N. 17 1000
N. 18 250
N. 16 1000
N. 16 1000

1 N. 18 250
N. 17 1000
N- 16 1000
N. 16 150
N. 22 75C
N. 16 500
N. 32 150
N. 18 1000
N. 18 750

i N. 18 1000
N. 30 1000
N. 34 500
N. 18 500
N. 17 1000
N 18 1000
N. 17, 500

I N. 17 500
s. 23 250
N. 16 1000
N. 30 1000
N. 16 500

i N. 17 1000
1 N. 18 1000

N. 29 750
1 N. 18 J 50

N.- 20 *150
N. 23 150
N. 17 1000
N. 39 1000
N. 23 1000
N. 16 500
N. 17 500
N. 18 250
N. 18 500
N. 17 1000
N. 41 1000
N. 18 500

$9.00
$6.00

$12.00
$12.00

$6.00

$6.00

$3.00
$6.00
$6.00
$6.00
$6.00

$18.00

$12.00
$6.00
$6.00

WATERBURY, CONN.
A. a. Stanislova Serpinskieni.

Mirė 18 dieną gegužės šv. 
Marijos ligoninėj.

Laidotuvės įvyko 21 d. gegu
žės su bažnytinėm apeigom. Nu
lydėta į Kalvarijos kapines.

Laidotuvėse dalyvavo svečiai 
kunigai: kun. V. Karkauskas iš . 
New Haven, -Conn., kun. J. M. I 
Bakšys iš Hartford, Conn. Lai- 
ke šv. mišių gerb. varg. komp. .' 
A. Aleksis, panelė Andrikaitė, k 
poni Supranienė labai gražiai *- 
giedojo.

Amžinos atminties Stanislova 
turėjo labai malonų būdą ir 
su visais gražiai sutiko. Stanis
lova daug yra dirbus ir gau
siai aukavus del katalikiškos šv. , 
Juozapo par. mokyklos, taipgi.il 
buvo viena iš geriausių darbi-’* * 
ninkių visuose katalikiškuose/ 
veikimuose. f

Priklausė prie LRKSA. '« I 
kuopos, prie ’’Rūtos" draugijcvl 
Nek. P. Panelės Šv. moterų d 11 
Moterų Sąjungos 25 kp. VJ

A. a. Stanislova paliko nulii- -J 
dime savo vyrą Joną, dvi duiW 
teri—Olgą ir Amiliją, du sun-Mr 
—Vincą ir Ernestą, seserį On<A 
ir švogerį, du broliu—Simoną 1 
ir Klemensą.

Viešpatie, mes Tave meldžia- ’ 
me, priimk Stanislovos sielą pas « 

i Save! Draugas.
t  4 9 L

$6.00

$6.00
$6.00

$6.00

$9.00
$6.00

$6.00

$9.00
$12.00

$6.00

$12.00

$18.00
$12.00
$12.00
$12.00
$12.00
$9.00

$12.00

$9.00

$18.00
$6.00

$6.00

$12.00
$6.00

BALSAS IŠ LIETUVOS. 1
Aš esu Lietuvos gyvenimo S 

žinovas. Kito tokio, kaip aš,(r 
Lietuvoje nėra. Kiekvieną die- ! 
ną grumiuosi su tikėjimo tau
tiškumo, sveikos politikos ir 
ekonomijos priešais. Mane pa
žįsta visi lietuviai. Nors kon
troliuojamos ir persijojamos 
kasdien mano mintys, bet aš 
nenusimenu. AS kasdien lan
kau visus, kurie tik mane kvie
čia ir pasakau daug saldžios 
ir karčios tiesos.

Nors nuo Tamstos mane ski
ria platusis Atlantas, jei tik 
panorėsi ir Tamstą lankysiu. 
Be to, jei Tamsta nori savo 
giminėms gyvenantiems Lietu
voje padaryti didelį džiaugsmą, 
pasistenk, kad aš juos lanky
čiau.

Lietuvos gyventojus aš lan
kau tik už 5 litus visą mėne
sį, už 15 lit 3 men., už 25 
lit — pusę metų, už 50 litų 
—visus metus. Amerikoj dvi
gubai brangiau.

Mano adresas: Duonelaičio’ 
gatv. Nr. 24, Kaunas, lietuva. 
katalikų dienraštis

Aš esu vienintelis Lietuvos 
katalikų dienraštis

RYTAS.
Mane redaguoja prof. dr. 

Laona* Bistras.

GERBIAMIEJI TĖVAI IR 
AUKLĖTOJAI!
Ncpami/ikit* tavo vaikų!
Suteikite jiems naudingo pa

siskaitymo ir malonaus džiaug
smo—išrašydinki ta

’’SAULUTĘ”!
Ateinančiais matais "Sanlu- 

tS” bus įdomesnė ir gražesnė

Lietuvoje, Latvijoje, Estijo
je ir Vokietijoje metams 12 
litų, pusei metų 6 litai, trims 
mėnesiams 8 litai 30 c.

Amerikoje metams 15 litų 
($1.50), pusei metų 8 litai.

Adresas: Jurbarkas, 
’’SAULUTES” Administracijai.

,'C

*—*—-AA*-

NAUJAI IŠLEISTA {DOMI KNYGA

Paraiyt* PROF. KUN. PR. B0C1O 
vardu

“XXIX TARPTAUTINIS
EUCHARISTINIS KONGRESAS"

KAINA f t
PspnuUis' kietiif . ?...

minkite.# .. ,$l.S0

GALIMA GAUTI:

GILE PRAŠALINAMA
Gilė jau 

\ nepavojinga. Čia 
\ turite paskutinę 

/gi "tafkmtyti

greitai, be 
Q akatnrmų ir ope- 
j racijoa. Skirtumo 

nedaro kokią Gi- 
lę turit arba kaip 

f j* tu'/ r’“’- Tamsta ją
į —Ų prašaiinait taip,

x kad nebus jos
nei ženklo po vartojimui mūsų AN- 
Tl-GOITER TREATMENT, išrastu 
pagarsėjusio mokslo Gydytojo. Ne
pavojingas, smagus paimti ir visuo
met užtikrintas, net ir seniausiuose 
ir atkakliausiuose atsitikimuose. Tfl- 
kstanėiai atsikratė nuo šios pavojin- 
gM ir. byupioa išvaizdos < Jpi .nepa- 
Mbės. rias’grąžinsim jūsų pinigu..
10^ pUnam 30 dienų gydymui lik 

NMIŲSKIT PINIGUS Iš ANK
STO. tik Uflcirpkit šį skelbimą ir pa- 
atųakit kartu sn 25 centais pašto 
ženklėliau persiuntimui. Del Gydy
mo užmokėsit pastoriui 83.00 kada 
Ils pristatys jums

Chicago M’adteol Laboratory 
Dept 808

. . . >1*. . .... ^go, Ji,.

taip.

taipgi.il


IŠ KUOPŲ DARBUOTES

Štai dar vienas geras

gerųjų gyvenimo daiktu

Camel

KODĖL CAMELS YRA GERESNI CIGARETAI

nestmamo

jie niekad

Pumpurėlis.

hint birželio 2

pirmin.

kuopos
Hieną,

tuoj po pamaldų, bažnytinėje salė
je. Svarbu visiems nariams dalyvaut

dieną, 

Salėje,

kuopos 
dieną,

63 kp. 
dieną.

kuopos 
dieną.

birželio 2
E. Broad

273 kp.
2 dieną, 
mišią.

kuopos 
dieną, 
Went-

LR.K.S.A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

BRIDGEPORT, C ON M.— 9 kuop. 
susirinkimas bus birželio 2 dieną. 
Iv. Jurgio par. svetainėj tuojau po 
pamaldų.

duqurs 
sudrinkims*! 
• vai

BRADDC 
sųsirinkimss 
po pamaldų

SCRANTON, PA 
susirinkimu bus birželio 2 
po pamaldų iv. Mykolo par. 
tinėj salėj.

NAZLETO 
susirinkimas 1 
P. Nlevero sąl 
Hailetnn. Pa.'

chicacA IU_ 
SUSirinkima- | 
Mero Apvais^ 
bary. PradiiR

Camels tokį tabaką ir tokį sumaišymą turi, kokis dar 
niekad jokiame cigarete nebuvo pasiūlomas.

BINGHAMTON, N. Y.—270 kp. 
susirinkimu bus birželio 2 dieną, 
2 vai. po pietų. Lietuvių svetainėj, 
815 Clinton Street.

SPRING V ALLEY. IUI----- 146 kp
susirinkimu bus birželio 2 dieną, 
2 vai. po pietų, bažnytinėje ulėje.

AUKOS BADAU 
JANTIEMS.

22, Gegužė* 30 d., 1929

NANTICOKE, PA.— 284 kuopos 
susirinkimu bus birželio 2 dieną, 
1:30 vai. po pietų, Laurino Krutu
lio svetainėje.

'A. — 102 kuopos 
Mrihlio 2 dieną, 

po pie*B> •• Catherine St

STEUBENVILLE. OHIO. 253 kp. 
susirinkimu bus birželio g dieną. 
3 vai. po pietų L. B. K. svetainėj, 
428 So. 7th St

CLEVELAND, OHIO. — 
susirinkimu bus birželio 3 
7:30 vai. vakaro Lietuvių 
6335 Superior Ave.

WESTERNPORT. MD.— 181 kp. 
susirinkimu bus birželio 2 dieną, 
2 vai. po pietų, pu V. Puškūną.

PROVIDENCE. R. L— 
susirinkimu bus birželio 
bažnytinėj salėj, po antrų

ELIZABETH. N. X — 3 kuopos 
susirinkimu bus birželio 2 dieną, 
4 valandą po pietų bažnytinėj salėj. 
Ruelkite visi nariai.

Wlt.KEB BARRE, PA. — 14 kp. 
SUsir i klntta bUs birželio 2 dieną, 
po paskutinių pamaldų, pąaapijas 
salėj, kampai South ir Meade Sts.

CHICAGO. ILL. — 160 kuopos 
susirinkimu bus birželio 2 dieną, 
parapijos mokyklos kambary, 1 vai. 
po pietų.

GRAND RAPIDS. MICH —54 kp. 
sueirinkimu bus birželio 5 dieną, 
7:30 vakaro par. mokslainėjo.

. 205 kp.
2 dieną, 
KriHčifl- 
sneiti.

LINDĖK, N. J. — 200 kuopos 
susirinkimu bus birželio 4 dieną, 
A. Rupėto salėj, kampas Wood Ava. 
ir 16-th St. Pradžia 7:30 vakaro.

TAYLORVILLE. IU___  272 kp.
susirinkimu bus birželio 2 dieną, 
2 vai. po pietų.

DETROIT, MICH.— 230 kuopos 
nuinnkikiM bus birželio 2 dieną, 
12 80 vėt pa piet Iv. Petro p*r 
ulėje. iMRfanr'h •» Muidue Rtu.

‘A. —r 105 kuopos 
birželio 2 dieną, 
rtfnėj ulėj

Camels visados švelnus ir minkšti

KENOSHA, WIS. — 22 kuopos 
susirinkimas bu* birželio 2 dieną, 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų.

SAGINAW, MICH.— 274 kuopos 
susirinkimas bus biržeUo 2 dieną, 
paprastoj vietoj 12 vali Visi nariai 
malonėsite ateiti ir užsimokėti savo 
duokles.

birželio 2
5486 So

Malonėkite visi

lių ir įteikė 
paskiaus šv. 
įteikė žiedų, 
visiems ačiū 
liūs žodžius

J. B. Šaliūnas,
Sekretorius.

$1.00 Bunka už 25c.
IMbVBdvMU MB Ktihrt e AfNItri

OHIO-— 228 
bus birželio 2

BRANFORD, CONN.— 242 kp. 
susirinkimu bus birželio 2 dieną, 
1:80 vai. po piet, bažnytinėj salėj.

susirinkimas.
bus birželio 2-rą
pamaldų papras-

COLLIN5V1LLE. ILl---- 161 kp.
susirinkimu bus birželio 2 dieną, 
1 vai. po pietų, bažnytinėj salėj.

101 
h birželio 2 
f*r. mokyklos kam* 
^val. po pietų.

CLEVELAND, OHIO.— 142 kp. 
susirinkimas bus birželio 13 dieną, 
ketvirtadieny, Iv. Jurgio par. mo
kykloj, 7:80 vakaro.

rudenio sezoną.
Bet 

geri.

ROSELAND, UI-------33 kuopos
susirinkimas buk birželio 2 dieną, 
12:30 po putų. Visų šventų par. 
mokyklos kambary N r. 4.

SPRINGFIELD, IU___ 121 kuopos
susirinkimas bus birželio 2 dieną, 
bažnytinėj salėj tuoj po sumai. Na
riai, teiksitės atsilankyt, naujų kan
didatų atrivest ir užsimokėt užvilk
tas duokles.

NEWTON FALLS, OHIO. 284 kp. 
susirinkimai

MIDDLEPORT, t A.—*02 kuopos 
susirinkimas bu tenržeiio 8 dieną. 
1 vai. po pietų, V. Lazausko salėj.

155 kuopos 
dieną, 

bažny-

ELIZABETK. PA. — 197 kuopos 
susirinkimu bus birželio 2 dieną, 
iv. Mykolo per -al»j tuoj 
mos, 1 vai. po pietų. 
WASHINGTON DEPOT, CT. 
susirinkimu bus birželio I 
7 vai. no Met, pas A. P. 1 
ną MaMNSte viri nariai

PH!LADELPfttA,\ PA.— 20 kp 
susirinkimas buk birželio 2 dieną, 
šv. Jurgio parap, mokyklos raktinės 
kambary.

BAYONNE. N. J. — 60 
susirinkimą.- bus birželio 2 
par. svetainėj, T8 E. 23-rd 
valandą vakare.

TAMAQUA, PA. — 18 kuopos 
susirinkimas bu* birželio 2 dieną, 
tuoj po sumos bažnytinėj svetainėj. 
Svarbu visiems Bariams dalyvauti.

67 kuopos 
dieną.

HASTINGS. PA. — 28 kuopos 
susirinkimas birželio 2 dieną, 
pas Motiejų Laukaitį 1 vai. po piet.

CHICAGO, ILL. 
susirinkimą- bu 
8 vai. po pietų, 
worth St. -alėja, 
nariai dalyvauta

CANTON, 
susirinkimai! 
pq Nr. 2240 Wiftfield. N. E. Pra
džia 2 vai. po pietų

TORONTO ONTARIO, 
CANADA.

Dolerių viliotojai.
Matyt, Brookjyno ponam* bo- 

pauniaMliams Amerikoje nčr* 
jau pasisekimo, "pateriojo" var
dą, niekas neklauso prakalbų 
nei dolerių neaukoja, tai suma
nė j kitas žalia važiuoti darbo 
žmonių mulkinti Štai vienu 
per trie dieną* kolektavo dale 
rių*. po )o fcU**. vienų valcąru 
apaidirbo kuktai yigiao 
auka* Ji* vienu vakaru Toros

nes 
įkalu, ypač 
to išvašia- 
prie Moo-

YOUNGSr<J#N. OHIO, 
susirinkimas bu birželio 
1 vai. po pie t, H. Pranciškaus pa
rapijos salėje. V

CARBONDALE. PA. — 298 kp. 
susirinkimu bu birželio 2 dieną, 
A. Leskausko salėj. II. iečių visu 
atsilankyti

SCRANTON. PA 
155 kuopos 

Susirinkimas 
dieną tuoj po 
toj vietoj.

Malonėkit visi dalyvaut, 
yra daug svarbių re 
reikale surengimo 
vimo. kurs žada būt 
sic Lake.

S. Narauskas,

Labai malonu yra matyt tokią 
gražią ir prakilnią dvasią—tei
kiant pažalpą savo broliam*! 
Kadangi lietuviai žios koloni
jos atsižymėjo savo aukomis del 
įvairių Lietuvos reikalų. taigi 
ir šiame momente neatsiliks ne
prisidėję.

Jie gaminti iš parinkčiausio Turkiško'ir Amerikoniško 
auginamo tabako.

to komunistėliams išpliekė vi
sas paskaitas ir prakalbas.

Gaila, kad Toronte da randa
si tokių lietuvių, kurie tokiems 
klajūnams tiki, aukoja nežino
dami kokiam tikslui savo cen
tu*. Ar dar mes tų mitingų ne
prisiklausę, mes patys galime 
geresnes prakalbas suruošti ii 
savo darbo gyvenimo. O ką ži
no tie ponaičiai apie Toronto 
lietuvių darbininkų reikalus, to
li nuo mūs sėdėdami?

Toronto Žvangutis.

r. kM <m 
Au, «« 
t** wtHfra

W. FITCHBURG. MASS 
Gerb. l.RKSA. Centrui, 
Wilkes Barrr. Pa.

Gefb Tatlietos:
Perskaitę jūsų raginimą 

ti badaujančius Lietuvoje,

WILKES BARRE. PA.
14 kuopos nariams.

Laikysime pusmetinį susirin
kimą ateinantį sekmadienį, bir
želio 2 dieną paprastoj vietoj ir 
laiku.

Visi nariai kuo skaitlingiau
sia susirinkite ir kurie turite 
pasiėmę tikietus 4-tos Penna, 
apskrities vakaro pardavimui 
malonėkite grąžinti pinigus ar
ba neparduotu* tikietus.

Kuopos Komitetas.
DAYTON, OHIO.— 181 kuopos 

susirinkitnas bus birželio 2 dieną, 
2 vai. po pietų šv Kryžiaus parap. 
svetainėj. Meldžiu visus nariu* ir 
nares atsilankyti Ir užsimokėti duok
les. Taipgi ąepamirikiU atsivesti ir 
naujų narių.

RACINE. WI8. 
susirinkimu- tais birželio 2 
tuoj po sumeėįjj bažnytinėje 
815 Psrk Av«*

varguolių. K<ynt- 
iš sekančių: K.

Baranauskas ir 
Komisija kreipsis 

į visas katalikiškas draugijas 
bei kuopas, kad nariai suteiktų 
aukų.

Kuopos susirinkime padaryta 
rinkliava ir geros širdies nariai 
aukojo pagal išgalės.

Po $1.00: M. Borkcrtas, J. 
Kuodzevičios. F. Rumskas. V. 
Zavarskas. J. Mišeikis. J. Jasu
laitis, O. Jasinskienė, M. Pranc- 
kevičienč, O. Davidonienė. M. 
Pranckevičienė, M. Jokūbaitė, 
—smulkiu surinkta $2.70; viso 
surinkta $13.70. Iš kuopos iždo 
paskirta $5.00, viso pasidaro— 
$18.70. Kadangi ne visi nariai 
dalyvavo kuopos susirinkime, 
tai sekantį mėnesį tikėtina dar 
gauti aukų. *

K. Šidlauskas pranešė, kad šv. 
Pranciškaus Draugija paaukojo 
$25.00, kuriuos jau pasiuntė į 
Lietuvą Šelpimo Komiteto vir-

HARRIsdlf' N. J. * 
165 k p. nariams.

165 kp. susirinkimas bus ket
virtadieny, birželio 13 d., baž
nytinėj svetainėj. Visi nariai, 
ateikit su knygutėm, nes reikės 
pertikrinti.

K. J. Nekrošius.

CLEVELAND, OHIO.
LRKSA 142 kuopa laikė mene 
si n j susirinkimu gegužės 9 d

Pirmin. neatvyko, susirinki 
mą vedė vice pirm. M. Pūkelio 
nė, kuri puikiai išsilavinus ves 
ti, nes jau nebe pirmoj draugys 
tėj vadovauja ir turi daug pa 
tyrimo.

Sekė visa
Našlaičių 

niauskienč

in <bk.l v 
Me \ rrl^a 
mindymui

KINGSTON, PA. — 209 kuopos 
susirinkit*** bu* birželi* 2 dieną. 
2 vai po pietų bažnytinėj salėj.

Viso $4.85
Mūsų kuopa maža ir nariais 

neskaitlinga, aukojame, kiek iš
galime.

Su pagarba.
Marė Vektarienė,

124 kp. Fin. raštin.
Prierašas: Minėta suma gau

ta ir įskaityta Labdarybės Fon- 
dan. Aukotojams nuoširdus 
ačiū!

Camel gerumas stropiai palaikomas . . . per didžiątisią 
tabako žinovų organizacijų pasauly ... jis niekad

na*<kmAe tr jų* p»»T* j tai |a»U- 
—*•- -•—*■ ------ n dnoalt* man

lyki! W»Hir»tyt R* 
ar *n parelha 
daiktų Nohanilykit

WILMERDING, PA.
Gerb. J. B Saliūnas, 
Susiv. Sekretorius, 
Wilkes Barre. Pa.

Gerb. Tamsta:—
Būkite taip geras—paskelbki

te mūsų 124 kp. narių sudėtas 
aukeles labdaringiems tikslams.

Balandžio mėn. surinkta $4.35
Geg. mėn. siunčiu .50

ttkinaitr nirm*. 
rVmų iffltą M 
nmlifimą nrr

PITTSBURGH. PA---- 158
susirinkimą* bus birželio 2 
tuoj po sumai šv. Kaxtmiero 
mokyklos kambary.

*• meMUn kiekvieną Mo lalkrslAo 
•teat trlnją. kuri* k»f>*ta nuo Sob- 

Acule arba m lokalų Retun tttinta. 8trS- 
oų Skaudėjimo (Lambaroi Padafro* 

, (Ootil’. pir.ąkyt raaa
laHka. padedaul •»-

mbužiM illrtiiia, » Tratina artai 
m r’*T am&B* mtSi 

Kuhn Remedy Co., 
Dept T G

lit). Ak noriu kiek 
vlimg kcn/įauil įti
kinti aavo Mama 
apie- lai ką rali pa
daryt RuhtVa Rbrtt 
matt- R'-ntMy. Al 
ran tikrai, kad bua

MILWAUKEE, W1S. 
Išleistuves.

Atsisveikino su mumis Mil
waukee geras veikėjas Pranas 
Morkūnas. 18 d. gegužės išva
žiavo Lietuvon 6 metus jis bu
vo parapijos iždininku, priklau
sė prie choro, šv. Jurgio Dr. ir 
LRKSA. 289 kp. paskutiniu lai
ku buvo finansų raštininku. Ji
sai buvo veiklus žmogus, dirbo, 
kaip prie parapijos, taip ir prie 
draugysčių, neapleisdavu paren
gimų, balių ir piknykų.

Todėl jo pagerbimui šv. Jur
gio draugystė ir choras 14 ge
gužės surengė išleistuves. Pa
rapijos svetainėn žmonių susi
rinko daug. Pirmiausia choras 
padainavo keliatą gražių daine- 

dovaną—plunksną, 
Jurgio draugystė 
Paskiaus tarė jisai 
už dovanas ir ke- 

atsisveikindamas. 
Dar tarė kelis žodžius mūsų 
gerb. kun. A. Balinskas.

Pranas Morkūnas išvažiavo 
aplankyt tėvynę. Čia pragyveno 
apie 17 metų. Jeigu ten patiks, 
tai pasiliks, o jeigu ne, tai vėl 
sugryš.

Lauksime!
Aukos kariaujantiems.

Progai pasitaikius neužmirš
tama ir Lietuvoj badaujanti 
broliai ir seselės. Kaziui Vir
bickui įnešus, padaryta kolek- 
ta, aukojo: P. Vaivadas $5.00, 
po $1 00: kun A. Balinskas. J. 
Radzvilas, K. Virbickas, A. Či
žas. J. Čižas. V. Valius, V. Bal
kus, V. Ginčauskas, L. Zuras, 
Pr. Kirklauskas. S. Mockus, P. 
Morkūnas. Smulkių $1.25; viso 
$18.25. Pinigai išsiųsti LRKSA. 
Centrui del persiuntimo Lietu
von ištikimiem komitetam.

Proniuklelija.

nrnataiąu knkiM b»Ui* 
vartotot J gi i itin •ortrlo- 
irtjų !ų« kt jo*

- scrantOR, PA - 
■uriritikimu- Bo* biržei 
I*. Juosapo pKR aalėj po lumot

NEW HAVEN, CONN.
Siaurės Lietuvos gyventojams 

šelpti aukos.
Laikytam LRKSA. 116 kuo

pos susirinkime gegužės mėnesy 
tarp kitų reikalų plačiai kalbė
ta apie sudarymą komisijos, ku
ri rūpinsis rinkti aukas Šelpi
mui Lietuvos 
sija susidarė 
Šidlauskas, J 
M. Jokūbaitė.

MANCHESTER, N. H.
Aukos nukentėjusiems nuo ne

derliaus Lietuvoje.
Aukotojų vardai.
Po $2 00: Juozas Sviatkys, 

Juozas Vizynis, Kazys Simun- 
ti«, K azys Brazauskas.

Po $1.00: Antanas Steckis, Ju
lius Slavinskas, Jonas švedas, 
Elzbieta Taraškevičienė, Petras Į 
Viziavičius. Karolis Ramoška. 
Vincas Olkovikas, Ona Gilienė, 
Salomėja Stcckienė, Jonas Vai
čiūnas, Jurgis Masavičiua, Juo
zas Besekirskas, Juozas Jaronis, 
Juozas Laučkas, Katrė Tvarijo- 
nieni, Alcks. Kikutis, Ona La
zauskienė. Veronika DirmiČė, 
Elzbieta Vizynienė, Julius Vai- 
naiavičius. Kazy* Mclkas, Vac
lovas Obclcvičiu*. Leonas Semc- 
žis, Kazimiera* Žilėnas. Juozas 
Seliukas. Adolpas Kindurį*, V. 
Simanavičius, Petronė Žukaus
kienė, Felicija Valynskicnė, Sa
lomėja Kaušinienė, Anupras 
Petkus; Vincas Brazauskas 80c.; 
po 50c.: J Nakutis, J. Naku- 
tienė, F Čekutis, J Čeplins- 
kas, V. Zaremba, J Savičius, 
A. Kemėšis, K. Stalmašauskie- 
nė. Adelė Tvarijonienė, Ver. 
I^učkicnė. J. Gobis. A. Masa- 
vičienč, M Kušleika, A. Žu
kauskas. K Lukoievičius, Mare. 
Zubaitienė. P. Jakaitis; K. Čer
niauskas 40c.: po 25c.: B. Bin- 
biris. P. Kušleika, J. Trtkipu*, 
K. čaikauskas.

Viso $50.70
Tai da neviskas. Mūsų kuo

pos kiekvienam susirinkime bu* 
raginami nariai, « išrinkti ko
lektoriai ir toliau* rink* aukas, 
nes u* reikalas Uir rūpit kiek
vienam Amerika* lietuviui. Tai 
ir toliau, broliai ir sesės, rem- 
kim badaujančius Lietuvoje.

LRKSA. 119 kp. KomiMta^

Rūkyk Camels tiek laisvai, kiek nori 
jūsų skonio nenuvargina.

irgi prisidedame sulig savo iš
galė* ir aukojome šiaip:

A. Steponavičius $1.00, J Ste
ponavičiene 50c., Al. Steponavi
čiūtė 50. viso $2.00.

Kiti nariai mūsų 182 kuopos 
išsikalbinėja

Su tikra pagarba, 
A Steponavičius

Prierašas:—Money orderis su
moje $2.00 gautas ir kvituoja
ma. Vardu badaujančių Lietuvo
je širdingai ačiū taip didžiai 
prakilniai p. Steponavičių šei
mynai.

J. B Saliūnas, Sekretorius.eilė raportų, 
globėja U. Vyš- 
gražiai apibudino 

nuveiktus darbus našlaičių ir 
šiaip suvargusių žmonių nau
dai, šv. Jurgio parapijoj.

Knygius M. Balčiūnas prane
šė, kad knygų padaugino ir vi
sokių laikraščių tesakė iš Lie
tuvos ir Amerikos. Kviečia vi
sus skaityt. Raportas priimtas 
su užgyrimu.

Rengto vakaro pagerbimui 
gerb. klebono kun. V. S. Vilku- 
taičio raportą išdavė komisijos 
narės: M. Pūkelienė, VI. Šu
kienė, M. Dumbliauskienė.

Vienų metų kuopos gyvavi
mo sukaktuvėms paminėti vaka
ras neįvyko. Komisija pranešė, 
kad del kokių tai priežasčių y- 
ra atidėta
Daug narių apgailestavo, 
laimėjimo bilietėliai yra 
neatsižvelgiant, kad diena 
praėjo. Laimėjimas įvyks 
tik bus išparduoti tikietai. Ku
rie turite, tai galite laikyti arba 
parduoti.

Pakeltas klausimas kas link 
nauju narių prirašymo. Visi vie
nu balsu sakė, kad nelaukti jo
kio Vajaus, bet prirašinėt nau
jus narius ir tuojaus dauguma 
paėmė blankas ir žada prirašy
ti bent po kelius narius. Lauk
siu sekančio susirinkimo, o ti
kiu turėsiu ką rašyt. Kas atsi
stos pirmoj vietoj?

Taipgi persikėlė iŠ 8 kp. į 
142 kp. Katrė Liutkevičienė ir 
Feliksas Liutkevičius. Priimti 
gaustais aplodismentais.

Birželio mėn. susirinkimą su
kviesti atvirukais ir per orga
ną paskelbti,‘kad visi nariai iki 
vienam susirinktų laiku. Tai y- 
ra birželio 13 d. šv. Jurgio par. 
mokykloj, 7:30 vak. susirinki
mas įvyks ir visus darbus atli
kus, bus šis tas naujo. Kiekvie
nas narys turi pribūti, nes tik
rai gailėsis nepribuvęs, nesakuo- 
pa yra nusitarus paminėt Jfūo- 
pos 1 metų gyvavimą. Taipgi 
naujai prisirašę nariai turės tei
sės dalyvaut sykiu.

Poni Ona Bagužauskienč pa
aukavo dovaną, guri bus išleis
ta laimėjimui. Kurie bus susi
rinkime gaus bilietėlį veltui ir 
viena* susirinkime Ižfmėkta do
vaną (vien kuopos nariay/ Čia 
jau antra puiki proga.

Taigi visi į susirinkimą ir 
veskitės naujų kandidatų.

Koresp. P. GI—nė.

*3rkii7*trii lt.”1 °* H rr i.*w. Ju
• ttirik’ vyli M

<larh«ą atlik* Rnnri • 
|y R m mat lxm*s tart 
«1tr p*M IliinBQntl rrao

.. M»n<> tryrlnnl*
PAMafRln* afriiMfltla Ateyihia. nwakulij 

rrrklAa BUtlnimą ir bu-
Klnrimą

• Aš noriu parodyt
X Ilk m*T pa v etjr g tą. Al 

rrtttl rimt j «i«m< Mtrtte. H
jMM>va»yMtr mano komnamlna naaliiau 
Jum* dykai Vlrow* dsU/win rrrtA* nutrina-



KORESPONDENCIJOS
Ifi LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE

Išvyks iš New Yorko

pusė

visų

nes

LAIKO NEDAUG! RUOŠKITĖS!

Haarlim

skait

susi
nu'

visų

tpijona

DIENAS OKEANU

nuoširdžiai dėkojo.

87 IftDADWAY, NBW YOR K

to ženk- 
Tuzinas

JEIGU DAR NE, TUO-
JAUS TĄ PADARYKITE

Lietuvių Die 
i viršum $15,

Atsižvelgdama į skaitlingą ekskursiją gegužės 18 
d. ir pildydama Amerikos lietuvių norą, Baltik A- 
merika Linija nutarė tą norą patenkinti ir rengti 
ekskursiją birželio 18 dieną. '

AR JAU ĮSIGIJOTE 
KELIONES {SPŪDŽIUS?

Nr, 22, Gegužės 30 d7 1929

teikis 
teikis 
Daug 
šv. Jurgio bažnyčios.

dieną, 
girai-

elbį, kad 
p. Jonas

W. Franka (aukojo (20.00), 
LRKSA. 1 kp. $2$JM ir V. Ka
marauskas $5.00.

Pa., kun. 
davich iš

Įteikta 
draugijų, 
mininkas 
draugijos 
nų. Poni M. Varnagirienž 
Moterų Sąjungos Įteikė dovaną 
su linkėjimais. Poni A. Bružie
nė nuo Ražančinės draugijos ir 
tretininkų. Panelė Vaičiulytė 
nuo Sodaliečių ir p. F. Aukšta- 
kalnienė nuo Labdarybės drau-

Gegužės 5 dieną pas mus lan
kėsi svečias iš Lietuvos gerb. 
kun. Valaitis, kuris per sumą 
pasakė įspūdingą pamokslą ir 
parinko aukų del Telšių vysku
pijos seminarijos. Geraširdžiai 
žmonės šį kartą, kaip ir visuo
met, atjausdami taip svarbų rei
kalą, sumetė $354.00, už ką gerb. 
svečias

karienėj. kuri užsiliko visų min
tyse ant visados.

Lai šis vakaras tik būna pra
džia daugiau tokių vakarų.

Ten buvęs.

BALTIMORE, MD
' Sukrutom.

HARTFORD. CONN 
Aukos badaujantiems.

Balandžio mėnesy čia susida
rė bendras komitetas šiaurės 
Lietuvos gyv. šelpimui. Komi
sija darbuojas, prie kiekvienos 
progos primena reikalą draugi
jų eusirinkimuose. Draugijos y- 
ra paaukavę iš iždo: Ražančiaus 
Draugija $25.00, šv. Jono drau
gija $25.00, kitos po mažiau. 
Tokiu būdu jau Lietuvon pa
siųsta apie $100.00. Atjaučiant 
tokią vargingą padėtį Lietuvo
je, tuo tikslu surengta balius 
gegužės 25 d. parapijos svetai
nėje. A. J.P.

M. čižauskienė sugry- 
Chicagos, kur lankėsi

GYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI 
Tos “New and Improved Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules", 
Žinomos kaip gyduolė inkstų, 
kepenų ir pūslės bėdose, yra ma
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri išpopuleri- 
savo jas nuo 1696 metų. Išvy
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių. Ieškokite "Gold Medai”- 
vardo kiekvienoje dėžutėje.

LINDEN, N. J.
Parapijos steigimo vajaus pra
džia ir iškilmingas bankietas.

Š. m. gegužės 5 dieną Lin
den Hall svetainėj įvyko iškil
mingas bankietas, kurį surengė 
naujos lietuvių parapijos stei
gėjai. Šiuo bankietu atidaryta 
energingas vajus sukelt reika
lingą fondą parapijos įsteigi
mui.

Bankiete dalyvavo ir kalbas 
pasakė svečiai ir vietos veikė-

Nori kalbose buvo daug min
čių r juokų, bet to neužteko. 
Ta proga buvo surengta viena 
kuo puikiausia programa, kurią 
išpildė parapijos mokyklos 5 ir 
6 sk. auklėtiniai. Pirmiausia 
vaikučiai su gražiausiais lin
kėjimais pasveikino didžiai my
limą dvasios vadą, o vėliau vai
dino du veikalėliu: "Mūsų Lie
tuvos Didvyrė (Pantomina) ir 
"Rūtų darželis” (šokis). Prog
rama puikiai nusisekė, nes visu 
pasišventimu ir sunkiu darbu 
šv. Kazimiero seserys auklėti
nius išmokino.

Pabaigoj kalbėjo pats jubi- 
liejantas kun. J. A. Karalius, 
kuris išreiškė dėkingumą vi
siems rengėjams, darbininkams 
ir ausirinkusietna už dovanas ir 
ui tokį vakarą, kurio jis niekad 
negalės užmiršti.

Vakaras pasibaigė apie 11 v. 
ir visi išėjo pilnom širdim 
džiaugsmo, kad turėjo progos 
dalyvauti tokioj įspūdingoj va-

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO
’ESTONIA” — Gegužės 29
’POLONIA” — Birželio 12

Tel. Empire 7365

DR. F. MATULAITIS
322 Holbrook At e., 

DETROIT, MICH.
Adynos: 
12—2 P.

ŽUS iš 
pas sergančią seserį, negali at
sistebėti šv. Kryžiaus Lietuvių 
Ligonine. Sako, lietuviai turėtų 
didžiuotis turėdami tokią mo
dernišką įstaigą. Taįpgi džiau
gėsi girdėjus L V. Chicagos 
apskrities "Dainos Chorą” jų 
puikų dainavimą.

M. čižauakienė yra Clevelan- 
do kitataučių mėgiama daini
ninkė ir kas kartas darosi popu
liaresnė. Ji sugryfus iš Chica
gos ant rytojaus buvo pakvies-

NEWARK, N. J 
Svarbus 

Gelbėjimui 
rėš Lietuvos, 
sekmadieny. 
Sharkey's Grove puikioj 
tėj, Pine Brook, N. J.

Išvažiavimas bus labai 
lingas ir įvairus. Bus muzika, 
yra svetainė šokiams. Bus viso
kių užkandžių ir gėrimų. Bus 
visokių žaislų, lenktyniavimų; 
už atsiŽymėjimą sporte bus duo
dami praizai. Laimėjimui turi
me puikų gramafoną, kurį pa
aukojo p. Trečiokas ir daug ki
tokių daiktų.

Rengia ir kviečia visus,
4 Siaurės. Lietuvai šelpti

Newarko Komitetas.

DYKAI IJMŽGINIMO KUPONAS 
FRONTIER ASTHMA CO.
2608 H. Frontier Bldg., 

462 Niagara Str., Buffalo. N. Y.
Prisiusi dykai išmėginimui

te komp. J. Žilevičiaus, Eliza- 
betho vargoninko.

Norim priminti, kad ir scenoj 
pasirodys jauna lietuvaitė—Ma
rytė Žilevičiūtė. Ji padeklamuos 
eilutes. Taipgi parodys gabu
mus ir mūsų jaunos sąjungie- 
tės. To vakaro pelnas bus 
Sesutėm Pranciškietėm.

Tikimės sąjungiečių ir 
kuopų New York ir New 
sey. Visus prašome atsilankyti, 

bilietai tik $1.00!
Komisija.

išvažiavimas.
badaujančių šiau- 
IŠvažiavimas bus 
birželio 2

Birželio-June 18, 1929 
Laivu “LITUANIA

Landis ir kun. 
Minersville, 
linkėjimai ii 

kurias atstovavo pir- 
ir pirmininkė. Visos 
prisidėjo prie dova- 

nuo

Birželio 16 dieną įvyks vie
nas iš didžiausių šios vasaros 
piknykų. kurį rengia trys vie
tinės moterų draugijos, būtent. 
Mot. Są-gos 26 kp., Aušros Var
tų ir Amžinojo Ražančiaus Mot. 
Dr. Pum Pudlum.

Mctiopo- 
(jie visą 
Clevelan- 
>ii visais

PATERSON, N. J.
Piknykas.

šv. Onos draugystė rengia 
piknyką. Piknykas įvyks birže
lio 16 dieną, Lindbergh Parke, 
North Haledon, N. J.

Tikietas 35c. Pradžia 10:30 
prieš pietus.

Toliaus sekė kiti kalbėtojai, 
kurių žodžiai taip pat buvo 
jausmingi, su dideliu pagerbi
mu kun. J. A. Karaliaus. Kal
bėjo kun. Mockus iš Coaldale.

Draz-

Garbė tėveliams ir jaunimui, 
kurie priklauso prie parapijos 
choro; turėtų visi priklausyti, 
kurie tik turi balsus. 

Vaidinimas.
Paskutinis šio sezono vaidini

mas bus birželio 7 dieną, vaka
re. Bus Dzimdzi Drimdzi. Tu
rime visi matyt. Jame dalyvau
ja komp. A. Vanagaitis, art. J. 
Olšauskas ir poetas Akiras-Bir- 
žys, kurie taip gražiai suvaidi
na ir sudainuoja, kad niekuomet 
negalima pamiršti.

Lauktukas.

ELIZABETH, PA
Iškilminga vakarienė.

Ruošia A. L. R. K. Moterų 
Sąjungos 66 kuopą pagerbimui 
jaunatnečių skyriatMk

Vakarienė įvyks sekmadieny, 
birželio 2 d., 1929, parapijos sa
lėje. Pradžia 7 vai. vakare. Pro
grama bus įvairi yrsfralboe ir 
dainos. Iš kalbėtojai bus: kun. 
J. Simonaitis, mūsų gerb. kle
bonas, S Subatienė, ALRK. Mo
terų Sąjungos centro pirminin
kė, V. žilevičieni/įšymi dar
buotoja moterų tarpe Lietuvo
je, ir kiti. Solistai bust Petras 
Petraitis, baritonu®, dabar su 
"Music in May” Co., Simonas 
Venskus, parapinio chore solis
tas, Salomėja Pi in&klš'lytS, taip
gi solistė parapinio ehoro. Vi
sos muzikos dalyt po vido^yt-

Gegužės 22 d. Lietuvių 
buvo sušauktas visuotinas 
rinkimas Šiaurės Lietuvai 
ti, bet žmonių nedaug buvo. 
Mūsų gražiakalbįs kun. Dr. L. 
Mendelis karšta, nuoširdžia kal
ba, pacituodamas Šv. Rašto žo
džiais, ragino paduoti ranką ba
daujantiems. P. Balutis kalbėjo 
apie vargingą Lietuvos valsty
bės kūrimąsi. Adv. N. Rastenis 
kalbėjo apie 25 m. spaudos su
kaktuves. Vyčių dubeltavas 
kvartetas padainavo keliatą dai
nų, p. Danieliūtei pritariant pia
nu.

Nors pas mus dabar bedarbe 
viešpatauja, vienok geraširdžių 
žmonių sumesta 70 dolerių su 
viršum. D. L. K. Keistučio Dr. 
paskyrė 25 dol„ pora kitų drau
gijų po 10 dol. Kitos žada pa
skirti savo susirinkimuose.

Kažin kodėl pas mūsų kaimy
nus Philadelphiečius nieko ta
me dalyke negirdėt darant?

Pilka ir Skinderis.
Gegužės 24 d. aplankė mus 

art. Pilka su seneliu Skinderiu.
Žmonių buvo parsp. salėj per 

200, bet kita tiek smarkus lie
tus sulaikė. A. R.

Del viaų informacijų kreipkitės į vieos agentą 

BALTIC AMERICA LINE 
8 Bridge Street, New York

PARSIDUODA.
PARSIDUODA maži pariiu 
ii ir kiaulės pas:
DORRANCE REYNOLDS

Far moję
Dallas, Penna.

Liudvinaitienė, p. Kimsel, p 
M. Kruzel, p. Ed, Gečis, S. Liu' 
dvinaitis. A. Perevičius, Fr. Ge 
čis, p. Venskienė.

SCHUILKYLL, COUNTY, 
PENNA.

15-ta Lietuvių Diena
Del prirengimo iš eilės 15 

Lietuvių Dienos visuotinas de
legatų suvažiavimas šios apy
linkes parapijų įvyks birželio 
2-rą dieną 2 vai. po pietų šv. 

(Juozapo parapijos salėj. Maha- 
noy City. Pa.

Yra kviečiamos visos šios a- 
pylinkės 
kiekviena 
ir kitais 
aukščiau 
sutraukus 
žmonių, 
pelną, kuris yra 
riamas Lietuvos 
reikalams.

14-ka metinių 
nų davė pelno s 
000.00. 1-mos ir 2-ros Dienų nė
ra užrašų, 3-čia Lietuvių Die
na 1917 m. davė pelno $900.74, 
4-ta 1918 m.—$670.96, 5-ta 1919 
m —$991.46, 6-ta 1920 m.— $1.- 
000.00. 7-ta 1921 m.—$1,618.09, 
8-ta 1922 m.—$692.73, 9-ta 1923 
m—$1.108.50, 10-ta 1924 m. — 
$1.717.38, U-ta 1925—1.199,21. 
12-ta 1926—$968.24, 13-ta 1927 
—$1,260.96. 14-ta 1928—$1.217.- 
23. Pereitų 12-kos Dienų pelnas 
—$13.345.50.

S. A. Radzevičius, Rašt.

KINGSTON, PA.
Parapijos balius.

Gegužės 14 dieną š. m. Šv. 
Marijos parapija rengė iškil
mingą metinį balių. Iš priežas
tie* lietingo oro ir "Cirko,” 
žmonių buvo neperdaugiautia. 
Sulig klebono paskelbtų para
pijiečiams atskaitų, tai padary
ta $216.70.

Baliaus pavykintas, tai šaunus 
pasidarbavimas p.į Prano Saba
liausko, kuris nepatingėjo iš 
vietinių biznierių ‘‘gauti įvairių 
daiktų taip, kad visos mūsų iš
laidos, tai muzikaatai, salė, sal
dainiai, "šaltakošė” (Ice cream).

Salėje gėrimų tl kietus stro
piai pardavojo dvi panelės: Ma
rė Moliušiūtė ir 
kiūtė.

Beje, klebonas 
balių stipriai pai

Kun. Simonaitis, šv. Petro ir 
Povilo par. klebonas, Elizabeth; 
vice konsulas P. Daužvardis iš 
New Yorko; J. Kralikauskas iš 
Newarko; adv. J. J. Molson; 
council prezid. Thomas Achi- 
peley ir p. C. Lenoctienė, ir ki
ti. J. Liudvinaitis pirmininka
vo ir buvo toastmasteris.

Tarp veikliausių parapijos 
steigėjų yra: Mrs. A. Newman, 
Mrs. J. Stanis, Mrs. M. Smith, 
Mrs. H. Powell, p-lė H. Para- 
vičiūtė, Mrs. F. Shober, Fel. 
Gutauskas, F. Kairevičius, p. 
M. Povilaitienė, p. K. Maleske- 
vičienė, p. U. Bogušienė, p. A. 
Stankienė, p. I Budrienė, p. Ba- 
ruaevičienė, p. V. Rauba, p.

CLEVELAND, OHIO 
Žinelės.

Balandžio mėnesio pabaigoj 
buvo du svarbūs mūsų parapijos 
įvykiai. Pirmas, tai—atsilanky
mas į mūsų bažnyčią J. M. vys
kupo Schrembs, kuris suteikė 
patvirtinimo sakramentą del 
virš 400 jaunuolių. Bažnyčia 
buvo prisikimšus žmonių. Vyrų 
choras po vadovyste muz. J. Ol
šausko giedojo giesmes parašy
tas paties vyskupo.

Į LIETUVĄ
TIESIOG J KLAIPĖDĄ

MINERSVILLE, PA.
Kun. kl. J. A. Karaliaus 

jubiliejus.
Gegužės 2 d. surengtas vie

nas įspūdingiausių vakarų pa
gerbimui klebono kun. J. A. Ka
raliaus, sulaukusio 10 metų ku
nigystės sukaktuvių ir 6 metų 
klebonavimo šv. Pranciškaus 
parapijoj.

šis vakaras buvo sumanytas 
įvairių parapijos draugijų va
dovaujant p. M. Venalauskie- 
nei. Bankieto surengimu darba
vosi geriausios valgių gaminto
jos iš moterų draugijų. Tarnai
tės prie stalų buvo parinktos iš 
suaugusių mergaičių sodaliečių 
draugijos.

Svečiai įžengę svetainėn 
stebo pamatę viską puikiai 
puošta.

Vakarienė prasidėjo 7:30 
kare, tvarka buvo tokia, ką Mi- 
nersvillės lietuviai dar niekados 
nematė.

Svečiams šiek tiek pasistipri
nus, vakaro vedėja p. Magdale
na Venslauskienė pasveikino 
kleboną su linkėjimais nuo vi
sų draugijų ir pristatė kalbėt 
kun. K. Klevinską iš Tamaqua, 
Pa. Pastarasis išreiškė savo 
mintis, pasidžiaugiant, kad lie
tuviai pradeda gyventi gra
žesne vienybe ir nuoširdžiau
sia pasveikino kun. J. A. Kara-

Kitas įvykis, tai Moterų Są
jungos 26 kuopos pavasarinis 
parengimas. Atvaidinta 3-jų ak
tų veikalas "Šv. Akvilinos Mir
tis.” Neteko sužinot visų vaidy
ty vardus, bet neklystu pasakęs, 
kad "Akvila" (vaidino veikėja 
P. Glūgodienė) atlikta kuo pui
kiausia. Apskritai, visi savo ro
les gerai išpildė.

Antra programos dalis, tai 
buvo muzikališka. Choras po 
vadovyste art. M. Čižauskienės 
puikiai padainavo visą eilę gra
žių liaudies dainų. Publika del
nų plojimais privertė kartoti. 
Solo dainavo sąjungietės Skuo
dienė, Čepienė, ir Pūkelienė. 
Duetus išpildė Glūgodienė su 
Salasevičiene ir Kavaliauskienė 
tu Vaičiūniene. Visos narės turi 
stiprius prigimtus balsus, ne
nuostabu, kad publikai patinka 
jų dainavimas.

Tą vakarą choristė* įteikė 
vadovei p. čižauskienei dėžę 
gėlių. Žmonių prisirinko pilna 
svetainė, todėl kuopai pelno li
ko. Daugiau tokių vakarų!

kolonijos dalyvauti 
su 5 delegatais, kaip 

metais prirengimui 
minėtos dienos, kad

milžinišką minią 
antra, kad duotų gerą

išimtinai ski- 
labdaringiems

NEWARK, N. J. 
"Visko po biskj.

40 vai. atlaidai baigės gegužės 
21 dieną, vakare. Kunigų buvo 
daug per visus vakarus: kun. 
J. Šeštokas, kun. Cybelis, kun. 
Lekešis, kun. Pankus, kun. Re
meika, kun. Pakalnis, kun. Va
nagas, 1tun. Vaicekauskas, kun. 
Draugelis, kun. Matulaitis.

Per visus vakarus žmonių bu
vo daug, taipgi ir išpažinčių ku
nigai klausė net iki 11 vai. nak
ties. Apie tūkstantis priėjo prie 
šv. Komunijos.

Šv. Cecilijos choras pasirodė 
gražiai. Taipgi ir solistai: p. 
A. Verba, p. K. Jurkaitienė, p. 
Alseika, .pp. Sekevičiūtės, p. 
Venckevičifitė, p. Kavaliauskai
tė, p. Tumei iūtė ir kitos.

Po užbaigos atlaidų kleb. kun. 
Ig. Kelmelis susišaukęs choris
tus į svetainę pavaišino.

Vakarėlis.
šv. Cecilijos choro vakarėlis 

buvo gegužės 23 d. Pasilinks
minti susirinko gražus būrys 
dainininkų, nors nekurie negalė
jo būti. Gaila. Darbščios choris
tės tik sukosi apie stalus. <

Susėdus prie stalų, choro pir
mininkas p. Alseika vedė pro
gramą. Buvo gražių išsireiški
mų. Kalbėjo panelė Venskevi- 
čiūtl ir vienas naujas narys, ku
rio pavardės neteko sužinoti. 
Taipgi kalbėjo klebonas kun. I. 
Kelmelis, pagyrė jsunimą-gie- 
dorius, o nupeikė tuos, kurie 
demoralizuoja jaunimą, traukia 
nuo bažnyčios. Po to kalbėjo 
varg. A. StanŠauskas, ragino 
jaunimą dirbti krūvoj ir neklau- 
•yti klaidintojų.

Surengime šio vakarėlio dau
giausia pasidarbavo darbščios 
choristės: choro Mice pirm, pa
nelė K. Grimalauekaitė, choro 
rašt. panelė Ė. Poneliktė ir cho
ristė penelė O. Sudžiūti; padė
jo vaikinai: pp. Gečys, Vingis 
ir Butkus.

KELIONES ĮSPŪDŽIUS 
perskaitęs, jausiesi, kaip 
kad būtumei atlankęs 
šventąja Žemę, Afciptą, 
Italiją Prancūzija, Lietu- 
v* ir kR®s pir
mutinė knyga lietuvių 
kalboj taip gausiai iliu- 
struota su 880 paveikslų. 
XEUON1S ĮSPŪDŽIUS 
pami® ir ISleido gerb. 
kun. J. A. Padfaka*.

• t

Knjfos kaina $8.00.
(Jaunama;

arso” AdmirilstraciĮO’r 
i & 9 SL. Brooklyn, N Y.

I arba U
> LIETUVOS

p*r Cherbourg ar Bromą didžiausiais ir groWlausULs 
rokMiv UivaU.

DKEMEN ir EUROPA
TIKTAI 7 DIENAS I LIETUVĄ

Sumažinto* kaino* del Trečio* Klasė* Aplinkinė* 
Kelionės—SBMCM ir tiesus ryšys su Ml* Europos kraštu
RogaliarUM Savai tin U i lipi.ūkimai kita populiarinta 

Llayd laivą
D*1 sugryilmo Budynių ir kitų informacijų klausk i tės 

savo vietinio agento arba

NOKTU OEOA4AN

DETROIT, MICH. 
Badaujantiems.

L. R. K. Federacijos 4-tas 
skyrius sumanė padaryt laimė
jimą Lietuvoj badaujančių nau
dai. Dovanos bus 2 po 5 dol. 
Laimėjimas įvyks 16 d. birže
lio, š. m. šv. Jurgio parap. sve
tainėje. Tie loterijos tikietai 
bus išdalinami katalikų drau
gystėms. Kiekviena draugystė 
turėtų tą brangų; darbą atlikti.

P. Gustaitis, Vto skyriaus 
raštininkas, daug -darbuojas šia
me sumanyme, jif jau daug iš
dalino tikietų. i- 

Graži attka.
Šv. Jurgio bažnyčiai V. Bu- 

paaukojo $120.00. V. Bu- 
daug prisideda aukomis, 
yra pasidarbavęs ir prie

BALTIK AMERIKA LINIJOS </
Smagiausia—Patogiausia—Keliom

NAUJIENA!
rože kaipo pranašas.

?
Tik ką gauta iš Euro- 
po> didelė nepaprasta Na
ujiena, kurią niekados ne
matėt savo gyvenime. Kas 
tai neišpasakyta ir stebė
tina! Tai yra Rožė-Baro
metras, kuri mainos j tris 
įvairias spalvas, rūtavai, 
mėlynai ir meltvai-raudo- 
nai prieš kiekvieną oro 
permainą, ši rožė pasako 
su kiekviena spalva oro 
permainą tikrai 24 valandas pirmyn. 
Tai ’•ra puiki ROŽ£ gėlių indely, ji 

niekuomet nevysta ir visuomet būna 
gyva be vandens. Kur tik ją padėsi, 
ji visuomet tą vietą nsuuoš ir domę 
atkreips kiekvienam. Mes prisiusi™ 
Tamstai šią Neišpasakytą Rožę apmo
kėtu siuntiniu po gavimui nuo Tam
stos 50 centų pinigais arba money 
orderiu. Mes nepriimam 
leilius. Trys Rožės už >1. 
Rožių už *4.00.

VARIETY SALES COMPANY
Dept. 110

1723 N. Kedzie Ave., Chicago, III.

PITTSBURGH. PA.
Pieša padėka.

švento Pranciškaus Sesutės 
išreiškia didžiausją padėką di
džiai gerb. kun. A. Karužiškiui 

rybos Seimo bankiete Hollenden jabai didelę .dovaną "The 
viešbuty, kur dalyvavo apie Encyclopedia Britanica” (devy- 
500 svečių. | niolika tomų).

Tegul jam Dievas užmoka už 
tokius labdaringus darbus. Jo 
vardas žibėą šv. Pranciškaus 
Vienuolyno knygose

Taipgi tariame padėkos žodį 
sekančioms ponioms: M. Sla- 
vickienei, M. Mickienei, D. Bal- 
sitienci ir panelei Onai Sližai- 
tei, šv. Petro ir Povilo parap., 
Grand Rapids, Mich.

Mes visai nesitikėjome ' savo 
gyvenime tokios didelės dova
nos, tai yra "Procesijos Kryžių.” 
Lai Dievas šimteriopai užmoka 
visoms, kurios remia Vienuoly
ną savo kilniais darbai.

Dėkingos Sv. Pranciškaus 
Seserys.

ta ir dalyvavo pokyly, kur buvo 
vaišinami New Yorkt 
litan Operos artistai 
savaitę statė operas 
de) Jinai ypatiškai 
susipažino ir džiaugėsi, kad ne 
visi išdidūs.

Gegužės 5 dieną p Čižaus
kienės paveikslas tilpo "Cle
veland News" su aprašymu, kad 
dainuos Katalikių Moterų Ta-

LITUANIA” — Biri. 18
ESTONIA” — Liepos 3

DYKAI DEL 
DUSULIO KENTĖTOJŲ

Veltui išmėginimo metodas, kurj kiek 
vienas gali vartoti be nemalonumo 

ar eikvojimo laiko.
Mes tarime metodą sukontroliavi- 

mai dusulio, ir mes norime, kad jūs 
ji išmėgintume! mūsų išlaidomis. Nėr 
skirtumo, ar jūsų priepuolis yni įsi- 
senėjęs, ar naujai prisimetęs, ar jis 
dabartinis, ar chroninis dusulys. Jūs 
atsikreipkite del išmėginimo veltui 
mūsų metodą. Nėr skirtumo, kokia
me klimate jūs gyvenate, nėr skir
tumo, koks jūsų amžius ar užsiėmi
mas, jeigu jus vargina dusul'ZJ mū
sų metodas jums ūmai padės.

Mes specialiai norim siųst tiems, 
kurie visiškai be vilties, kur įvairios 
formos inhalers, douches, opium pa
ruošimai, dujos, "patent smokes” ir 
t-t, nieko negelbėjo. Mes norim pa
rodyt visiems mūsų išlaidomis, kad 
mūsų metodas skirtas užbaigimui vi
su kvėpavimo sunkenybių, visų kve- 
nkštimų, ir visų tų baisiųjų parok- 
sizmų.

Šis išbandymas veltui yra perdaug 
svarbus, kad jį atidėlioti bent vieną 
dieną. Rašykit dabar ir išmėginkit 
metodą būtinai. Pinigų nesiųskit, tik 
siųskit žemiau padėtą kuponą. Dary
kit tai šiandien.

18 BIRŽELIO-JUNE
TIESIOG Į KLAIPEDA



MENAS IR KŪRYBA Garso Katalogas

ANTANO VANAGAIČIO KURINIAIMALDAKNYGĖS

Minkštai*
1 50

UNGOSMOTERŲ 2 00

1.75
Minkštos

1.50

Juodus odos
2 00

POEZIJA IR DAINOS
1.10

UŽDEGTA KRŪTINĖ

1.00

APYSAKOS IR ROMANAI

1.20

liko
1 60

DRAMOS IR KOMEDIJOS

MUZIKA.

LEMPA! TIKTAI $495

(VERTA $12.00)
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grąžinami,

2 50

RAŠYKITE
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III tomas
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5 OMUI

geresnio a 
virškinimo.

ds nervams

Prescott, 
130 svarų,

i kuopelei 
uotėje, vai- 
įgai ir dar-

kuo 
klau-

Praradimas Svori
Mr. Cottfried Schill 

Wt«., sako: "Aš Hvėrų 
dabar aš sveriu 155 ’

Amerikos UotUvio praUlMHIMti Valstijos*
Užsieniu***—Lietuvoj* ..............  ......
Atskiras numeri. ................................... ..........

Pragiedruliai . 
Raštai 1 tomas 
Raštai II t . .

RaiUi III L . .
RašUi IV t.
Raštai V tom
RažUi VI t.

RašUi VII t

.02 H
>1.45

ir dviejų da 
raitoti mūsų

sktt savo 
UŽ palto

75c.
75clikios lempos 

kietos bron 
imota kaip 
•i nupaliruo 
* Ir garan

1 savo . .
iaipo viena ii p**uliariške>- 
Mūviu laikraščių. Pamatymui

cho- 
irgi

i lės, šis klausima* ' 
blausias mūsų pat 

Sueikime į su*
, daugiausia. Bus ir. 

ainių.

u yra atlikusio* pui- 
*tas V irš jni- 
, pasidarė stip- 
vutodami Us

A Z. VISMINO KŪRINIAI
OI TAI DEK IT MOČIUTEI ..................

tugs it pumn 
kuri Lik k.ų 
Ir skaitoma

beialinras >mo*l<| laikraštis- Talpina
itW> A A M ir teikia žinias it ava r 

Liviuvj turėtų kiekvienai Ii*, 
tense, n* vien tik kad turijui 
i ir parimus save tauta* kai

ri būti 
tijoj. 
nkimą 
lugiau 
Sekretorius

lamas į du 
us skaitlin- 
tusus gerais 
Subatieni, 
Pirmininkė.

, CONN 
išimas.

Amerikos Uat 
svarbių ii mokslo 

kiaušiu pasauli įvyki*. Amai 
tuvis ir liatavait* turki sava 
ii j* sau aplvietos naudų, be 
tAi*d| darbų užsakant sau iv srf>tl gimlnSans Lietuvoj* Taipgi 
teikiant llnių iŠ lietuvių jud*|)Mti save fcalonijoaa Ir t.L, kad 
t no m i padarius Amerikos Lietuti 
nių terpe Amerikos ir LiMuve* 

■ - • anai.

vyko aukų tinkinus. Čia pat, iš bščiai 
esamųjų sumesta apie 70 dole
rių; laukiant atskirų draugijų 
vardus, sudėta dovanų, kurios 
sieks viri 120 dolerių.

Vakaro pabaigoj. Lietuvoj at
stovas p. Balutis, svečia* ii 
Wash ingtono, padarė ilgą ir į- 
domų pranešimą, kuriame jisai 
apibudino visą Lietuvos augi
mą ir plėtotę; pabriežė jo* ypa
tingą ir svarbiausi pažymį vi
soj jos istorijoj, tai yra, lietu
vių vielingumą ir labdarybės 
savumą. Tuo pačiu jis ir ragino 
klausytojus tatai atminti auko
se saviesiems.

Bendra vakaro nuotaika buvo 
jauki ir nuoiirdi—parodė, jog 
dar nevisai apmiręs tautiikumas 
Amerikos lietuvių širdyse.

sksivtsii- 
inials sin 
Miniotai*, 
irikštolais. 
mm kada

Kviečiant Jun$tifti 
bių katalikiška* jtui 
nizacijas sutelĮH #»u 
karnų nurodymų 
be. o ateityje, tU 
ga mūsų kuopa, 
krikščioniška me 
mas.

Valio! Jainim 
darbą!

M PETRAUSKO KŪRINIAI 
GRAŽI GAMTA 
SKAMBANČIOS STYGOS

DIDELIS BARGEXAS!
IMPORTUOTA RADIO

A L R.K. Mote 
senhas įvyks rU( 
7 dienomis New

Dumetinis su* 
seimas yra gan 
Kuopos ir apste 
siųsti atstoves i 
daugiausia gerų. 
nešimų seimui. ■

Seimas yra r< 
metki, reik tikėį 
gas atstovėmis ii

J. TUMO 
J. TUMO
J. TUMO
J. TUMO 
J. TUMO 
J. TUMO
J. TUMO 
J: TUMO

adovaujant Ply- 
argon. p. Karašauskui, 
juokinga vieno akto 
"O. Charlie." Čalio 
□ ~. Jančius, Dris- 

Sithortaitis. Skeleto— 
is. Komedijėlž iš ang

ių Valsty- 
nimo orga 
m s atatin- 

įdėtame dar 
i, bus galin 
irioje žydei 
ir tautišku

AL KfcčANAŲSKO KŪRINIAI.
TŲ MERGELIŲ DAINAVIMAS ..................
SUDIE LIETUVA. Mišram chorui .............
GERK, GERK Girtuoklėli. Mezzo sopranui 
LIETUVIŲ HIMNAS .........................................
MYLIU TAVE . .................................................
O, KAIP MIELA IŠGIRST ...........................
GĖRIAU DIENĄ, GĖRIAU NAKTĮ ...........
SUDIEV LIETUVA .........................................
Už KLYSTANČIUS ŽMONES ....................

JUOZO GRUODŽIO KŪRINIAI.
BERNUŽĖLI, NEVILIOK. Variacijos pianui
VISUR TYLA ..................................................
AGUONĖLĖS ....................................................
KO ČIA TAIP ILGU ....................................
RUGIAGĖLĖS ..................................................
ROTA ..................................................................
MYLĖK ..............................................................
OP! OP! ..............................................................

Vyčių choras gražiai padaina
vo Lietuvos himną ir kitas tau
tiškas daineles

Pirmiausia kalbėjo kun. Liud. 
Mendelis, S. T D. Nesant Bal- 
timorėje gerb. klebono, jam te
ko atstovauti ir kun. Lietuv
ninką. Savo kalboje jisai pabrė
žk bado baisumą ir iikėlė šel
pimą nukentėjusiems kaip aukš
čiausią krikičionių pareigą, y- 
pM 
lietuviams. Ponas Čeplinsšcas 
niūkė savo asmeniniu* paty-

_ I rftnus pereitais ir šiais metais
Sį vakarą rengė Kingstono .bado šmėklos prislėgtoj Lictu- 

liettlvių parapijos choras. Į vOj. Nada* Rastenis, vietinis ad- 
Mes, lankytojai, laukiame dau- vokalas, minėjo spaudos uždrau- 

giau tokių .vakarų. dlmo gadynę—jo* kenčia* ir
Buvau ir Ai. laimėjimus. Atsišaukė j klausy-

vau nusilpęs ir mano skilvis Visiškai 
buvo suiręs, kuomet ai atsikeldavau 

j iš ryto aš jaučiausi labiau nuvar- 
Kęs, neg* vakare eirląMss gulti. A- 
čiu jum* už gera- pnįskmes, kurias 
gavau su pagalba Ni^|s-Tone "

i Nuga-Tone jai 
kių dalykų per 85 n» 

j lionas vyrų ir moterų 
| resriials ir sveikesniaiį.._______ ___
gyduolės. Niekas "T* susilyginti

! su Nuga-Tone suteikiu^* geresnio a- 
petito ir pagelbėjii 
Jo* suteikia daugiau

, ir labiau sustiprina raumenis, pašali 
' ..  " j, sustiprins

dina reuma- 
eikia a Išvir
ia silpniem; 
a labai gi
li vyrų ird 
damos vai* 
gerų pasek 
Tikrai nu

Ne vienas gal pasakysime — 
nereikalingai keliamas klausi 
mas. Del Dievo W artimo mei

JUOZO ŽILEVIČIAUS KORINIAI
ČIA KRAŠTAS Liūdnas ir Gaudžia, gaudžia 

aukso varpas ....................................
GUNDĖ MANE BERNUŽĖLIS .......................
GIRTUOKLIO DAINA ......................................
JAU PAVASARIS ATĖJO ..............................
LAISVĖS DAINA .............................................
NULIŪDIMO VALANDA .... i.......................
BĖRIAU ŽIRGELI ..............................................

STASIO ŠIMKAUS KORINIAI.
KUR BAKŪŽĖ SAMANOTA .........................
KAREIVIŲ DAINA .........................................
MOŠŲ DAINOS ................................................
SUNKU MAN GYVENTI ..............................

J PAULAUSKO.
NESEGK MAN ROŽĖS pri* ka*ų. Duetas

Šarūnas. II tomas . . 
PELĖDOS — Raitai 1 tom. 
PELĖDA — Raštai II t . 
PELĖLOS — Raštai. III t 
PELĖDOS — Raštai IV L

DZIMDZI DRIMDZI 
VILNIUS . ...........................
VAKARO ILGESY ..........................
MOLIO UZBONAS .................... ..
MALDA 
VĖJUŽĖLIS ......................... ...........
H LIAUDIES DAINOS ..................
MUZIKA, MUZIKA ..........................
NAKTIS SVAJONĖMS PAPUOŠTA 
LITAI ......................................................
DUL. DUL DI DELĖ ...........
GODELĖS .............................................
Aš BIJAU PASAKYT....................
STASYS ................................................

CLEVELAND, OHIO. 
"Motinų Dienai" paminėti. 
šiai* metais gegužes 12 dieną 

Aušros Virtų moterų draugija 
surengė vakarą Motinų Dienai 
paminėti. Publikos buvo pilna 
svetainė, tai retas atsitikimas, 
kad tink daug susirinko To va
karo rengėja gerai žinoma po
ni M čižauskienė, kun padai
navo solo "Balta paukštytė" ir 

l kitas liaudie* dainas ir sužavė
jo publiką savo gražiu balsu.

Komedija "Nusižudėlis" vaidi- 
rfo V. Gudžiūniūtė. K. Vanagas, 
J. Ravcrštaina*.

Duetą "O 
"Dovanojau” 
kim” dainavo 
na Čižauskai.

TORONTO ONTARIO, 
CANADA.

Jaunimas organizuojasi.
Toronto kolonijoje eina di

delis lietuvių bruzdėjimas.
Nuo seniaus čia veikė dvi pa

laipinės draugijos—šv. Jono Kr. 
ir Sūnų ir Dukterų. Pereitais 
metais įsisteigi Jaunimo kuo
pelė pasivadinusi save "bepar- 
tyVe." Jos "bepartyviškumas" 
dabar visiems aiškus.

Toronte nuo pabaigos kovo 
įsisteigė Šv. Jono Krikštytojo 
parapija

5 d. gegužės įsisteigė nauja 
Toronto lietuvių jaunimo kuo- 

iš karto 
minėtos 
ateiviai 

Kanados 
i da pri- 
I, kurie 

kuope- 
pirmln.

Pirmiausia,
Jbutho v 

-viidinta 
komUdi’' 
rolę vai 
kiaus—A 
A. Ragei 
liiko versta, juokinga ir jauni
mui labai patiko. Vaidinta ge- 
th Kalinio detną padainavo J.

ponaitis.
Trys valkatos—juokai. Vaidi

no A. Simonaitis, Dranginis ir 
Genys. Reikia pasakyt, kad mi
nėtuose vaidinimuose dalyvau
si koki 13 metų vaikai. Čia jie 
3L i smuiką, armoniką ir ar- 
■Siikėlį. Šį scenos vaizdelį jie 
Batė gyvai ir publikai labai pa- 

Galima sakyt, kad iš tų 
KMcų išaugs geri aktoriai.

Juokingas daineles — duetą 
gražiai sudainavo V Stadulis 

Ęk J. Nataitis.
KsTą visą programos dalį išpil- 
» Plymouthiečiai p. Ka^ašaus- 
f-a išlavinti.
F’Po to turėjo būti pertrauka 
10 mirt. Laike pertraukos gerb. 
kun. Inčiūra pristatė p. Brazai
tį iš Glen Lyon ką nors pasakyti, 
šis juokdarys aktorius pirmu 
sykiu pas mus prikrėtę daug 
juokų Žodžiu ir grodamas bur
niniu armonikėlių.

Po to prasideda "Kaminakrė- 
tis ir Malūnininkas." Vaidina 
Piklius—B. J. Savickas. Tekly- 
tė—T. Motiejūnaite, abudu iš 
Luzernės. Barbora—O. Miške- 
liūtė iš Wilkes Barre. Gratas— 
P. Čiukonis iš Wilkes Barre, 
Pranys—J. VenslauskaS, Sabu- 
kas—varg. J. Varaitis iŠ Luzer
nės. Petronė—A. Utarienė. Vei
kale dalyvavo Kingstono pa
rapijos liet, choras.

Visi vaidilos turėjo tinkamas 
roles. Vaidinimu žmonės 
patenkinti.

Kas, kas, bet Kingstono 
ras gerai išlavintas. Čia

L ANIOLAS SARGAS R»lto celluloid 
apd. su k/yžiunu vidury .........

2. ANIOLAS SARGAS — Juodos odos ap
darai* ......

3 ANIOLAS SARGAS
apdarais .............

5 DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ — Balto
luloid apd. su kryžiumi vidury

6 DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ — Balto
luloid apdarais ............

7 DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ
odos apdarais ....

8. MALDŲ RINKINĖLIS — Prast apdar.
9. MALDŲ VAINIKĖLIS — audekliniais

apdarais .................
10. MALDŲ VAINIKĖLIS

apdarais .................
MALDOS (sulig Lietuvoje ir Amerikoje Vys

kupų patvirtintų leiditiių) ..
MALDŲ RINKINĖLIS odos aptaisais ....
MALDŲ RINKINEI.IS baltais (celluloid gerais 

aptaisais ...
NAUJASIS TESTAMENTAS

F. SCHILLER’IO "Klasta ir Meilė" 5 veiksmų 
miestelėnų tragedija .............................

AMERIKA PIRTYJE. Trijų dalių komedija
A. ČEKOVO — Vyšnių sodas 5 veiksmų 

komedija .....................................
S. ČIURLIONIENĖS-KYMANTAITĖS — Ko; 

medijo*: Pinigėliai, 3 veiksmų kome
dija; Karalaitė Tikroji Teisybė 2-jų 
veiksmų pasakos ir tt. ............

K. GAIGALO — Laisvės Kovotojai .........
GLASS ir KLEINO — Pota|aa ir Perlamut

ras. 3 veiksmų komedija ... ...........
G HAUPTMANO — Hanelė. Dviejų dalių 

svajos poema ......... .................
H. IBSENO — šmėklos. Šeimos drama tri

mis veiksmais ....... ....................
DRAMA MIŠKE, 4 veiks, drama St. Žemaičio 
ALENUTĖ, 2 aktų drama su dainomis ... 
DANGUS, BRANGUS, 2 aktų komedija ... 
DOLPELIS Ministerijoj tarnauja, monologas 
ĖMĖS IR KALBĖK ...........................................
ERŠKĖČIŲ TAKU. 5 veiksmų drama .... 
GEGUŽĖS ŠVENTĖ, 1 velkam, drama .... 
JURGIS ŽIBURYS. 3 veiksmų vaizdelis .. 
KAROLIO TETA, trijų veiksmų ...............
KRIAUČIUS MOTIEJUS, Dialogas ................
MONOLOGAI: Blaivin. pirmininkas. Ant vie

nų pečių. Šimas oratorius ...
MONOLOGAI: Teatra* ir dekoracijos ir Mai- 

gelis nepadėjo ............................
PR A BOČIŲ ŠEŠĖLIAI Drama ................
RYTŲ SVEČIAS. Drama 4 aktų ................
SCENOS ĮVAIRUMAI. Kelios komedijų* .. 
ŠYKŠTUOLIS, 5 veiksmų komedija ...........
TEOŲOLINDA — 1 veiksmo komedini .... 
TRYS SESUTĖS, 4 veikiem, drama ...........
VALKATA 4 veiksmų dramos vaizdeli* ... 
P VAIČIŪNO — Pražydo nuvytusio* gėlės 
VIENAS Iš MŪSŲ tur apsiverti 1 veiksmo 

komedija .....................................

KINGSTON, PA. 
"Kaminakritis ir Malūnininkas'1 

puikiai pavyko 
Sekmadieny, gegužės 19, pasi

darbavimu muziko p. Saučiūno, 
parapijos svetainėje vaidinta 
M. Petrausko vieno veiksmo O- 
S-cretė "Kaminakrėtis ir Malū- 

ninkas."

sąjungos 1* 
tčio 5, 6 ir 
ritain. Conn, 
avimas arba 
irbus įvykis. 
fs prašomos 
gaminti kuo 
naudingų į-

kaip gražu čia." 
ir "Gerkim ger- 
Jonas ir Marijo- 
Tųliaus dainavo 

žinoma gražiabalsė Alena Gri- 
giūtė—"Giedu dainelę " Liaudies 
dainą—Ona Pūdceliūtė. Smuikų 
kvartete grojo Raverštainas, 
Maksimavičius, A Martišaus- 
kaitė ir A Misevičiutė "Dėdy- 
tė ir Tctytė" dialogą išpildė pa
nelė Urbšaitė ir J Marozas. 
"Gaidys padarė alutį"—atliko 
jaunos mergaitės sesutės Mulio- 
liūtės. Deklamavo K. Vanagas 
—"Kai aš mylėjau mergužėlę.” 

Programa buvo graži ir pub
lika skirstės patenkinta.

Linkėtina tos draugijos dar
buotojams daug turėti pasekėjų 
ir bendradarbių.

Erškėčio diglas.

K BINKIO — Vainikai ..................................
L. GIROS — Cit. paklausykit! ....................
L. GIROS — žiežirbos. Eilių rinkinys . . .
L. GIROS — Poezijų raštai .........................
A. JAKŠTO — Rudens aidai. Eilės .............
MAIR0NI0-MAČIUL10 — Raseinių Magdė.

Poematas ..................................................
MAIRONIO MAČIULIO — Mūsų Vargai 
MAIRONIO MAČIULIO — Jaunoji Lietuva 

antroji laida ..............................
n A. MICKEVIČIAUS Raštų ........................
PAPARONIO — Eilių rinkinys ..................
PUTINO — Raštai 1 tomas.............................
PUTINO — Kunigaikštis žvainys, poema ir

Raudoni žiedai, eilės ...........................
E. SRUOGOS — Deivė iš ežero ................
B SRUOGOS — Saulė ir smiltys .............
P. VAIČIŪNO — Rasoti spinduliai................
M VAITKAUS — Liepsnelės. Eilės ...........
M VAITKAUS — šviesūs krislai. Eilės. . .
M. VŽ'TKAUS — Brėkšta. Poema ...........

Atidarydamas susirinkimą, 
pirmininkas Lazauskas pažymė
jo jo tikslą ir pristatė kalbėto-

AL. DIRVIANSKAITŽS.
1Ž DAINŲ: 1) Nauja* ryta* <1« vasari*) ;

2) RatlgtfSį 3) F.lefŲli; 4)'Pasaulis.
5) Vėjas; B) Sapnai; 7) Pratari* Ir 
ruduo; B) Lietus; 9) Likimas; 10) 
Kad galėčis H) Vėtra; 12) Varpu

JUOZO NAUJALIO.
PUTINO DAINA — Mišram chorui ...... 
MAN LIŪDNA —- Miinun chorui ...........
VASAROS NAKTYS — Mišram chorui ...

M GOGOLIO — Tarasas Bulba
V KRĖVĖS — Raštai
V KRĖVĖS — Raštai
V KRĖVĖS — Raštai.
V KRĖVĖS — Dainavos šalies senų žmonių

padavimai.................. .. .............................
V. KRĖVĖS. — Šarūnas, Dainavos kunigaikš

tis 1 tomas .................. ...............
V. KRĖVĖS 
LAZDYNŲ 
LAZDYNŲ 
LAZDYNU 
LAZDYNŲ 
PUTINO RAŠTAI 2 tomai .............
J SAVICKO — Šventadienio sonetą 
VAIDILUTĖS. — Kada rauda siela 
KAIP PASILIKTI Amerikos piliečiu 
VAIŽGANTO 
VAIŽGANTO 
VAIŽGANTO 
VAIŽGANTO 
VAIŽGANTO 
VAIŽGANTO 
VAIŽGANTO 
VAIŽGANTO

NINTH STREET.
NEW YORK.

tojus su prašymu tinkamai pa 
gerbti visa tai aukojant! dabar

NAUJAUSIŲ IR ĮDOMIAUSIŲ 
KNYGŲ BEI GAIDŲ

STANE1K—LAUMENSKIENĖS 
ATSIMINIMAI. Smuikui su pianu....................25

J. TALLAT-KELPŠOS KŪRINIAI
GAILESČIO GIESMĖ ................................................ 10
ĖETURI SUKTINIAI ................................................50
NE MARGI SAKALĖLIAI ....................................... 30
NUPLASNOK ................................................................ 35
OI. TU LAKŠTINGALĖLE ir Vanagėlis tupėjo .15
BALNOK TARNE ŽIRGĄ ir Gerkim broliukai .15

ANTANU BAČIULIO KORINIAI 
MEILĖ (Love) Solo balsui, smuikai ir pmnui

Lietuvių ir anglų kalbose ............................ $1.00
PIEMENĖLIS duetas ...................... ...................
KO VĖJAI PUČIA keturiems balsam* kanonas 

ir pianui .................... .. ..
CHORO REPERTUARAS No. < 
CHORO REPERTUARAS No. 7,

{įjos pusme- 
bus 3 dieną 
leptynių, se- 
Štainėj. 
heldžiami at- 

nepaprastų 
Sūrės būti iš
imas. Dabar 
gudoj 18-19 
!k jų yra už 
klabina Lab-

WATERBUR
Svarbus pri 

Labdarybės Dri 
tint's susirinkiriia 
birželio, pusė po 
nojoj parapijos i 

Visi, kas galite) 
silankyti. nes bl 
klausimų rišimas, 
rištas namo did: 
mes turim prię 
žmonių, bet kita 
durų, jie kasdien 
darystės duris ir įtoeldžia, kad 
juos priimtume, '^Wt, nelaimei, 
mes neturim vietoki

muzikui p. J. Šaučiūnui už ge 
rą choro išlavinimą.

Vakaro vedėju buvo gerb. ku 
nigas Inčiūra. Kingstono liet.' Lietuvių Draugijų Taryba 
par. klebonas. Taipgi buvo ke-' 
liatas svečių kunigų: Forest 
City klebonhs A. Ežerskis. Mi
ners Mills klebonas Nanorta", 
Sugar Notch klebonas Šupširtir- 
kas ir Hazletono klebonas Sula;

"Katninakrėčio ir Malūninln- 
<ko" vaidinimui buvo susidariu

si grupė iš trijų kolonijų: Kin
gstono, Wilkes Barre ir Luzer
ne, kur buvo parinkti visi ge

niausi aktoriai, fiūtų gerai, kad 
toji grupė pasilaikytų ir toliauk. 
Tuomet tnes galėtumėm pamaty
ti scenoje didesnių ir gražesnių 
veikalų. "Inkorporavimui" šios 
grupės pasidarbavo muzikai p. 
SauČiūnas, p. Varaitis ir p. 
Stulgaitis.

MOTERŲ SĄJUNGOS IMNAS ....................
SKRENDA, LEKIA MCSŲ MINTIS .........

Miltam chorui.
GINKIM ŠALĮ LIETUVOS ...........................
GIESMĖ J SV. KAZIMIERĄ ......................
PIRMYN Į KOVĄ .............................................
MES GRĮŠIM TEN ............................................
IŠAUŠ VASARĖLĖ, Tu mano mergelė, Iš

bėgo mergytė ........................................
KAIP Aš BUVAU JAUNAS. žiCrau .anksci 

rytų. Aš užgimiau Lietuvoj ......y
EIKŠ MANO MERGELĖ, Aš sutikau žyde

lį, Kam ank-sci kėlei.* .........................
MIELS TĖVELI, Oi skauda galvelę, Atsi

gėriau žalio vyno.....................
OI DŽIUM DŽTUM, Už jūrų, Kalbin jaunas 

bernužėlis, Aš turėjau vištą ...........
TYKUSIS RYTELIS, Oi laksto vanagėlis. 

Kur Nemunas, Oi Ciūčiai-1 iūliai ...

GRAŽI
MEILĖ
MEILE
O PAŽVELKI ...................................
VISUOMET ŠIRDIS SURAKINTA 
PENKIOS, LINKSMOS DĄINOS .

Duotai.

na svaigulį, užkietėj: 
inkstus ir kepenis, pi 
tfznią ir neuralgiją, 
žinantį miegą, padas 
svarumą. Nuga-Tone ; 
ros del silpnų, nervi 
motirrų. Jos yra pan 
tūlėse, ir jei nesuteik 
miųį pinigai grąžinai 
sipirkite 1 butelį šiai

BALTIMORE, MD.
Prakalbos ir aukos badaujan

tiems Lietuvoje.
Gegužės 22 d. lietuvių svetai

nėje įvyko 
sukaktuvių minėjimas, 
liav? niikcntčjusiems nuo bado 

gražiai pasirodė. Si garbė puola s.lpti Kaip vasario 16 djenos 
minėjimas, taip ir šį kartą bu
vo parengtas Liet. R. K. Fede
racijos Skyriaus susitarus su

ALEKSANDRO ALEKSIO KŪRINIAI 
Vienam balsui pri* piano.

: ČIA GIRUŽĖ ...........................................

Moterys! Niekad <ii 
i kibs geros rūšie*
\ nepaprastą kaina
j\ Nusistebėsit ir misi 
k| tę šią puikią lemj 
31 pkrveita iš Euro p 
Ql vėliausios mados 
Jįi žemutinė dalis šios 
9ta padaryta iš amžini 

M zos, artistiškai iš> 
i v paveikslas rodo, gn 
< 10 ta, ({ausiai apauk* 

tuota visam gyveni

’’GARSAS
222 SOUTH 

BROOKLYN,

LIETUVOS ISTORIJA....................................
A BRIEF LITHUANIAN GRAMMAR . 
VAIKŲ ŽV A1G2DUTB Dalis I. ...............
VAIKŲ ŽVAIGtDCT|i Dailu II........................

KATtKIZMAI.
TRUMPAS KATEKIZMAS (kun J Koncev )

AMERIKOS LIETUVIS 
ITAtJJM ATGIMĘS DVISAVAITINIS VISUOMENlfltAS 

laskKaštis

14 VERNON STREET — WORCESTER, MASS

pa "Švyturys.” Narių i 
prisirašė 45. Jaunimas 
kuopos yra daugiausia 
vaikinai iš Lietuvos ir 1 
gimimo jaunimas, be to 
sirašė keliatas vedusių, 
yra rėmėjais. Jaunimo 
lės valdyboh išrinkti: 
V. Marcinkevičius, sekret. B. 
Jurčias. pirm. pav. S. Dubaus
kas, kasin. Ona Stanevičaitė, 
fin. sekret. V. Danielius ir re- 
viz. kom. R. Mackevičius, M. 
Jurčaitė ir E. Belickaitė. Val
dyba pasižadėjo darbuotis kiek 
aplinkybės leis. Knygyno reika
lu nebuvo kalbėta per susirin
kimą, kadangi tą pačią dieną i 
buvo susirinkimas šv. Jono Kr. | 
pašalpinčs Dr„ tad labai ilgai čiudsi vėl labai g< rai.’^Aš" vigai Jbū 
viskas nusitęsė. Susirinkimus 

pandos atgavimo'nutarėme laikyti kiekvieno mė- 
rink-1 nėšio paskutinį sekmadienį. Ei

linis susirinkimas įvyko 26 d. 
gegužės. kur nagrinėta daug 
svarbių klausimų. Knygyną ma
noma 'subendrinti su šv. Jono 
Kr. pašalpinčs draugijos kny
gynu . kuris randasi parapijos 
svetainėje, prie paš. dr. knygy
no manom# išrinkti komisiją, 
kuri tuo reikalu rūpinsis. Kons
titucija manotna sudaryti iš 
"Pavasario", Vyčių ir tam pa
našių paragrafų. Birželio mėn. 
visuotinam narių susirinkime 
konstitucija bus apsvarstyta.

i šijko, išsiuvinėta* •
II Ila la*1' *r išmargintu*
Hilo 't’ žibančiai* karolini*

frairioil 
Q*U 9 X 0 * Irtnp* šiba.
I* N (ULajtrt nr Sis moderniška* p*

11 puiku* žodžiai* iš
/ H tįJraPrv. V traukia visus, k d
/ l H originališko* išvalai

jWI.hIB *** komplektą* *u 
trauktu elektros vii 
Hi kumščiu gntav* 
>p*cia)» kains tikti

J PUlk' lempa tį
tfį\- $12.OT, o mfl*ų kl

« "/J 3f pardavimas 500 Ii
* ' ' - 'į X Ūktai >4.95, su .1W Pini*

yžjįfjįMU-įI 4 JĮK tanki
‘ 1‘« imkit ilo dhlrlJ

"^^Lj.iniiriigr*A .nes vėliau ki 
iki IISjM.

UŽSISAKYKIT ŠIANDIENI NESIŲSKIT PINIGŲ! Til 
vardą, pavardė ir adrva* *u $5c palto žankleliaia ar 

““ \ lempą, kada jum* bos priitatyta

adams Mail ORbifc co
Madison A Uaioa 3ta, Canal Šia. Dept. 106,

DZIMDZI DRIMDZI 
MARŠRUTAS.

Birželio mėnesy:
1 Hartford, Conn.
2 New Haven, Conn.
4 Zmsonia, Conn
5 Kearney, N. J
7 Newark. N. J.
8 Philadelphia. Pa
9 Plymouth, Pa.

12 Pittston, Pa.
14 Kingston. Pa.
15 Wilkes Barre, Pa.
16 Scranton, Pa.
18 Baltimore, Md.
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SUSIRINKIMAS. šoma taipgi it vietos katalikų 
LRKSA 115 kuopos susinn veikėjų atsdankymo

kirnas bus sokmadieny. birželio' f’l( Sekr-t
2 dieną šv. Jurgio par salėj. • 
tuoj po sumos, kur klebonauja 
gerb kun Pakalnis. 207 York 
Street, C. Brooklyne.

Prašomi visi nariai 
ti ir išgirsti raportus 
kuopos veikimo, ypač 
to įvykusio parengimo Clinton 
salėj. Kaip jau žinoma, pereitam 
mūsų kuopos susirinkime buvo 
nutarta, kad kiekvienas narys 
privalo paimti po du tikietu, 
tai daugumas tai padarė ir jau 
užsimokėjo po vieną dolerį. Bet 
dar yra ir tokių, kurie neužsi
mokėjo. Taigi užsimokėjusių ir 
neužsimokėjusių narių vardai 
šiame susirinkime bus viešai 
paskelbti, užtai ir norime, kad 
kiekvienas narys dalyvautų ir 
girdėtų bei žinotų, ką mūsų 
kuopa taria ir veikia.

Taipgi svarbu yra visiems na
riams žinoti tai, kad prigulintie-1. W ..., , . . ir tai priminti, kad Afyšji prie Jaunamečių Skyriaus su
ėjus 16 metų amž. nesiskaito 
jaunamečiu, tai yra. 16 meti/ su-1 
laukus turi persirašyti prie su- į 
augusių skyriaus, o to nepada-. 
rius nesiskaitys daugiau 1___ |
vienymo nariu ir mokesčiai ne-1 
bus priimami. Tad tėvai ir pa
tys to amžiaus nariai turėtų tai 1 gražiai sudainavo kelias dainas 
imti domėn ir atėjus į susirin
kimą gauti blankas išpildymui. 
Visuomet sutinkame padėti rei
kalaujantiems išpildyti blankas.

A. J. Domeika, pirmin.

MARGUMYNŲ VAKA
RAS.

Karalienes Angelų paiapijos 
didžiųjų ir mažųjų chuiai. ve
dami varg p Dulkės, pereitą 
subatos vakarą Transfiguration 
salėj, davė Įvairią programą 

Rei'kia pripažinti p Dulkės 
didelį darbštumą, kuris ne tik 
kad veda didžiųjų, mažesniųjų 
ir dar mažesniųjų chorus, bet 
taipgi sumokina ir vaidinime- 1 
hus, kuriuose ir patsai ima rolę.1 

Didžiuliui chorui sudainavus 
Lietuvos himną ir dai dainelę, 
programą tęsia jaunesniųjų cho
rai. duetais, solo, deklamacijo
mis. komedijomis ir 1.1.. "AFyŠ”. 
komedijėlėj patsai choro vedė
jas p. Dulke turėjo žydo rolę. 
Nemažai juoko pridarė, gerai 
vaidindamas žydo rolę. Reikia 

su
galvojo p. Dulkė. Taipgi gerai 
vaidino Vincas Dailyda ir J. 
Abromaitis.

Taipgi suvaidinta pusėtinai 
Su*i- i £era* *r komedija "Užkerėtas 

Į Jackus.”
Ant galo didysis choras vėl

susirink 
iš mūsų 
iš perei-

SUSIRINKIMAS.
LRKSA. 134 kuopos susirin

kimas bus birželio 2 dieną, Ka
ralienės Angelų par. svetainėj, 
tuoj <po pamaldų.

Nariai ir narė*, kuo skaitlin
giausia malonėkit atsilankyti ir 
naujų kandidatų atsivesti ir ku
rie esate skolingi, malonėkit už
simokėti, kad kokiai nelaimei 
atsitikus nenustotumėt pašalpos 
ir pomirtinės.

Taipgi turiu ’ nariams pranešt, 
kad da turėsime pasitart reika
lais, ypač kas link išvažiavimo, 
kuri* bus birželio 30 dieną š. m.

Sekret.

ir tuomi vakarą baigė kaip 12 
vai. nakties. Buvo atsilankęs ir 
klebonas, gerb. kun. Remeika, 
kuris, teko nugirsti, pagyrė pro
gramos sąstatą ir vaidilas.

Choras pusėtinai didelis ir 
matoma pas choristus yra geras 
susiklausymas bei disciplina.

Žmonių buvo pilna salė.
Zig-zag.

"VAIKELIO JĖZAUS" D-JOS
AP$KR SUVAŽIAVIMAS.
Įvyksta birželio 2 dieną. 3 

valandą po pietų po adresu: 
257 Walker St.. Cliffside. N.J.

Meldžiam visų skyrių prisiųs
ti .savo delegatus, nes žinote, 
kad 
bai

tokie suvažiavimai yra la- 
svarbūs ir reikalingi. t

Valdyba.

ĮVYKUSIŲ ATLAIDŲ.
(Pabaiga).

Atlaidų laike, ypač per miš- 
£arus, žmonių buvo pilnutėlė 

ažnyčia, net statiems daugeliui

IS

KUN. J. BALKONAS JAU
BROOKLYNE

Gerb. kun. J. Balkūnas. Apr.___ z__ ___________ ____„
Panelės Šv. parapijos vikarasj reikėjo stovėti. Dienos laiku 
kuris buvo išvykęs į šiltąsias | daugybes suaugusių ir mažų ė- 
valstybes pataisymui savo svei- jo prie Šv. Sakramentų. Žinoma, 
katos, pereitą savaitę jau sugry- 
žo j Brooklyną.

SVARBUS SUSIRIN
KIMAS.

Didž. New Yorko Federaci
jos apskrities svarbus susirinki
mas įvyks penktadieny, gegužės 
31 dieną, 8 vai. vakare. Kara
lienės Angelų par. salėj.

Visi kuopų bei draugijų atsto
vai yra prašomi kuo skaitlin
giausia susirinkti, ne* bus daug 
svarbių reikalų aptarimui. Pra-

BROOKLYN PARAMOUNT
DeKalb A Flatbush Avm.

VISOS ŽVAIGŽDĖS! 
V1SAI-KALBANTIS! 
"I’d do anythin* for 

”THE MAN I LOVE” 
aramount Visai-Kalbanti* pa- 
■ įkilai *u Mary Brian, Richard

Arlen, Baclanova A Harry Green 
StoMklU* iš šio* ViMti-KalbančlOT 

Komedijo* Dramos...
Girdėkit Richard Arlen bai** 

pirmą kartą!
Dainuokit ii <Hia<4*,mo au 
BOB WEST prie Brovklyno

KITA MILŽINIŠKA SCENOS 
PARODAI

ASH
Ir jo musikališkl drangai leidžia
"A DAY IN HOLLYWOOD

Don Barclay

w^pwwb l * x noopww o

kas vakaras 9:80
KARŠTA PARODA VE8IAM 

TEATRE
BROOKLYN PARAMOUNT

»u

MASPETH, N. Y.
Introqizucijoi. atnaujinimo 

ir rekolekcijų iškilmė*. 
Sekmadieny, birželio 2 ii.

7:30 vakaro \ J. Atsimai
nymo bažnyčioj prasidės 
mlronizacijos atnaujinimo 
n rekolekcijų iškilmės.

Iškilmės bus vakarais.
Baigsis penktadieny, bir

želio 7 dieną. Ves misionie
rius kun. S. Draugelis.

M. POPIKA1TE IŠ
VAŽIAVO.

Trečiadieny, gegužės 22 
I Cunard linijos laivu Maureta- 
1 nia" išvyko Lietuvon Mikalina 
| Popikaite. "Vaikelio Jėzaus" 
draugijos Įgaliotinė. Per 22 mė
nesiu buvimo Amerikoje "V J." 

Į draugijos Įstaigoms Kaune su- 
I rinko apie $8.000.00.
I Antradieny, gegužės 21 dieną, 
K. Brigaitienės, žinomos veikė
jos n našlaičių globėjos, namuo
se. 219 Cooper St., surengta M. 
Popikaitei išleistuvės. Dalyvavo 
"V. J " draugijos narės: T. Kli- 
mienė. A Andrišiūnienė. M. 
Dragūnaitienė, K. Zujienė, Sme
tonienė, Zaukienč, Paulauskienė 
ir namų šeimininkė K. Brigai- 
tienė.

Laivan palydėjo, dovanas ir 
bukietą įteikė šios: K. Brigai- 
tienė, M Dragūnaitienė. T. Kli- 
mienė. K. Zujienė, A Andrišiū
nienė, Zaukienč, Paulauskienė, 
Smetonienė.

Mrs. Lizūnienė parūpino sa
vo gražų ii didelį automobilį 
nuvežimui prie laivo, taip pat 
įteikė dovaną ir gražų bukietą.

d„

d.,

to programą ėjo sekančiai: 
Viduno "Rūtų vainikėli*’’ išpil
dė chorą*. Petrausko "Psvasa- 
ms. išpildė EL Urbuniūtė ir O. 
Mmiduskiūtė. jįinikau* ’Motule 
nulio.'’ choras. Bcndoriau* "Ma
no berneli*”, ® Gelduvaitė ir 

Kačanausko
choras Uvi kūmu

lis išpildė E. Sabaliauskaitė 
,, O Kriaučiūnai Vanagaičio 

Man pasakė gai veliuka*" su
dainavo E. Sabaliauskaitė ir J. 
Jaikiutė. "čigone* atsilanky- 

jmas išpildė A. Dragūnaitė ir 
F AImonaičiūtl. Petrausko "Ku
kulių viedrą” sudainavo E. Sa
baliauskaitė ir St Adomavičiū
te Petrausko ?Ilgu ilgu”, pa 
dainavo E. Oęldoviutė ir S. A- 
domavičiūtė. E. Urboniūtė pa
deklamavo atminčiai a. a. kleb. 
kun K'uižio.

Mer ;ait«tn puėjus pasilsėti, 
progr-nią pildo rimtesnieji me
nininkai Jauna* E- Levendaus- 
kas smuiką aolo gražiai išpil
do Bethoveno,"Minuet," Wei- 
gelio "On a Them e" ir publikai 
iššaukus sugrojo lietuvišką pol
ką Reikia pasakyti, kad Leven-1 
dauskutis pusWnai gerai varto
ja instrumentą; jisai pri
kimšo ir pria High School or- 
kestros. Tik dąr nepratęs prieš 
publiką griežti, tiek tiek ner- 
.vuojasi ir per tykiai groja. Bet 
tą viską pataisys dažniau daly
vaudamas paredgimuose.

Brooklyniečiams žinomas te
noras solistas K. Hofmanas su
dainavo Petrausko "Tykiai Ne
munėlis teka,” Schuberto "Sere
nada" ir vėl Petrausko "Kai
tink. šviesi saulute." Dainavo 
gana gražiai.

M Žemai^peblogai padaina
vo Petrausko "Birutė,” Vanagai
čio ”Aš bijau pasakyt" ir "Oi 
greičiau greičiau"—Šimkaus. Iš
šaukta antru kart padainavo Va
nagaičio "Stasys."

Pasirodo artistas P. Petraitis.

A Palubinskaitė
Pelėda.’’

labai gražus. Ant stalo 
padėta aprėdyta "jauno- 
virš galvos baltas skam- 

ir kiti kambariai įvairiai

dainavo: "Nau- 
trausko, "Era 

us, "Visur 
riausmingais 
ktas da pa

du.'

L. Radzevičius 5 00
Mr. Stanevičius 3.00
T. Danilevičius 1.00
P-ni Vinikienė pridavė Kai

rių dukrelės krikštynose surink
tas aukas 16.50

’’švyturiai" C. Brooklyn 25.00

Pajamų viso
Išlaidos 

svetainę 
muziką 
šaltkošę ir

$277.20 i

VALANDOS:Tel.: 8TAGG 0706

DR. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS 499 GRAND ST.

v r> A V (ksrnpas Union Avė.)
A—KA I BROOKLYN. N. Y.

Už
Už
Už

60.00
40.00

lėkštes 10.85

$110.85Išlaidų viso
Naudos liko $166.35, kas pa- 

o*l nutarimą nusiųsta Vilnie
čiams.

Prie šio sykiu reiškiame di
delį ačiū už skanius pyragus 
lukotus pp.: Vyzienei, Beržie- 
tienei, Bagdonienei, M. Bush- 
Bučintkienei, Struogienei, Va
laitienei, Valiukienei, Vinikie- 
nei, p. Vikrikui už skanų kūm
oj, p. Šrupskiui už lietuvišką 
duoną, p. Ginkui už saldainius 
—kas sykiu davė naudos $29.00; 
toliaus Mr. M. Kerwin (202 
Bedford Ave.) už gėles, kurios 
davė naudos $16.20; toliaus pa
nelei Vyziūtei Alenai už paruo
šimą dovanų "prizoms,” Dr. J. 
Paulioniui už tvarkų vedimą 
šokių, panelėm* pardavinėjime 
9;člių—Beržiečiūtei, Struogiūtei, 
Vyziūtei ir Mikolainiūtei; to
liaus moterims už patarnavimą 
□rie stalų—Garšvienei, Danie
lienei, Vyzienei, Bagdonienei, 
Vinikienei ir Valiukienei.

Ant galo didė dėka redakci
jom*—"Garso,” "Tėvynė*" ir 
"Vienybės” už skelbimus "gra
tis."

Tel. SteKK 0789

JUOZAS LEVANDAUCKAS
GRABOR1US

Patarnauju visiem* be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikšty

nom* ir šiaip pasivažinėjimam*. Kainos žemo*.
Ateikite ir persitikrinkite

107 UNION AVE., BROOKLYN, N. Y.

RADIO, RADIO IR RADIO
Visi dabar kalba tik apie RADIO. Ambrozaitis irgi labai 
nupigino RADIO ir daug kitų muzikalių instrumentų, 
o RADIO užlaiko geriausios rūšies. Prie kitų RADIO 
ir Gramafonai yra. Maloniai užkviečia visus kreiptis pas

JONĄ B. AMBROZAITI,
560 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Stagg 9942

prie tų (svetimtaučių), kurie | Įmokamieji Investment- Certi- 
laikas nuo laiko remia sporto ficates seka Laisvės Paskolos 
parengimus. j pavyzdį. Taip pat duoda gerą

| Taigi, eikime .visi sekmadieny progą vaikams padėti savo su- 
pamatyt, kąip mūsų jaunimas 
darbuojasi sporte.

Kvieslys.

J. Mikolainienė,^
M. Strimaitienė.

SPORTAS

daugiausia darbo buvo šios pa
rapijos vikarams: kun. K. Pau- 
lioniui ir kun. Lekešiuh kurie1 
širdingai triūsė, kad būtų gra-1 
žiausia tvarka. Bet taipgi dide- j 
lė padėka priklauso ir kuni
gams svečiams, kurie nepatin
gėjo atvykti ir daug prisidėti 
prie pagražinimo apeigų.

Ketverge, gegužės 16 dieną 
suėjo 30 dienų nuo mirtie* a. 

|a. kun. A." Kodžio, kuris klebo
navo šioj parapijoj. Tuo tikslu 

’ 8 vai. ryte buvo atgiedoto* eg
zekvijos už kun. Kodžio sielą, 

’ kurias užprašė "Vaik. Jėzaus” 
draugijos 1 skyrius.

10 vai. kunigai J. šeštokas iš 
New Yorko. M. Cybelis iš Yon
kers, M. Milukas iš Maspetho. 
Geary brooklynieti* ir vietiniai 

.kunigai vikarai Paulionis ir 
Lekešis atgiedojo egzekvijas. 
Iškilminga* mišias laikė kun. 
Lekešis. kun. Paulionis buvo 
diakonu, kun. Milukas sub-dia- 
konu. Prie šoninių altorių laikė 
mišias kun šeštokas ir kun. 
Cybelis. Prie vargonų giedojo 
vaikučių choras. Mišiose daly
vavo viso* mokyklos vaikučiai. 
Prie surengimo šių egzekvijų ir 
mišių daugiausia dasidėjo pa
rapijos RaŽančiau* Draugija.

Per mišias buvo pilnutė baž
nyčia žmonių pasimelsti už a. 
a. kun. Kodžio sielą.

Malonu matyt dalyvaujant 
daugybę žmonių atlaiduose ir 
prisirišimą prie Jėzau* Šven
čiausiam* Sakramente...

Virtim*.

MASPETH, N. Y.
"Surprise Party."

Ketvirtadieny, gegužės 15 
Ona Budrienė ir p-lė E. Bud-
riūtė savo namuose iškėlė pui
kų "surprise shower" pagerbi
mui jos sesutės Marytės, kuri 
už poros savaičių ištekės.

Šis pokylis buvo vienas iš ne
paprastų, nes viskas buvo kuo 
puikiausia surengta ir. papuoš
ta. Ypač kambarių papuošimas 
buvo 
buvo 
ji.” o 
būtis
papuošti.

Pokyly dalyvavo: E. Benso- 
nienė, M. Petrauskienė—Scrill, 
Matilda šlapikienė, H. Šlapikie- 
nė, C. Sedaravičienė, Iz. Vio
let, T. Visminienė, M. Šlapi- 
kiūtė, T. Maričiauskiūtė, O. 
Budriūtė, J. Petkiūtė, T. Šim- 
kiūtė, B. Žiauniūtė, S. Budriū
tė. Prie piano puikiai pa
skambino panelė T. Šimkiūtė.

Poni Budrienė, iš tikro, iškė
lė puikią vakarienę.

Pokyliui pasibaigus panelė 
M. Budriūtė padėkojo kiekvie- 

jnai už atsilankymą ir už dova
nas. Stasytė.

YONKERS. N. Y.
Moterų Švento Altoriau* Dr. 

rengia didelį piknyką Fisher's 
Grove. Saw 
sekmadieny, 
lio. Prasidės 
valandą.

River Road.Mill 
antrą dieną birže- 
3 vai. ir baigsi* 11 

Pirm

SUSIRINKIMAS.
Jėzau* Nukryžiuoto Seserų 

Rėmėjų draugija kviečia visu* 
nariu* į susirinkimą, kuri* bus 
sekmadieny, birželio 2 dieną, Sv. 
Panelės Apreiškimo parapijos 
mokyklos kambarėly, tuoj po 
mišparų.

Rėmėjos, atsiveskite naujų na- 
rių, ir visi nepatingėkite atei
ti; našlaičiai ir seneliai laukia 
mūsų 
g’jon 
aiems

□lojimu. Jisai- 
joji gadynė,” 
mano brangi,' 
tyla,” Gruo
aplodismentais 
iainavo: ”Mu du,” Sarpa- 
liaus ir "Pamylėjau vakar,” St. 
Šimkaus. P. Pe tį žmonės la
bai mėgsta, nenuleidžia nuo es
trados. Ir kodėl (nemėgti ? Juk 
tokių žmonių pa* mus labai re
tenybė. Vaikina^ dar jaunas, 
-imtas, gražus; 
gerai išlavintai 
giedoti į bažnyčią ar padainuo
ti koncertuos 
kių pasididžiav 
gražiai išauklėta 
tuvis patriotas 

Paskui dar P.
Žemaite išpildė 
neli, vienturį,” 

"žvaigždžių 
Kovo sutaisyta* 
vaizdeli*. išpildo x 
priešaky: E. 
Petravičiūtė, A 
A. Palubinskaitė, 
tė, E. Mickūnai 
tė. Vaizdas ga 
-ai suvaidintas. 

Paskui A. M 
Dragūnaitė pad 
ko "Birutė." O 
’suskaitė padai 
no "Sėdžiu ant 
ausko "Vakar 

Pabaigoj visa* 
kia Šimkau* "

alsas gražus ir
^pakvietus pa-

U tinka be jo- 
i mandagus, 

ir karštas lie-

traitis su M 
etą "Oi ber- 
Kelpios.”

kaiti ir A. 
o Petraus- 

1 A. Mas 
aolo Vidū- 
lio” ir Pet-

s scenos 
jų choras 

ydėnaitė, O. 
Maslauskaitė, 
. Rutelioniū-
E. Baltrušai- 

us ir ge-

pagalbos Rėmėjų drau- 
galima priklausyti vi- 

— dideliem* ir mažiem*.
Rėmėjai.

s užtrau- 
S." Viso* 

dainos buvo grašio*, bet šioji 
paskutinė, tai ti 
visa* kitas. Yp 
bai graži, ku 
nučių krūtinių 

Muz. A. Vi 
rą ir 
vo.

KONCERTAS.
Programą išpildė Apr. Pan. 
par. Maiųįų choras, dain.
Hofmanas, M, žemaitė .ir 

PeAaitis.
Nedėlioj, gegužė* 19 d., 

kare, Apr. Pan. šv. par. Mažųjų 
Choras, parapijos salėj, davė 
gražią koncerto programą. Cho
ras dideli* ir gražiai p. Vismi
no sumokintaa.

Pirmiausia uftrsukė Lietuvos 
himną. Paskui S. Kaalauskaitė 
padeklamavo "Lietuvos HHava."

iv 
K 

P

visiem* p

Labdarybės

apvainikavo 
lodija la- 

liejasi U jau- 
balseliat. 

veoė vaka- 
akompana-

< ATSK
Brooklyno Mot 

balia
Minėta* Isbd* ■ balius j- 

vyko gegužė* 4, \ Knapp Man
sion svetainėje. pasekmės 
yra sekančio*: JL,

Tikietų parduot* už $166 00 
Už gėles svetainėje >16.20 
Už užkandžius .jnrie stalo 29.00

Auktfo.
Dr. J. Valukaar
V. F. Jankaus!*, 
B. J. Schegaus *

5.00
5.00

DOBILAITIS PERGALĖ
TOJAS.

A. Dobilaitis (Jack Kelly) 
sumušė P. Quinlan.

Penktadieny, gegužės 24 die
ną, 106 Armory, Brooklyne, mū- 
ių tautietis A. Dobilaitis, vidu
tinio sunkumo kumštininkas, 
nugalėjo Paddy Quinlan. Kum
štynės tęsėsi 8 roundus, iš ku
rių A. Dobilaitis laimėjo 6

Iš pradžių atrodė, kad Dobi
laitis paguldys savo oponentą 
"knockoutu” antram ar trečiam 
rounde, bet oponentas šiaip 
taip išlaikė visus 8 roundus.' 
bet buvo labai sumuštas, 
nosis, nes Dobilaitis vis 
jam suduoti į nosį.

Publikos kumštynėse 
virš 4,000, jų tarpe nemažai ir 
lietuvių. Švilpukas.

NUBAUDĖ JUOZĄ VINČĄ.
Brooklyn, N. Y. — Lietuvis 

kumštininkas Juozas Vinča už 
sulaužymą kumštynių taisyklių j;naj' 
Valstybinės sporto komisijos Ii-1 
ko kuriam laikui suspenduotas. I 
Bausmei pasibaigus vėl galės1 
kumščiuotis New Yorko valsty
bėj.

taupytus pinigus. Šie Certifika- l 
tai išduodami po $50.00. Kiek
vienas įmokėjimas uždirba 5% 
nuošimčio nuo dienos padėjimo.

Ccrtifikatai. kurie siūlomi vi
suomenei. yra dviejų rūšių—Pil
nai Įmokėti ir Įmokamieji Da-

Nuo prasidėjimo Morris Plan 
o Kompanijos New Yorke 1915 

metais, visuomenė jau įdėjo 
$86.000,000 šiuose Certifikatuo-

I se.
BROOKLYN PARAMOUNT. , 
Flatbush Ave. Extension at 

DeKalb.
I "The Man I love" rodoma 
šią savaitę Brooklyn Paramount 
Teatre. Veikalas kalbantis. Ja
me Richard Arlen pirmą kartą 
kalbančioj rolėj. Baclanova, Ma
ry Brian, Jack Oakie ir Harry 
Green irgi dalyvauja.

"The Man I Love" yra pasa
ka apie dviejų įsimylėjusių lai
mę, čia vaidina gražuolė Bac-

I lanova, gabi rusė artistė, kuri 
įsu kiekvienu kūriniu vis aukš- 

yPač,čiau pakyla. Mary Brian, irgi 
taikė I

VISUOMENĖS ATYDAII
REIKALINGAS pusininkas 

prie biznio—vyras, moteris ar 
mergina. Būsit patys sau bosu 
su geru teisingu draugu. Rašy
kit M. J. K.
105 S. 3-rd St., Brooklyn, N.Y.

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS 
FOTOGRAFAS 

65-23 Grand Avenue,
Maspeth, L. I.

buvo

PRANEŠIMAS L. VYČIŲ 
. N. Y. IR N. J. KUOPŲ 

NARIAMS.
Liet. Vyčių N. Y. ir N. J. 

Apskrities lenktynių diena, va
dinama "Track ir Field Meet,” 
įvyk* birželio 2 dieną, ateinan
tį sekmadienį, «Warinanco Par
ke, Greater Elizabeth, N. J.

Lenktynės prasidės lygiai 2 
valandą.

šiose lenktynėse dalyvauja 
mūsų parinkta* jaunimas, ku
rie lavinasi ir stengiasi parodyt, 
ką lietuvių sportininkai ir spor
tininkės gali nuveikti, jų mik
lumą, greitumą ir stiprumą.

Taigi, netik vyčiai turėtų su
sidomėti, šią sporto šventę pa
remti, bet ir visi kiti lietuvių 
draugijų nariai, nes jeigu mes 
lietuviai neremsim mūsų jauni
mo atsilankydami j jų sporto 
parengimus, tai kitokio būdo nė
ra, kaip jiems eiti ir lavinti*

visų mėgiama artistė, dainuoja 
"Čellia,” specialiai del jos pa
rašytą melodiją, pritaikintą prie 
veikalo.

Genialia rudaplaukis džiazo 
milžinas Paul Ash užima rolę 
judamų paveikslų direktoriaus 
Brooklyn Paramount scenoje. 
Jis ir jo triukšmingoji grupė 
suteikia juokų ir ūpo lankan
tiems teatrą.

Bob West gabiai groja vargo
nais. Įvesdamas publiką į kon
certo dvasią. West praktiškai 
užkariavo Brooklyną.

MORRIS PLAN KOMPANIJA 
Iš New Yorko dabar siūlosi 

pratęsti savo patarnavimą visuo
menei kas link investmento 
skyriau* savo biznyje.

Įmokamieji Investment Certi-1 
ficate* dabar gali būti perkami 
užstatant pagrindinį vieno do
lerio mokestį, kur pirmiau* bu* 
vo reikalauta penki doleriai. ’

Telephone Newtown 44*4

A. J. VALANTIEJUS

PARSIDUODA r
PARSIDUODA namai, ant 

Cypress Hill* dviem ir trim šei
mynom. su maudynėm, elektra, 
garažiu* ar be garažiau*. Labai 
prieinamom kainom.

Ridgewood ir Maspeth yra 
pardavimui namai dviem, trim, 
šešiem ir aštuoniem šeimynom, 
su maudynėm, elektra, specia
liai pigiai. Ataiiaukit pas:

A. ZINIS,
499 Grand Street, 
Brooklyn. N. Y. 

Tel.: Jamaica 7394.

A. RADZEVIČIUS
GRABOR1US

(Undertaker)

416 METROPOLITAN AVE.
Netoli Msrey Ave.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 4403

Telefonas Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ 
Lietuvis Dantistas 
X Spindulių diagnoze 

221 South 4-th Street.
BROOKLYN. N. Y, 

Priešais "Bridge Plaža” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet 
Ketvergais ir subatom iki 6 v. 
Penktadieniais ir sekmadieniais 

tik snlyg sutarties.

Juoz. Garšva
.......................'ll

GRABOR1US IR 
BALSAMUOTOJAS
4 I <-» ington Avenue,

• I* H> T»

n Kas turi lotą de! pardavimo, 
[meldžiu pranelti vietą ir kainą.
greit bu* parduota. Praneškite

A ZINIS, 
499 Grand Street. 
Brooklyn. N. Y. 

Tel.: Jamaica 7394.

karieta* vraolijom*. krikšty
nom* ir šiaip paaivatinėlrmui

231 BEDFORO AVHWE.
264 FRONT ST.




